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 Szanowni Państwo,  

                                                                                                     
przedkładam „Raport o Stanie Gminy”, jest to trzeci taki dokument opracowany zgodnie 
z wprowadzoną, przed trzema laty, nowelizacją Ustawy o samorządzie gminnym.  

  Raport zawiera, podobnie jak poprzednie dwa, 
roczne sprawozdanie z realizacji inwestycji, programów, polityk, strategii, uchwał 
przyjętych przez Radę Gminy oraz informacje o stanie nieruchomości, gospodarki 
przestrzennej, edukacji, pomocy społecznej, bezpieczeństwie, a także innych działań 
podejmowanych na rzecz naszej gminy. 
 
              Dokument ten, to także zapis szczególnego okresu dla samorządu, okresu 
pracy w dobie wielkiej niepewności. To na początku ubiegłego roku wszyscy stanęliśmy 
w obliczu pandemii Covid - 19. Pomimo reżimu sanitarnego i nałożonych obostrzeń 
pracowaliśmy realizując przyjęte plany i strategie dopasowując się jednocześnie do 
nowych wyzwań narzuconych nam w dobie pandemii. Jednak największą troskę oraz 
wysiłki skierowaliśmy w walce o zdrowie i życie Nas wszystkich, bo te wartości mają 
najwyższą cenę. 
 
             Przed Państwem 104 strony informacji, tabel i wykresów kompleksowo 
obrazujących naszą gminę. Zachęcam do lektury i dyskusji. 
 
 
 

Z wyrazami szacunku  

Konstanty Tomasz Oświęcimski 

Wójt Gminy Rewal                                                                                             
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1. INFORMACJE OGÓLNE 

1.1 Charakterystyka Gminy 
 

       Gmina Rewal  to miejsce znane przez wzgląd na niezwykłe walory przyrodniczo-krajobrazowe, 

czyste szerokie plaże i przebogatą bazę noclegowo-gastronomiczną. Siedem niewielkich i uroczych 

miejscowości z których aż sześć znajduje się nad samym morzem powoduje że corocznie gmina 

odwiedzana jest przez tysiące turystów doceniających szeroki wachlarz atrakcji i alternatyw na 

spędzanie czasu wolnego.   

 
 
 

 
 
 

         Gmina Rewal jest gminą wiejską położoną w północnej części województwa 

zachodniopomorskiego. Należy do grupy najmniejszych jednostek administracyjnych w województwie 

zachodniopomorskim. Wraz z gminami: Karnice, Trzebiatów, Gryfice, Brojce, Płoty wchodzi w skład 

powiatu gryfickiego. 

Siedzibą Gminy jest Rewal, oddalony od stolicy powiatu, Gryfic o około 25 km, stolicy 

województwa Szczecina o 110 km. 

         Najważniejszym wyznacznikiem położenia geograficznego Gminy jest Morze Bałtyckie. Gmina 

posiada układ pasmowy wzdłuż brzegu morskiego (długość pasa wynosi 18 km przy średniej 

szerokości około 2 km). Na zachodzie Gmina sąsiaduje z Gminą Dziwnów leżącą w powiecie 

kamieńskim. Granica południowa jest wspólna z Gminą Karnice i Gminą Świerzno. Natomiast na 

wschód od Gminy Rewal leży Gmina Trzebiatów. Północna granica jest naturalna i stanowi ją brzeg 

Morza Bałtyckiego. 

Na obszarze Gminy położonych jest 7 miejscowości, w tym 6 kąpielisk nadmorskich 

o krajowym znaczeniu - Pobierowo, Pustkowo, Trzęsacz, Rewal, Niechorze, Pogorzelica i Śliwin 

 

1.2  Demografia 

        Ewidencja ludności opiera się na podstawowych danych identyfikujących tożsamość oraz status 

administracyjnoprawny osób fizycznych. Prowadzona jest w Powszechnym Elektronicznym Systemie 

Ewidencji Ludności, który stanowi rejestr PESEL oraz w rejestrze mieszkańców, prowadzonym w 

systemie teleinformatycznym. W rejestrze mieszkańców gromadzone są dane osób, które wykonały 

obowiązek meldunkowy na terenie gminy. Według danych z rejestru mieszkańców w 2020 roku spadła 

liczba osób zameldowanych zarówno na pobyt stały, jak i na pobyt czasowy.  
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Stan na dzień Liczba osób 
zameldowanych 
na pobyt stały 

Liczba osób 
zameldowanych 

na pobyt czasowy 

 
Razem 

31.12.2018r. 3672 192 3864 

31.12.2019r. 3648 207 3855 

    31.12.2020r. 3624 167 3791 

 

Najwięcej mieszkańców liczy miejscowość Rewal. Na koniec 2020 roku zameldowanych na pobyt 

stały w tym sołectwie było 1035 mieszkańców. Najmniej osób zamieszkuje w Pustkowie.  

 

Statystyka ludności w poszczególnych miejscowościach gminy kształtuje się następująco: 

STAN LUDNOŚCI 

Stan na dzień 31.12.2018r. 31.12.2019r. 31.12.2020r. 

 
Nazwa 

miejscowości 

Liczba osób 
zameldowanych 
na pobyt stały 

Liczba osób 
zameldowanych 

na pobyt 
czasowy 

Liczba osób 
zameldowanych 
na pobyt stały 

Liczba osób 
zameldowanych 

na pobyt 
czasowy 

Liczba osób 
zameldowanych 
na pobyt stały 

Liczba osób 
zameldowanych 

na pobyt 
czasowy 

K M K M K M K M K M K M 

Pobierowo 543 474 22 23 528 469 23 21 525 457 19 19 

Pustkowo 59 63 5 5 58 60 7 10 57 59 5 3 

Trzęsacz 67 65 3 2 65 64 5 3 65 60 5 6 

Rewal 515 515 17 41 517 512 21 63 521 514 15 60 

Śliwin 140 122 15 9 143 121 6 5 140 123 1 2 

Niechorze 510 430 12 14 510 430 14 13 502 420 10 9 

Pogorzelica 85 84 9 15 89 82 6 10 96 85 5 8 

 K – liczba kobiet 

M – liczba mężczyzn 

 

 

 

Ogólna liczba mieszkańców poszczególnych miejscowości: 
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Większą część populacji gminy Rewal stanowią kobiety – jest to 52,6 %,  mężczyźni 47,4% ( stan na 

2020r.) 
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         Wpływ na liczbę ludności w gminie Rewal, ma saldo migracji. Fakt osiedlania się na  terenie gminy 

nowych mieszkańców świadczy o jej atrakcyjności i ma duże znaczenie dla jej dalszego rozwoju. 

Od kilku lat zaobserwowano wzrost liczby zameldowań na pobyt czasowy cudzoziemców.  

W 2019r.  na pobyt czasowy  zameldowano 336 osób ( z tej liczby 297 osobom nadano Nr PESEL).  

Wprowadzenie lockdownu spowodowanego pandemią COVID – 19 i utrudnienia w przemieszczaniu się 

spowodowały znaczny spadek przyjazdów osób z zagranicy.  

Dla porównania w 2020 roku na pobyt czasowy zameldowało się już tylko 139 obcokrajowców,  

a nr Pesel został nadany 112 osobom. 

          W większości obcokrajowcy to obywatele z państw trzecich (spoza Unii Europejskiej). 

Najliczniejszą grupę stanowią obywatele Ukrainy. Pozostałe osoby to obywatele Białorusi,  

Bangladeszu, Tajlandii.  

W 2018r. urodziło się  23 dzieci, w 2019r.  -   24 dzieci,  a rok 2020 okazał się miłą niespodzianką,   

w naszej w gminie urodziło się  33 dzieci.  

Niestety liczba zgonów w 2020 roku okazała się  wyższa w porównaniu do lat poprzednich,  

i od pewnego czasu jest większa w stosunku do liczby urodzeń w poszczególnych latach.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            Pandemia COVID – 19 miała również  wpływ na znacznie mniejszą liczbę zawartych związków 

małżeńskich w Gminie Rewal. Zagrożenie epidemiczne i związane z nim obostrzenia, choćby  

zamknięcie granic, ograniczenie liczby osób na weselach oraz liczby uczestników ceremonii ślubnych, 

sprawiło, że część par zdecydowała się przełożyć ceremonię zawarcia związku małżeńskiego.  

Poniżej tabela przedstawiająca liczbę zarejestrowanych aktów z podziałem na ich rodzaj: 
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STATYSTYKA SPORZĄDZONYCH AKTÓW STANU CYWILNEGO 

 ILOŚĆ 
AKTÓW URODZENIA 

ILOŚĆ  
AKTÓW MAŁŻEŃSTWA 

ILOŚĆ  
AKTÓW ZGONU 

2018 r. 11 48 
W tym: 
24 – ślub cywilny 
  5 -  transkrypcje 
19 - konkordat 

25 

2019r. 6 66 
 

W tym: 
30 – ślub cywilny 
7 – transkrypcje 
29 - konkordat 

29 

2020r. 6 40 
 
W tym:  
15 – ślub cywilny 
25  -  konkordat 

27 

 

 

            Wskutek odmiejscowienia niektórych procedur i dokonywanie przez obywateli czynności  

w wybranym urzędzie w Polsce, nastąpił znaczny wzrost realizowanych zadań w tutejszym Referacie 

Spraw Obywatelskich i USC . 

             Ponadto turystyczny charakter gminy, jej nadmorskie położenie i z każdym rokiem wzrost 

odwiedzających nas gości, ma duży wpływ na liczbę załatwianych spraw z zakresu Urzędu Stanu 

Cywilnego, Ewidencji Ludności i Dowodów osobistych. 

             Ma to miejsce  zwłaszcza teraz, w okresie pandemii, kiedy w przeciwieństwie do niektórych 

urzędów, realizacja spraw i obsługa interesantów odbywa się na bieżąco, bez wcześniejszego 

umawiania się na wizytę i wydłużonego oczekiwania  na realizację. Dlatego też odwiedzają nas w dużej 

mierze osoby niezameldowane na terenie gminy, często z odległych miast Szczecin czy Goleniów. 

 

1.3 Urząd Gminy 

          Urząd Gminy w Rewalu jest jednostką organizacyjną przy pomocy której wójt realizuje zadania  

wynikające z przepisów prawa oraz uchwał podejmowanych przez rade gminy. Organizację i zasady 

funkcjonowania Urzędu, określa regulamin organizacyjny, nadany przez wójta w drodze zarządzenia. 

Na dzień 31.12.2020r. w Urzędzie zatrudnionych było 47 osób (na koniec  2019 było 48 osób), na 

obiektach sportowych 10 osób  oraz w OSP 3 osoby.

https://mfiles.pl/pl/index.php/Regulamin
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Siedziba Urzędu Gminy w Rewalu mieści się przy ul. Mickiewicza 19.  

 
 

        Gmina Rewal w marcu 2020r. podobnie jak inne samorządy, stanęła  przed wyzwaniami 

związanymi z epidemią  i rozprzestrzenianiem się choroby zakaźnej spowodowanej wirusem SARS-

CoV-2 w Polsce. Sytuacja, w której się znaleźliśmy stanowiła poważne wyzwanie dla wszystkich służb 

i instytucji odpowiedzialnych za bezpieczeństwo i zdrowie mieszkańców naszej gminy. Na bieżąco 

mieszkańcy byli informowani o sytuacji związanej z COVID-19 .  

         Dla zapewnienia przejrzystości publikowanych informacji dotyczących koronawirusa   w serwisie 

Urzędu Gminy  stworzyliśmy specjalną zakładkę „Kororonawirus – informacje”. W tym miejscu 

chronologicznie zamieszczaliśmy informacje i komunikaty dotyczące sytuacji epidemiologicznej            

i podejmowanych działań przez Wójta Gminy. W roku 2020 działalność Urzędu w okresie epidemii 

koronowirusa podlegała ograniczeniom. Zasady funkcjonowania administracji w tym okresie były 

uregulowane stosownymi rozporządzeniami Rady Ministra, które były wielokrotnie nowelizowane.  

Zostały opracowane wewnętrzne procedury bezpieczeństwa oraz szczegółowa organizacja pracy. 

Dokumenty te uwzględniały wytyczne Głównego Inspektora Sanitarnego otraz Ministra Zdrowia.  

 

         Wójt  w trosce o bezpieczeństwo interesantów i pracowników, z uwagi na ryzyko 

rozprzestrzeniania się wirusa, rekomendował załatwianie spraw urzędowych - w miarę możliwości       

- za pomocą środków komunikacji elektronicznej (ePUAP, e-mail) lub telefonicznie.  W celu 

zapewnienia ciągłości pracy Urzędu przy tak wielu ograniczeniach działalności urzędów administracji 

publicznej   został utworzony punkt obsługi interesanta na parterze Urzędu. Natomiast przy głównym 

wejściu do budynku Urzędu w celu ułatwienia składania korespondencji do Urzędu została 

zamontowana na stałe (7 dni/tydzień, 24/h) skrzynka podawcza na korespondencję.  
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            Funkcjonowanie Urzędu było bardzo utrudnione z powodu nagłych braków kadrowych – 

absencji, wynikających  z pandemii koronawirusa przy jednoczesnym obowiązku zapewnienia  

prawidłowego bieżącego działania administracji. W  2020r. do tutejszego Urzędu wpłynęło 20 266 

pism  (dla porównania w 2019r. to 19 850).  

           W dobie pandemii dużym wyzwaniem  było przeprowadzenie wyborów na Prezydenta RP, 

które odbyły się w okresie wakacyjnym. (czerwiec i lipiec)  W I turze w naszym województwie 

najliczniej w lokalach wyborczych stawili się wyborcy w  gminie Rewal., tj. 85,56 proc. uprawnionych 

wyborców postanowiło wziąć udział w wyborach. W sumie w trzech lokalach wyborczych wydano 7 

028 kart wyborczych, a uprawnionych do oddania głosu było 8 214. Natomiast w Gminie Rewal 

uprawnionych do głosowania było ok. 3 185 wyborców.  Komisje wyborcze działały w trudnych 

warunkach związanych z obostrzeniami sanitarnymi.    

Fot. Lokal wyborczy w Rewalu 
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          W wyniku najwyżej frekwencji Gmina Rewal  otrzymała od Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i 

Administracji nowy wóz strażacki.     

 

   

1.4. Rada Gminy 

            To organ stanowiący i kontrolny gminy. W drodze jej uchwał przyjmowane są m.in. statut 

gminy, statuty jednostek pomocniczych gminy, budżet, wysokość podatków, plany zagospodarowania 

przestrzennego i gospodarowania mieniem gminy, miedzy innymi ustalania zasad nabywania, 

zbywania i obciążania nieruchomości, ich wydzierżawiania. Radni wybierani są w wyborach 

powszechnych, ich kadencja trwa 5 lat od dnia wyboru.  W Radzie Gminy Rewal zasiada 15 radnych. 

Obecna kadencja  trwa od 2018 do 2023 roku. 

Na czele Rady Gminy Rewal stoi przewodnicząca – Pani Wanda Szukała-Błachuta  oraz dwóch 

wiceprzewodniczących -  Pan  Rafał Mielcarek oraz Pan Paweł Żoła. 

 

Na dzień 31 grudnia 2020r. były powołane 4 stałe komisje: 

Komisja Rewizyjna, w składzie: 

1. WOJCIECH PAWLUK VEL MIKOŁAJCZUK – PRZEWODNICZĄCY  

2. Iwona Zacharczuk– Wiceprzewodniczący  
3. Zbigniew Rydzyński 
4. Krzysztof Cepek 
5. Małgorzata Witecka 

 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji, w składzie: 

1.  ŁAGNIESZKA TASARZ– PRZEWODNICZĄCA  

2.  Joanna Lewicka– Wiceprzewodniczący  
3.  Paweł Kaczor 
4.  Agnieszka Tasarz  
5.  Zbigniew Rydzyński 

 

 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Nieruchomo%C5%9B%C4%87
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Komisja Strategii i Rozwoju, w składzie: 

 

1.  IWONA ZACHARCZUK – PRZEWODNICZĄCA  

2.  Paweł Żoła – Wiceprzewodniczący  
3.  Rafał Mielcarek 
4.  Andrzej Brzeziński 
5.  Łukasz Tylka 
6.  Izabela Kogut 
7.  Marcin Ryczko 
8. Agnieszka Tasarz 

 

Komisja Społeczno – Oświatowa, w składzie:  

 

1.  JOANNA LEWICKA – PRZEWODNICZĄCA  

2.  Andrzej Brzeziński – Wiceprzewodniczący  
3.  Izabela Kogut 
4.  Wojciech Pawluk vel Mikołajczuk 
5.  Krzysztof Cepek 
6.  Paweł Kaczor 
7.  Małgorzata Witecka 
8. Marcin Ryczko 

  

W 2020 roku swoje prace zakończyły dwie doraźnie Komisje, Komisja Statutowa oraz Komisja 

Gospodarowania Odpadami Komunalnymi na terenie Gminy Rewal. 

 Komisja Statutowa, która powołana została Uchwałą nr III/8/18 Rady Gminy Rewal z dnia 19 

grudnia 2018 roku. Zadaniem Komisji była analiza obowiązującego statutu gminy pod kątem zgodności 

z obowiązującym prawem oraz opracowanie nowego Statutu Gminy Rewal. Swoją działalność 

zakończyła z chwilą podjęcia przez Radę Gminy uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Rewal  

w dniu 30 stycznia 2020 r.  

Komisja Gospodarowania Odpadami Komunalnymi na terenie Gminy Rewal została powołana 

Uchwałą nr XII/94/19 Rady Gminy Rewal z dnia 28 listopada 2019 roku. Komisja zajmowała się 

kompleksową analizą systemu gospodarki odpadami komunalnymi w gminie Rewal, a także 

identyfikacją problemów związanych z wdrażaniem nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach oraz wypracowanie propozycji ich rozwiązań. Do zadań Komisji należało również 

analizowanie obowiązujących uchwał w tym zakresie, szczególnie pod kątem zgodności  

z obowiązującym prawem, jak również opracowanie propozycji ich zmian.  Prace zakończyła wraz  

z podjęciem stosownych uchwał w obszarze gospodarowania odpadami komunalnymi przez Radę 

Gminy w grudniu 2020 roku. 

             Podstawową  formą  pracy  rady  były  sesje. Podjęte zostało 106 uchwał na 18 posiedzeniach 

Rady Gminy. Na  sesjach  były również przyjmowane  sprawozdania i informacje. Rok 2020 był 

szczególnym rokiem, postawił przed całym światem szereg wyzwań i barier, które należało pokonywać. 

Ze względu na stan epidemii, samorządy musiały się zmierzyć z trudnym problemem, jak zorganizować 

sesję rady w bezpieczny sposób.  

            Rada Gminy Rewal w tym trudnym czasie obradowała zdalnie. Dzięki temu, sesję mogły obywać 

się regularnie, a wszelkie sprawy były omawiane na bieżąco. Transmisja na żywo umożliwiała, także 

mieszkańcom oraz osobom zainteresowanym śledzenie posiedzeń. Również prace Komisji nie zostały 

wstrzymane. Podobnie jak w przypadku sesji Radni łączyli się zdalnie, bądź spotykali stacjonarnie przy 

zachowaniu wszelkich środków ostrożności. 

Poniżej wykaz podjętych uchwał w 2020roku:  
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Numer Uchwały Sesja Data 
uchwalenia 

UCHWAŁA 

XVI/105/20 XVI 23.01.2020 w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 
drogowego  

XVII/106/20 XVII 30.01.2020 w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Rewal  

XVII/107/20 XVII 30.01.2020 w sprawie ustalenia ramowego planu pracy Rady 
Gminy Rewal na 2020 rok.  

XVII/108/20 XVII 30.01.2020 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy Rewal  

XVII/109/20 XVII 30.01.2020 w sprawie ekwiwalentu pieniężnego dla członków 
Ochotniczych Straży Pożarnych.  

XVII/110/20 XVII 30.01.2020 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych 
umów dzierżawy na toalety publiczne w Niechorzu 
oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 
zawarcia umowy.  

XVII/111/20 XVII 30.01.2020 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych 
umów dzierżawy na toalety publiczne w Rewalu 
oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 
zawarcia umowy.  

XVII/112/20 XVII 30.01.2020 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych 
umów dzierżawy na toalety publiczne w Pogorzelicy 
oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 
zawarcia umowy.  

XVII/113/20 XVII 30.01.2020 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 
umowy dzierżawy na toaletę publiczną w Trzęsaczu 
oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 
zawarcia umowy.  

XVIII/114/20 XVIII 26.02.2020 w sprawie zmian w budżecie Gminy Rewal na 2020 
rok  

XVIII/115/20 XVIII 26.02.2020 w sprawie uchwalenia: " Regulaminu dostarczania 
wody i odprowadzania ścieków" na terenie Gminy 
Rewal  

XVIII/116/20 XVIII 26.02.2020 w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 
drogowego  

XVIII/117/20 XVIII 26.02.2020 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta 
Gminy Rewal  

XVIII/118/20 XVIII 26.02.2020 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta 
Gminy Rewal  

XVIII/119/20 XVIII 26.02.2020 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 
Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

XVIII/120/20 XVIII 26.02.2020 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta 
Gminy Rewal  

XVIII/121/20 XVIII 26.02.2020 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla 
publicznej szkoły podstawowej prowadzonej przez 
podmiot inny niż Gmina Rewal w wysokości wyższej 
niż określona w art. 25 ust. 1 ustawy z dnia 27 
października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych  

XIX/122/20 XIX 31.03.2020 w sprawie Zmian w budżecie Gminy Rewal na 2020 
rok  

XIX/123/20 XIX 31.03.2020 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Rewal na lata 2020-2023  

XIX/124/20 XIX 31.03.2020 w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie 
funduszu sołeckiego w 2021 roku  

XIX/125/20 XIX 31.03.2020 w sprawie w sprawie uchwalenia „Programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/79/366
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/79/366
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/82/367
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/82/368
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/82/368
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/82/374
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/82/374
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/82/369
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/82/369
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/82/370
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/82/370
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/82/370
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/82/370
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/82/371
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/82/371
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/82/371
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/82/371
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/82/372
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/82/372
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/82/372
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/82/372
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/82/373
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/82/373
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/82/373
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/82/373
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/87/393
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/87/393
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/87/394
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/87/394
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/87/394
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/87/395
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/87/395
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/87/396
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/87/396
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/87/397
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/87/397
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/87/398
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/87/398
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/87/399
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/87/399
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/87/400
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/87/400
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/87/400
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/87/400
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/87/400
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/87/400
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/93/405
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/93/405
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/93/406
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/93/406
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/93/407
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/93/407
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/93/408
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/93/408
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bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rewal w 
2020 roku”  

XX/126/20 XX 29.04.2020 w sprawie przedłużenia terminów płatności rat 
podatku od nieruchomości  przedsiębiorcom 
będącym podatnikami podatku od nieruchomości na 
terenie gminy Rewal, których płynność finansowa 
uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem 
negatywnych konsekwencji ekonomicznych 
z powodu COVID-19  

XX/127/20 XX 29.04.2020 w sprawie  zwolnienia z podatku od nieruchomości 
od gruntów, budynków i budowli związanych 
z prowadzeniem działalności 
gospodarczej,  przedsiębiorcom będącym 
podatnikami podatku od nieruchomości na terenie 
gminy Rewal, których płynność finansowa uległa 
pogorszeniu w związku z ponoszeniem 
negatywnych konsekwencji ekonomicznych 
z powodu COVID-19  

XX/128/20 XX 29.04.2020 w sprawie odroczenia terminu płatności należności 
o charakterze cywilnoprawnym  przypadające 
Gminie Rewal od przedsiębiorców, których płynność 
finansowa uległa pogorszeniu w związku 
z ponoszeniem negatywnych konsekwencji 
ekonomicznych z powodu COVID-19  

XX/129/20 XX 29.04.2020 w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu 
uiszczenia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.  

XX/130/20 XX 29.04.2020 w sprawie uchylenia uchwały w sprawie opłaty 
prolongacyjnej  

XXI/131/20 XXI 20.05.2020 w sprawie zmian w budżecie Gminy Rewal na 2020 
rok. 

XXI/132/20 XXI 20.05.2020 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Rewal na lata 2020-2023  

XXI/133/20 XXI 20.05.2020 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad 
parkowania pojazdów na urządzonych parkingach 
gminnych oraz terenach przeznaczonych na cele 
parkingowe zlokalizowanych poza Strefą Płatnego 
Parkowania na terenie Gminy Rewal, opłat za 
parkowanie oraz sposobu ich pobierania  

XXI/134/20 XXI 20.05.2020 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia Strefy 
Płatnego Parkowania na drogach publicznych 
zlokalizowanych na terenie Gminy Rewal, opłat za 
parkowanie w tej Strefie i opłaty dodatkowej oraz 
sposobu ich pobierania  

XXI/135/20 XXI 20.50.2020 w sprawie przeznaczenia nieruchomości do 
sprzedaży.  

XXI/136/20 XXI 20.05.2020 w sprawie bezprzetargowego zbycia nieruchomości.  

XXI/137/20 XXI 20.05.2020 zmieniająca Uchwałę w sprawie sprzedaży 
nieruchomości.  

XXI/138/20 XXI 20.05.2020 uchylająca Uchwałę w sprawie zamiany 
nieruchomości  

XXI/139/20 XXI 20.05.2020 w sprawie wykazu kąpielisk oraz sezonu 
kąpielowego na terenie Gminy Rewal na rok 2020  

XXI/140/20 XXI 20.05.2020 w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości 
od gruntów, budynków i budowli związanych z 
prowadzeniem działalności gospodarczej, 
przedsiębiorcom będącym podatnikami podatku od 

http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/93/408
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/93/408
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/94/419
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/94/419
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/94/419
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/94/419
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/94/419
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/94/419
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/94/419
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/94/420
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/94/420
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/94/420
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/94/420
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/94/420
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/94/420
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/94/420
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/94/420
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/94/420
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/94/416
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/94/416
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/94/416
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/94/416
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/94/416
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/94/416
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/94/417
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/94/417
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/94/417
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/94/418
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/94/418
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/96/433
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/96/433
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/96/434
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/96/434
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/96/435
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/96/435
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/96/435
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/96/435
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/96/435
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/96/435
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/96/436
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/96/436
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/96/436
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/96/436
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/96/436
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/96/437
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/96/437
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/96/443
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/96/438
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/96/438
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/96/439
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/96/439
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/96/440
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/96/440
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/96/441
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/96/441
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/96/441
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/96/441
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nieruchomości na terenie gminy Rewal, których 
płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z 
ponoszeniem negatywnych konsekwencji 
ekonomicznych z powodu COVID-19  

XXI/141/20 XXI 20.05.2020 w sprawie przedłużenia terminów płatności rat 
podatku od nieruchomości przedsiębiorcom 
będącym podatnikami podatku od nieruchomości na 
terenie gminy Rewal, których płynność finansowa 
uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem 
negatywnych konsekwencji ekonomicznych z 
powodu COVID-19  

XXII/142/20 XXII 04.06.2020 w sprawie zmian w budżecie Gminy Rewal na 2020 
rok  

XXII/143/20 XXII 04.06.2020 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Rewal na lata 2020-2023  

XXII/144/20 XXII 04.06.2020 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Rewal w obrębie Niechorze, 
terenu położonego pomiędzy ul. Klifową, a kolejką 
wąskotorową  

XXII/145/20 XXII 04.06.2020 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Rewal w obrębie Niechorze, 
terenu położonego w rejonie skrzyżowania ul. 
Trzebiatowskiej z drogą wojewódzką nr 102  

XXII/146/20 XXII 04.06.2020 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Rewal w obrębie Śliwin, 
terenu położonego pomiędzy drogą wojewódzką nr 
102, ul. Słoneczną i linią kolejki wąskotorowej  

XXII/147/20 XXII 04.06.2020 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Wspierania Rodziny w Gminie Rewal na lata 2020-
2022  

XXII/148/20 XXII 04.06.2020 w sprawie zmiany Uchwały nr II/4/18 z dnia 30 
listopada 2018 roku dotyczącej powołania Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji  

XXIII/149/20 XXIII 24.06.2020 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 
Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w przedmiocie naruszenia prawa i pozbawienia 
opieki.  

XXIII/150/20 XXIII 24.06.2020 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 
Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w przedmiocie nieudzielenia odpowiedzi w terminie 
miesiąca na zadane pytania.  

XXIII/151/20 XXIII 24.06.2020 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 
Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w przedmiocie nieudzielenia odpowiedzi na wniosek 
o udostępnienie akt sprawy, oraz wstrzymanie usług 
opiekuńczych.  

XXIII/152/20 XXIII 24.06.2020 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 
umowy dzierżawy na działkę oznaczoną nr 727/2 
położoną w obrębie Rewal 1 oraz odstąpienie od 
przetargowego trybu zawarcia umowy.  

XXIII/153/20 XXIII 24.06.2020 w sprawie w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie 
kolejnej umowy dzierżawy na część działki 
oznaczonej nr 727/3 położonej w obrębie Rewal 1 

http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/96/441
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/96/441
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/96/441
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/96/441
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/96/442
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/96/442
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/96/442
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/96/442
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/96/442
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/96/442
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/96/442
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/100/444
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/100/444
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/100/445
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/100/445
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/100/446
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/100/446
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/100/446
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/100/446
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/100/446
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/100/447
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/100/447
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/100/447
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/100/447
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/100/447
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/100/448
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/100/448
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/100/448
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/100/448
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/100/448
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/100/449
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/100/449
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oraz odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia 
umowy  

XXIII/154/20 XXIII 24.06.2020 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 
umowy dzierżawy na część nieruchomości 
oznaczonej nr 60/4 położonej w obrębie Rewal 1 
oraz odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia 
umowy.  

XXIII/155/20 XXIII 24.06.2020 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 
umowy dzierżawy na część działki oznaczonej nr 
410/5 położonej w obrębie Rewal 2 oraz odstąpienie 
od przetargowego trybu zawarcia umowy.  

XXIV/156/20 XXIV 10.07.2020 w sprawie zmian w budżecie Gminy Rewal na 
2020rok  

XXIV/157/20 XXIV 10.07.2020 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Rewal na lata 2020-2023.  

XXV/158/20 XXV 24.07.2020 w sprawie udzielenia Wójtowi wotum zaufania  

XXV/159/20 XXV 24.07.2020 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
Gminy Rewal za 2019 r.  

XXV/160/20 XXV 24.07.2020 w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu 2019 r.  

XXV/161/20 XXV 24.07.2020 zmieniająca uchwałę w sprawie poboru opłaty 
targowej w formie inkasa i wyznaczenia inkasentów.  

XXVI/162/20 XXVI 24.08.2020 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa 
w Gminie Rewal w roku szkolnym 2020/2021  

XXVII/163/20 XXVII 04.09.2020 w sprawie: zmian w budżecie Gminy Rewal na 2020 
rok. 

XXVII/164/20 XXVII 04.09.2020 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Rewal na lata 2020-2023.  

XXVII/165/20 XXVII 04.09.2020 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci 
dotacji celowej na rzecz Województwa 
Zachodniopomorskiego do kwoty 2 210 336,32 zł na 
realizację zadania „Budowa sieci tras rowerowych 
Pomorza Zachodniego – Trasa Velo Baltica etap IV” 
w zakresie robót związanych z budową ścieżek 
rowerowych.  

XXVII/166/20 XXVII 04.09.2020 w sprawie przekazania środków finansowych na 
Fundusz wsparcia Policji z przeznaczeniem na 
dofinansowanie dodatkowych patroli policji  

XXVII/167/20 XXVII 04.09.2020 w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 
przedszkoli, innych form wychowania 
przedszkolnego i szkół, trybu przeprowadzania 
kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania 
oraz terminu i sposobu rozliczenia ich 
wykorzystania.  

XXVII/168/20 XXVII 04.09.2020 w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Rewal.  

XXVII/169/20 XXVII 04.09.2020 w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
kolejnej umowy dzierżawy na część działki nr 727/6 
położonej w obrębie Niechorze oraz odstąpienie 
od  przetargowego trybu zawarcia umowy  

XXVII/170/20 XXVII 04.09.2020 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 
umowy dzierżawy na część działki nr 727/6 
położonej w obrębie Niechorze oraz odstąpienie 
od  przetargowego trybu zawarcia umowy  
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XXVIII/171/20 XXVIII 29.09.2020 w sprawie zmian w budżecie Gminy Rewal na 2020 
rok. 

XXVIII/172/20 XXVIII 29.09.2020 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Rewal na lata 2020-2023.  

XXIX/173/20 XXIX 15.10.2020 w sprawie uznania się za organ niewłaściwy do 
rozpoznania skargi i wskazania skarżącym 
właściwego organu.  

XXIX/174/20 XXIX 15.10.2020 w sprawie określenia szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
od opłat, jak również trybu ich pobierania.  

XXX/175/20 XXX 29.10.2020 w sprawie przyjęcia protokołu Komisji Rewizyjnej 
Rady Gminy Rewal z kontroli realizacji Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 
Gminie Rewal za rok 2019 (zasady dysponowania 
środkami, wydatkowanie, weryfikacja wydatków).  

XXX/176/20 XXX 29.10.2020 w sprawie przyjęcia protokołu Komisji Rewizyjnej 
Rady Gminy Rewal z kontroli kompleksowej 
działalności Muzeum Rybołówstwa Morskiego w 
Niechorzu za rok 2019.  

XXXI/177/20 XXXI 30.11.2020 w sprawie wniosku o sprawdzenie zgodności z 
prawem działań Wójta Gminy Rewal  

XXXI/178/20 XXXI 30.11.2020 w sprawie Skargi na działalność Wójta Gminy 
Rewal  

XXXI/179/20 XXXI 30.11.2020 w sprawie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, na których nie 
zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne  

XXXI/180/20 XXXI 30.11.2020 w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i 
porządku na terenie gminy Rewal  

XXXI/181/20 XXXI 30.11.2020 w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i 
zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w 
szczególności częstotliwość odbierania odpadów 
komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób 
świadczenia usług przez punkty selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych  

XXXI/182/20 XXXI 30.11.2020 w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Rewal Nr 
XVIII/77/15 Rady Gminy Rewal z dnia 14 września 
2015 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.  

XXXI/183/2020 XXXI 30.11.2020 w sprawie powierzenia spółce komunalnej 
Wodociągi Rewal Sp. z o.o., zadania własnego 
Gminy Rewal dotyczącego prowadzenia 
stacjonarnego punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych  

XXXI/184/2020 XXXI 30.11.2020 w sprawie uchylenia uchwały Nr XVII79/15 z dnia 14 
września 2015 r. w sprawie zarządzenia poboru 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
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w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz 
określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.  

XXXI/185/2020 XXXI 30.11.2020 w sprawie określenia innego sposobu 
udokumentowania wykonania obowiązku w zakresie 
pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości 
nieczystości ciekłych.  

XXXI/186/2020 XXXI 30.11.2020 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia 
„Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych”  

XXXI/187/2020 XXXI 30.11.2020 uchylająca uchwałę w sprawie opłaty od posiadania 
psów.  

XXXI/188/2020 XXXI 30.11.2020 zmieniająca uchwałę w sprawie opłaty targowej.  

XXXI/189/2020 XXXI 30.11.2020 zmieniająca uchwałę w sprawie zwolnień w podatku 
od nieruchomości w ramach pomocy de minimis  

XXXI/190/2020 XXXI 30.11.2020 w sprawie Zmian w budżecie Gminy Rewal na 2020 
rok  

XXXI/191/2020 XXXI 30.11.2020 w sprawie Rocznego programu współpracy Gminy 
Rewal z organizacjami pozarządowymi oraz 
pozostałymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na rok 2021  

XXXII/192/2020 XXXII 17.12.2020 w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości, obowiązującej na 

terenie gminy Rewal 

XXXII/193/2020 XXXII 17.12.2020 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 
odebranymi z nieruchomości położonych na terenie 
gminy Rewal oraz ustalenia stawki tej opłaty  

XXXII/194/2020 XXXII 17.12.2020 w sprawie zwolnienia w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w 
kompostowniku przydomowym  

XXXII/195/2020 XXXII 17.12.2020 w sprawie dodatkowych usług w zakresie odbierania 
i zagospodarowywania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, świadczonych przez 
gminę oraz wysokości cen za te usługi  

XXXII/196/2020 XXXII 17.12.2020 w sprawie ustalenia górnych stawek opłat 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, 
którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz 
gminy, za usługi w zakresie odbioru odpadów 
komunalnych oraz za usługi opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.  

XXXII/197/2020 XXXII 17.12.2020 zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Rewal.  

XXXII/198/2020 XXXII 17.12.2020 w sprawie uchylenia uchwały uchylającej uchwałę 
w sprawie zarządzenia poboru opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze 
inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia 
wysokości wynagrodzenia za inkaso.  

XXXII/199/2020 XXXII 17.12.2020 uchylająca uchwałę w sprawie zarządzenia poboru 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz 
określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso  
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http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/133/544
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/133/544
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/133/544
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/133/545
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/133/545
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/133/545
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/133/545
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/133/545
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/133/545
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/133/545
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/133/546
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/133/546
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/133/546
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/133/547
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/133/547
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/133/547
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/133/547
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/133/547
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/133/548
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/133/548
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/133/548
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/133/548
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XXXII/200/2020 XXXII 17.12.2020 w sprawie przyjęcia protokołu z kontroli dotyczącej 
wydatków, dochodów i umów w Zespole Szkolno- 
Przedszkolnym w Rewalu za okres 01.01.2020 r. – 
31.10.2020 r. przeprowadzonej przez zespół 
kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Rewal  

XXXII/201/2020 XXXII 17.12.2020 w sprawie Zmian w budżecie Gminy Rewal na 
2020 rok  

XXXII/202/2020 XXXII 17.12.2020 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Rewal na lata 2020-2023  

XXXII/203/2020 XXXII 17.12.2020 w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej w  Niechorzu i Pobierowie  

XXXII/204/2020 XXXII 17.12.2020  w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rewal na rok 

2021 

XXXII/205/2020 XXXII 17.12.2020 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Rewal na lata 2021-2025  

XXXIII/206/2020 XXXIII 30.12.2020 w sprawie zasad i trybu przyznawania stypendium 
Wójta Gminy Rewal dla uczniów  szkół 
podstawowych za wyniki w nauce i osiągnięcia 
sportowe  

XXXIII/207/2020 XXXIII 30.12.2020 w sprawie wyznaczenia obszaru i granic 
Aglomeracji Rewal  

XXXIII/208/2020 XXXIII 30.12.2020 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy Rewal  

XXXIII/209/2020 XXXIII 30.12.2020 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 
umowy dzierżawy lokalu użytkowego - Ośrodka 
Zdrowia w Pobierowie oraz odstąpienia od 
przetargowego trybu zawarcia umowy  

XXXIII/210/2020 XXXIII 30.12.2020 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 
umowy dzierżawy lokalu użytkowego - pomieszczeń 
Ośrodka Zdrowia  w Rewalu oraz odstąpienia od 
przetargowego trybu zawarcia umowy  

 

 

2. OGÓLNE INFORMACJE FINANSOWE 

2.1  Budżet Gminy 

            Polityka finansowa gminy realizowana jest w oparciu o uchwalaną corocznie przez Radę Gminy 

Rewal uchwałę budżetową, która określa źródła dochodów oraz kierunki wydatkowania środków. 

Projekt  przygotowywany jest przez wójta we współpracy ze skarbnikiem i pracownikami 

poszczególnych referatów. O ostatecznym jego kształcie decydują radni w głosowaniu. Zgodnie z 

przepisami, uchwała budżetowa powinna zostać podjęta do końca roku poprzedzającego dany rok 

budżetowy. Należy pamiętać, że jest to plan, więc naturalne jest, że w ciągu roku wprowadzane są do 

niego zmiany. W roku 2020 zostało podjętych 28 aktów zmieniających budżet jak również podjęto 7 

uchwał dotyczących zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej – dokumentu ściśle związanego z 

budżetem. Budżet Gminy stanowi bilans jej dochodów  i wydatków oraz przychodów i rozchodów. Układ 

wydatków, dochodów, przychodów i rozchodów Gminy Rewal na przestrzeni ostatnich trzech lat 

przedstawiono na poniższym wykresie. 

 

 

 

http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/133/549
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/133/549
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/133/549
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/133/549
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/133/549
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/133/550
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/133/550
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/133/551
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/133/551
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/133/552
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/133/552
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/133/553
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/133/553
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/133/554
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/133/554
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/136/555
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/136/555
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/136/555
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/136/555
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/136/556
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/136/556
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/136/557
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/136/557
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/136/558
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/136/558
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/136/558
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/136/558
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/136/559
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/136/559
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/136/559
http://bip.rewal.pl/rada/uchwaly/2020/136/559
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PODSTAWOWE WIELKOŚCI BUDŻETOWE  GMINY REWAL ZA LATA 2018-2020  

                                                     2018   2019      2020 

 

Na prezentowanym schemacie widać wyraźnie, że dochody w latach 2018-2019 utrzymują się na 

podobnym poziomie,  w roku 2020 w porównaniu do roku 2019 zmalały o kwotę 3.522.343,06 zł.   

Aktualna sytuacja epidemiologiczna kraju wywołana wirusem COVID-19 wpłynęła realnie na 

gospodarkę finansową Gminy Rewal w 2020 r., w szczególności po stronie dochodowej budżetu Gminy. 

Mowa tutaj przede wszystkim o wykonaniu dochodów własnych Gminy . 

           Wpływy z opłaty miejscowej w 2020 r. wykonano na poziomie niższym o 30% w stosunku do 

wykonania tych dochodów w tym samym okresie roku poprzedniego. Wpływy z tytułu czynszów i 

dzierżaw wykonano na poziomie o 10% niższym. Ubytek dochodów dotyczy też podatku od 

nieruchomości i jest konsekwencją m.in. podjęcia uchwały nr XX/127/20 z dnia 29 kwietnia 2020 r., na 

podstawie art. 15p ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID -19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. W drodze ww. uchwały Rada Gminy Rewal zwolniła 

częściowo z podatku od nieruchomości od gruntów, budynków i budowli związanych z prowadzeniem 

działalności gospodarczej, przedsiębiorców będących podatnikami podatku od nieruchomości na 

terenie Gminy Rewal, których płynność uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych 

konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19. Ubytek dochodów budżetowych Gminy Rewal w 

2020 r. z tytułu podatku od nieruchomości, opłaty miejscowej, czynszów i dzierżaw oraz sprzedaży 

mienia  był niższy w 2020 roku o kwotę niemal 4,0 mln zł. Ponadto zmniejszeniu uległy wpływy z 

parkingów, wpływy z usług na obiektach sportowych i w  jednostkach podległych. Gmina Rewal nie 

ogłaszała przetargów na sprzedaż nieruchomości z jej zasobów. Powyższy fakt spowodowany został 

ogłoszeniem na terenie całego kraju stanu epidemicznego i  wynikającego z niego ograniczenia 

prowadzenia wszelkiego rodzaju  działalności.   

              W związku z sytuacją  epidemiologiczną na terenie kraju oraz wyraźnym spadkiem dochodów 

będącym ekonomicznym skutkiem panującej epidemii władze Gminy chcąc wyjść naprzeciw 

pojawiającemu się ryzyku utraty płynności finansowej postanowiły urealnić budżet i wystąpić do 

Skarbu Państwa o zmianę harmonogramu pożyczki z budżetu państwa. W związku z uzyskaniem 

pozytywnej opinii i podpisaniem aneksu do umowy pożyczki, uchwałą nr XXVIII/171/20 z 29.09.2020 

dokonano zmian w budżecie zarówno po stronie dochodów jak i rozchodów, tym samym zmniejszając 

planowane dochody o kwotę 6.148.006,31 zł. 
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Wydatki ogółem w roku 2020 w porównaniu z rokiem poprzednim wzrosły o kwotę 6.390.509,97 zł, z 

czego wydatki bieżące wzrosły o 675 249,08 zł a wydatki majątkowe o 5 715 260,89 zł. Wzrost 

wydatków bieżących jest wynikiem wzrostu kosztów utrzymania i wystąpił w głównej mierze w 

oświacie, gospodarce komunalnej i ochronie środowiska, wydatkach związanych ze świadczeniami 

wychowawczymi oraz bezpieczeństwie publicznym. Wydatki majątkowe to efekt realizacji inwestycji na 

podstawie podpisanych umów. Realizacja programu postępowania naprawczego wymusiła na 

władzach Gminy Rewal ograniczenie aktywności w tym zakresie. W chwili obecnej stan infrastruktury 

komunalnej, drogowej czy turystycznej wymaga remontu i gruntownych modernizacji. Władze Gminy 

podejmują działania celem pozyskania dofinansowania ze źródeł zewnętrznych, a wypracowana w 

2019 i 2020 roku nadwyżka operacyjna stanowi wkład własny do planowanych i realizowanych 

inwestycji głównie drogowych jak też poszukiwania nowych źródeł wody, modernizacji 

dotychczasowych ujęć wody, stacji uzdatniania oraz budowy dodatkowych zbiorników retencyjnych, 

gdyż na dzień dzisiejszy w okresach szczytowych występuje jej znaczny niedobór.  

              Relacja dochodów i wydatków bieżących wskazuje na racjonalne gospodarowanie finansami 

Gminy, mające na celu utrzymanie jak najmniejszych dysproporcji pomiędzy dochodami i wydatkami 

bieżącymi. W 2020 roku relacja ta ukształtowała się na poziomie 5 541 373,28 zł.  

Kwota ta świadczy o możliwościach inwestycyjnych Gminy.  

2.1.1 Dochody 

Głównymi składnikami dochodów budżetowych są: 

1) dochody bieżące, w tym: 

 - dochody własne, czyli wpływy z podatku od nieruchomości, rolnego, od środków transportowych, od 

spadków i darowizn, od czynności cywilnoprawnych, opłat lokalnych (opłata miejscowa, targowa, 

skarbowa), wpływy z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, wpływy z dzierżaw, czynsze 

mieszkaniowe, wpływy z użytkowania wieczystego gruntów, wpływy z opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, 

- dotacje z budżetu państwa oraz innych jednostek sektora finansów publicznych i subwencje; 

Subwencje i dotacje to formy finansowania gminy przez budżet państwa. Dotacje mają charakter 

uznaniowy i zawsze są przeznaczane na realizację zadań publicznych. Subwencje natomiast służą 

realizacji zadań własnych gminy  (np. oświata – utrzymanie szkół). Subwencje stanowią ważne miejsce 

wśród wpływów do budżetu. Dotacje celowe to środki z budżetu Państwa, przekazywane na realizację 

zadań zleconych jednostce  określonych ustawami oraz bieżących zadań własnych jednostki. Zadania 

te to m.in: administracja  rządowa, pomoc społeczna i pomoc materialna dla uczniów. 

1. dochody bieżące – zaplanowane w kwocie 48 934 528,66 zł, wykonane na dzień 31.12.2020 r. w 

kwocie 47 883 573,23 zł, tj. 97,85%, w tym: 

1) dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych (PIT) – 

zaplanowane w kwocie 5 188 730,00 zł, wykonane na dzień 31.12.2020 r. w kwocie 5 039 064,00 zł, 

tj. 97,12%; 

2) dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych (CIT) – 

zaplanowane w kwocie 90 000,00 zł, wykonane na dzień 31.12.2020 r. w kwocie 68 469,28 zł, tj. 

76,08%; 

3) dochody z subwencji ogólnej – zaplanowane w kwocie 3 933 937,00 zł, wykonane na dzień 

31.12.2020 r. w kwocie 4 148 519,00 zł, tj. 105,45%; 

4) dochody z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące – zaplanowane w kwocie 

5 412 161,97 zł, wykonane na dzień 31.12.2020 r. w kwocie 5 162 352,97 zł, tj. 95,38%; 
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5) pozostałe dochody bieżące – zaplanowane w kwocie 34 309 699,69 zł, wykonane na dzień 

31.12.2020 r. w kwocie 33 465 167,98 zł, tj. 97,54%. 

2)  dochody majątkowe, czyli środki ze sprzedaży majątku gminy, wpływy z tytułu przekształcenia 

prawa użytkowania wieczystego oraz środki uzyskane na dofinansowanie inwestycji, zaplanowane w 

kwocie 5 491 982,55 zł, wykonane na dzień 31.12.2020 r. w kwocie 2 869 187,38 zł, tj. 52,24%, w tym: 

1) dochody ze sprzedaży majątku – zaplanowane w kwocie 4 625 100,00 zł, wykonane na dzień 

31.12.2020 r. w kwocie 1 515 462,40 zł,  tj. 32,77%; 

2) z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje – zaplanowane w kwocie 766 882,55 zł, 

zrealizowane na dzień 31.12.2020 r. w kwocie 1 264 798,72 zł,  tj. 164,93%. 

Wyszczególnienie 
           2020 

           [zł] 

Wykonanie w  

% 

                Dochody ogółem 50 752 760,61 93,25% 

         Dochody bieżące 47 883 573,23 97,85% 

                Dochody majątkowe 2 869 187,38 52,24% 

 

 

 

Wyszczególnienie 
           2019 

           [zł] 

2020 

 

                Dochody ogółem 54 275 103,67 50 752 760,61 

         Dochody bieżące 49 821 057,76 47 883 573,23 

                Dochody majątkowe 4 454 045,91 2 869 187,38 

 

2.1.2 Wydatki 

           Gmina ponosi wydatki na realizację zadań określonych w ustawie o samorządzie gminnym.  

Wydatki dzielą się na: 

1) wydatki bieżące zapewniające funkcjonowanie jednostek budżetowych i obejmują: dotacje, 

wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń, inne świadczenia na rzecz osób fizycznych, wydatki 

związane z funkcjonowaniem jednostek, zaplanowane w kwocie 45 368 229,09 zł, wykonane na dzień 

31.12.2020 r. w kwocie 42 342 199,95 zł, tj. 93,33%, w tym: 

1) wydatki na obsługę długu – zaplanowane w kwocie 837 800,00 zł, wykonane na dzień 31.12.2020 r. 

w kwocie 679 363,04 zł, tj. 81,09%. 

Poziom i struktura wydatków budżetowych są wyrazem polityki samorządu w zakresie realizacji celów 

społecznych i gospodarczych. Służą realizacji zadań określonych w strategii rozwoju gminy. Polityka 

wydatkowa gminy polega na odpowiednim rozdysponowaniu środków publicznych na realizację działań 

służących zaspokojeniu bieżących i przyszłych potrzeb społecznych. 
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Uchwała budżetowa określa, na jakie cele i w jakiej wysokości wydajemy publiczne pieniądze.  

         Wydatki bieżące są związane z działalnością urzędu i jednostek gminnych. Kwoty przeznaczane 

na ten cel są podobne co roku. Wydatki są odzwierciedleniem realizacji zadań wykonywanych przez 

gminę. W wielkości poszczególnych rodzajów wydatków znajdują odbicie kierunki i zakres zadań 

powierzonych gminie do wykonania. W strukturze wydatków bieżących największą część stanowią 

wydatki na finansowanie edukacji, pomocy społecznej i rodziny. Gmina ponosi również wydatki bieżące 

w zakresie gospodarki komunalnej, która obejmuje m.in. ochronę środowiska, utrzymanie zieleni, 

utrzymanie dróg, oświetlenie ulic, gospodarowanie odpadami, gospodarkę mieszkaniową oraz wydatki 

związane z utrzymaniem służb, tj. ochotniczych straży pożarnych, straży gminnej, a w sezonie letnim 

dodatkowo na wsparcie bezpieczeństwa przez policję oraz utrzymanie bezpieczeństwa na plażach. 

Wydatki te w znaczny sposób wpływają na poprawę jakości bezpiecznego życia mieszkańców oraz 

odwiedzjących Gminę turystów.  

2) wydatki majątkowe obejmują z kolei wydatki inwestycyjne (w tym zakupy inwestycyjne)  jednostek 

budżetowych oraz dotacje celowe przeznaczone na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

konkretnych inwestycji. Są one planowane w szczególny sposób w zależności od potrzeb Gminy, ich 

wysokość może się znacznie różnić w poszczególnych latach. Wynika to z liczby i wielkości 

zaplanowanych zadań inwestycyjnych, co często jest związane z pozyskaniem dodatkowych pieniędzy 

zewnętrznych, np. unijnych, w 2020 roku  wydatki zaplanowane w kwocie 8 709 418,59 zł, zostały 

zrealizowane na dzień 31.12.2020 r. w kwocie 7 099 642,00 zł, tj. 81,52%. 

 Wyszczególnienie 
2020 

[zł] 

Wykonanie w  

% 

       Wydatki ogółem 49 441 841,95 91,43 % 

Wydatki bieżące 42 342 199,95 93,33 % 

Wydatki majątkowe 7 099 642,00 81,52 % 

 

Wyszczególnienie 
2019 

[zł] 

2020 

[zł] 

       Wydatki ogółem 43 051 331,98 49 441 841,95 

Wydatki bieżące 41 666 950,87 42 342 199,95 

Wydatki majątkowe   1 384 381,11   7 099 642,00 

 

Struktura wykonania wydatków budżetowych w 2020roku 

Lp. Wyszczególnienie 
Wartość wykonania na 

31.12.2020 
Udział % 

X 1 3 4 

I. 
Wydatki ogółem 
w tym: 

49 441 841,95 100,00 

https://mfiles.pl/pl/index.php/Wydatki_inwestycyjne
https://mfiles.pl/pl/index.php/Koszt
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1. 
Wydatki bieżące 
w tym: 

42 342 199,95 85,64 

a Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 11 048 024,41 22,35 

b Dotacje 3 350 083,75 6,78 

c Obsługa długu 679 363,04 1,38 

d Poręczenia i gwarancje 0,00 0,00 

e Pozostałe wydatki bieżące 27 264 28,75 55,13 

2. Wydatki majątkowe 1 384 381,11 14,36 

RAZEM: 43 051 156,80 100,00 

 

               Analiza wydatków w ujęciu kwotowym daje nieco więcej informacji na temat wysokości 

środków, zaangażowanych w funkcjonowanie Gminy. Warto zauważyć, że koszty obsługi oświaty i 

wychowania w Gminie to kwota ponad 9 mln zł, a wydatki przekazywane na pomoc społeczną  oscylują 

na poziomie ponad 5,5 mln zł. Obydwie kategorie, należące do wydatków prospołecznych, są niezwykle 

obciążające dla budżetu i nie przekładają się bezpośrednio na korzyści finansowe dla Gminy. Jednak 

stanowią one inwestycję w mieszkańców – budują lepszy poziom kształcenia oraz przeciwdziałają 

nierównościom społecznym w środowisku lokalnym.  

W Gminie Rewal funkcjonują trzy placówki realizujące obowiązek szkolny i przedszkolny: w Niechorzu, 

w Rewalu, oraz „placówka niepubliczna” w Pobierowie. 

Placówka  - Szkoła podstawowa i przedszkole Ilość dzieci - szkoła 

podstawowa 

Ilość dzieci - 

przedszkole 

Zespól Szkolno Przedszkolny w Rewalu 125 56 

Zespół Szkolno Przedszkolny w Niechorzu 140 50 

Zespół Szkół Ogólnokształcących w 

Pobierowie 

132 40 

 

Wydatki na utrzymanie dróg, zejść plażowych i parkingów to kwota ponad 6,4 mln zł , gospodarka 

mieszkaniowa – 700 tys. zł, szeroko rozumiana administracja publiczna – 6,2 tys. zł bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 3,4 tys. zł ( w tym dofinansowanie zakupu samochodów 

bojowych dla straży pożarnych w Niechorzu i Pobierowie), gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

– 10,5 tys. zł (znajdują się tutaj wydatki związane z realizacją obowiązków wynikających z ustawy  o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach i związane są z gminnym systemem gospodarki odpadami, 

przekazanie środków do spółki Wodociągi na zabezpieczenie inwestycji związanej z zabezpieczeniem 

Gminy Rewal w źródła wody, wydatki na realizację ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

wydatki związane z utrzymaniem zieleni na terenie Gminy Rewal, wydatki związane z oświetleniem ulic 

placów i dróg na terenie Gminy),  kultura fizyczna i sport w tym utrzymanie obiektów sportowych – 1,4 

tys. zł ( wydatki związane z użytkowaniem i utrzymaniem obiektów sportowych na terenie Gminy Rewal 
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składających się z 3 hal widowiskowo – sportowych, boisk do piłki nożnej, siatkówki i koszykówki, 

kortów). 

Przychody 

Przychody budżetu na dzień 31.12.2020 r. zrealizowano na łączną kwotę 11 649 958,75 zł, w tym: 

 – nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych – 1 067 690,43 zł,  

 – wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy – 10 582 268,32 zł,  

Rozchody 

Rozchody budżetu na dzień 31.12.2020 r. zrealizowano na łączną kwotę 6 148 004,00 zł, tj. 100,00% 

planu  i dotyczą w całości spłaty pożyczki z budżetu Państwa. 

Zadłużenie 

2 października 2015 roku Rada Gminy w Rewalu podjęła uchwałę Nr XIX/87/15  w sprawie przyjęcia 

programu postępowania naprawczego dla Gminy Rewal.  

Powodzenie realizacji przyjętego programu oparto o uzyskanie pożyczki z budżetu państwa  z 

przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. W grudniu 2016 roku Gmina Rewal 

podpisała umowę ze Skarbem Państwa na udzielenie niskooprocentowanej pożyczki na kwotę 

101 962 152,02 zł.  Spłatę pożyczki z budżetu państwa rozłożono na kwartalne raty a 

ostateczny termin spłaty ustalono na 31.12.2022 roku. Warto także nadmienić, że  w związku  

z uzyskaniem wysokich dochodów ze sprzedaży mienia w 2017 roku dokonano dodatkowej 

spłaty pożyczki w wysokości 37 000 000,00 zł. Na koniec roku 2020 zgodnie z ewidencją 

księgową do spłaty pozostała kwota  26.329.469,71 zł. W związku z sytuacją epidemiologiczną 

kraju wywołaną wirusem COVID-19 władze Gminy, chcąc wyjść naprzeciw pojawiającemu się 

ryzyku utraty płynności finansowej, wywołanej skutkami epidemii, postanowiły o złożeniu 

wniosku do Ministerstwa Finansów dotyczącego zmiany harmonogramu spłaty o pożyczki z 

budżetu państwa. Władze Gminy Rewal wnioskowały, w szczególności, o prolongatę spłaty 

raty pożyczki z budżetu państwa przypadającej w miesiącu czerwcu, jak również wydłużenie 

spłaty rat przypadających w miesiącach wrzesień i grudzień  2020 r.  

Zgodnie z art. 243 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. 

z 2019 r. poz. 869 ze zm.) od 1 stycznia 2014 r. obowiązuje indywidualny wskaźnik zadłużenia 

dla samorządów, który uległ modyfikacji z początkiem roku budżetowego 2020, a następnie 

zmieniony został przepisami związanymi z przeciwdziałaniem COVID-19. 
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Rysunek 1. Kształtowanie się relacji z art. 243 uofp 

Analizując poziom zadłużenia Gminy Rewal można wskazać, że kształtuje się on na bezpiecznym 

poziomie, a spłata rat kapitałowych wraz z odsetkami dostosowana jest do możliwości budżetu Gminy. 

Pomiędzy wskaźnikiem maksymalnej a faktycznej obsługi zadłużenia występuje margines 

bezpieczeństwa, przez co należy pozytywnie ocenić sytuację finansową Gminy. Struktura budżetu 

Gminy zapewnia bezpieczeństwo finansowe w prognozowanym okresie.  

 
2.2 Podatki i opłaty lokalne 

 
          Zgodnie z ustawą o podatkach i opłatach lokalnych, składają się na nie podatki:  od 

nieruchomości, rolny, leśny, od środków transportowych  oraz  opłaty:  miejscowa, targowa i od 

posiadania psów.   

1. Podatek od nieruchomości 

 

             Podatkiem od nieruchomości opodatkowane są : grunty, budynki lub ich części, oraz budowle 

lub ich części związane z prowadzeniem działalności gospodarczej. Podatnikami w Gminie są osoby 

fizyczne, osoby prawne, jednostki organizacyjne, w tym spółki, nieposiadające osobowości prawnej, 

będące: właścicielami gruntów, posiadaczami samoistnymi gruntów, użytkownikami wieczystymi 

gruntów, posiadaczami gruntów, stanowiących własność Skarbu Państwa lub jednostki samorządu 

terytorialnego. Wysokość stawek podatku określa uchwała Rada Gminy, uwzględniająca  górne granice 

stawek, które wynikają z corocznego Obwieszczenia Ministra Finansów w sprawie górnych granic 

stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych. 

 W miesiącu maju 2020 r. Rada Gminy Rewal, podjęła uchwałę nr XXI/140/20 z dnia 20 maja 

2020 r. w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości od gruntów, budynków i budowli związanych 

z prowadzeniem działalności gospodarczej przedsiębiorcom będącym podatnikami podatku od 

nieruchomości na terenie Gminy Rewal, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z 

ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19. 
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Zwolnieniem zostały objęte w miesiącach kwiecień, maj i czerwiec: 

- budynki lub ich części związane z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz budynki mieszkalne  

lub ich części zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej o 66 % od stawki obowiązującej, 

- grunty związane z prowadzeniem działalności gospodarczej o 47% od stawki obowiązującej, 

- budowle o 50 % od stawki obowiązującej.  

Zwolnienie obejmuje miesiące kwiecień, maj i czerwiec 2020r. 

 Ponadto uchwałą XXI/141/20 z dnia 20 maja 2020r.  Rada Gminy przedłużyła terminy płatności 

rat podatku od nieruchomości przedsiębiorcom będącym podatnikami podatku od nieruchomości na 

terenie gminy Rewal, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem 

negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 do 30 września 2020 roku. 

Z pomocy dotyczącej zwolnienia z podatku od nieruchomości skorzystało 282 przedsiębiorców na kwotę 

1 090 127,00 złotych. Z przedłużenia terminu płatności rat podatku za miesiące marzec, kwiecień i maj 

skorzystało 96 podatników. 

 

Dnia 29 kwietnia 2020r. została podjęta uchwała NR XX/130/20 RADY GMINY REWAL z dnia 29 

kwietnia 2020 r. w sprawie uchylenia uchwały w sprawie opłaty prolongacyjnej. 

W związku z rozprzestrzenianiem się w kraju wirusa COVID-19 istniała konieczność wprowadzenia 

szczególnego rozwiązania, 

. 

Dzięki uchyleniu uchwały w sprawie opłaty prolongacyjnej, w przypadku udzielenia ulgi z tytułu 

rozłożenia na raty lub odroczenia terminu płatności podatków oraz zaległości podatkowych 

stanowiących dochód gminy, opłata prolongacyjna nie będzie naliczana. Rezygnacja z poboru opłaty 

prolongacyjnej zwiększa szanse na uregulowanie przez podatników (inkasentów) odroczonych i 

rozłożonych na raty należności podatkowych. 

Proponowane rozwiązanie ma dotyczyć okresu obowiązywania stanu epidemii w kraju. Po ustaniu 

tych przesłanek Rada Gminy ponownie będzie mogła podjąć stosowną uchwałę o wprowadzeniu opłaty 

prolongacyjnej. 

 

2. Podatek rolny 

 

Podatkiem rolnym opodatkowane są użytki rolne, z wyjątkiem gruntów zajętych na prowadzenie 

działalności gospodarczej innej niż rolnicza.  Podatnikami są podobnie jak w przypadku podatku od 

nieruchomości  : właściciele, posiadacze samoistni, użytkownicy wieczyści, oraz posiadacze gruntów, 

które są własnością Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego, jeżeli posiadanie wynika 

z umowy zawartej z właścicielem, z Krajowym Ośrodkiem Wsparcia Rolnictwa lub z innego tytułu 

prawnego albo jest bez tytułu prawnego.  

 

3. Podatek leśny 

Podatkiem leśnym opodatkowane są lasy – czyli grunty leśne sklasyfikowane w ewidencji gruntów i 

budynków jako lasy – z wyjątkiem lasów zajętych na wykonywanie innej działalności gospodarczej niż 

działalność leśna. Stawki podatku obliczane są według średniej ceny sprzedaży drewna uzyskanej 

przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały roku poprzedzającego rok podatkowy. Rada gminy może 

w uchwale obniżyć kwotę stanowiącą średnią cenę sprzedaży drewna, przyjmowaną jako podstawa 

obliczenia podatku leśnego na obszarze gminy. 

 

4. Podatek od środków transportowych. 
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Przedmiotem opodatkowania są: samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 

tony i poniżej 12 ton, samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 

12 ton, ciągniki siodłowe i balastowe oraz  przyczepy i naczepy, których masa całkowita jest równa lub 

wyższa niż 12 ton, za wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego. 

Podatnikami podatku od środków transportowych są: osoby fizyczne i osoby prawne będące 

właścicielami środków transportowych, jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej, na 

które środek transportowy został zarejestrowany, posiadacze środków transportowych 

zarejestrowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jako powierzone przez zagraniczną osobę 

fizyczną lub prawną podmiotowi polskiemu. 

 

 

 

 

5. Podatek od posiadania psa. 

 

Uchwałą Rady Gminy Rewal  numer XXXI/187/20 z dnia 30 listopada 2020 roku została uchylona 

uchwała Nr XVI/102/07 w sprawie opłaty od posiadania psa. Na podstawie w/w aktów prawa 

miejscowego zniesiono pobór opłaty za posiadanie psa. 

 

6. Opłata miejscowa 

 

Rada Gminy Rewal uchwałą  Nr XLIV/245/17 z dnia 30 marca 2017 roku oraz uchwałą Nr XLVI/261/17 

z dnia 26 kwietnia 2017 roku, wprowadziła obowiązek wnoszenia opłaty przez osoby fizyczne 

przebywające dłużej niż dobę w celach turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych na terenie 

Gminy Rewal. Wysokość stawek podatku określa uchwała Rada Gminy, uwzględniająca  górne granice 

stawek, które wynikają z corocznego Obwieszczenia Ministra Finansów w sprawie górnych granic 

stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych. 

 
 

OPŁATA MIEJSCOWA W LATACH 2019-2020 2019 2020 

ILOŚĆ INKASENTÓW POBIETRAJĄCYCH 
OPŁATĘ  

1158 969 

WPŁYWY Z TYTUŁU OPŁATY MIEJSCOWEJ 3 108 364,47 zł 2 267 280,96 zł 

 

 

 



 
 

  

RAPORT O STANIE GMINY ZA ROK 2020                                                                                    29                                                      WWW.REWAL.PL 

 

 

 

 

 

 

 Pandemia COVID-19 znacząco odbiła się na dochodach z tytułu opłaty miejscowej. W 2020 

roku w porównaniu do 2019 roku wpływy z tytułu opłaty miejscowej zmalały o blisko 850 tyś. złotych. 

Zmniejszyła się również o ponad 200, liczba inkasentów pobierających w/w opłatę. Wiele obiektów 

krótkotrwałego zakwaterowania, świadczących swoje usługi sezonowo w okresie lipiec – sierpień w 

ogóle nie wznowiło działalności w roku 2020. 

7. Opłata targowa 

 

            Rada Gminy Rewal podjęła uchwały   Nr XLIX/374/14 z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie opłaty 

targowej oraz zmianę uchwały LX/361/18 z dnia 28 marca 2018r. Opłata pobierana jest od osób 

fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej 

dokonujących sprzedaży na targowiskach. Przy czym targowiskami są wszelkie miejsca, w których jest 
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prowadzona sprzedaż. Opłacie targowej nie podlega sprzedaż dokonywana w budynkach lub w ich 

częściach. Wysokość stawek podatku określa uchwała Rada Gminy, uwzględniająca  górne granice 

stawek, które wynikają z corocznego Obwieszczenia Ministra Finansów w sprawie górnych granic 

stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych. 

 
PODZIAŁ PODATNIKÓW ZE WZGLĘDU NA RODZAJ ZOBOWIĄZANIA PODATKOWEGO. 

 

Rodzaj podatnika Ilość 

podatku od nieruchomości od osób fizycznych 3982 

podatku od nieruchomości od osób prawnych 240 

zobowiązania w zakresie podatku rolnego 1095 

podatku rolny od osób prawnych 21 

Podatku leśny od osób prawnych 17 

podatku od środków transportowych od osób 
fizycznych 

10 

Podatku od środków transportowych od osób 
prawnych 

3 

ŹRÓDŁO: OPRACOWANIE WŁASNE 

 

 

UDZIAŁ PROCENTOWY PODATNIKÓW W POSZCZEGÓLNYCH PODATKACH 

 
ŹRÓDŁO: OPRACOWANIE WŁASNE  

 

PODATKI I OPŁATY LOKALNE W GMINIE REWAL NA PRZESTRZENI LAT 2019-2020 

74,18%
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0,41%

0,33%
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ŹRÓDŁO: OPRACOWANIE WŁASNE NA PODSTAWIE SPRAWOZDANIA GMINY REWAL Z WYKONANIA BUDŻETU 

             W analizowanym okresie to jest w latach 2019-20220 dominującym elementem w zakresie 

dochodów bieżących Gminy Rewal  były podatki, a w szczególności wpływy z podatku od 

nieruchomości, które wyniosły średnio 15,1 mln zł rocznie, co dawało około 29,79 % udziału we 

wszystkich dochodach Gminy Rewal. Udział wpływów z podatków i opłat lokalnych przekłada się na 

większe możliwości inwestycyjne samorządu, zapewnia większą stabilność finansową jednostki.  

Aby  jednostka samorządu mogła realizować wydatki bieżące i inwestycje musi uzyskiwać dochody. 

Źródła dochodów jednostek samorządu terytorialnego oraz zasady ustalania i gromadzenia tych 

dochodów określa ustawa z dnia 13 listopada 2003 roku o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego. Zgodnie z wymienioną ustawą dochodami gminy jest m.in. udział we wpływach z podatku 

dochodowego od osób prawnych i osób fizycznych.  

Udział ten wynosi odpowiednio: 

Jednostka 
Udział we wpływach z 

podatku dochodowego od 
osób prawnych 

Udział we wpływach z  
podatku dochodowego od  

osób fizycznych 

2019 77 392,07 zł 4 778 202,00 zł 

2020 68 469,28 zł 5 039 064,00 zł 

 

Znaczny udział w dochodach Gminy Rewal stanowią wpływy z udziałów w podatku dochodowym 

od osób fizycznych i prawnych, do pierwszej grupy osób należą mieszkańcy. 

       Największą grupę podatników w zakresie  wpływów z podatku dochodowego od osób fizycznych 

stanowią osoby które wykonują działalność gospodarczą, sezonowo bądź całorocznie oraz osoby 

zatrudnione na podstawie umowy o pracę, jak również emeryci i renciści. Do drugiej grupy należą 

przedsiębiorstwa i spółki posiadające osobowość prawną, które odprowadzają podatek dochodowy w 

formie podatku CIT.  

 

wpływ  z podatku od
nieruchomości

wpływ z podatku rolnego

wpływ z podaku leśnego

wpływ z podatku od
środków transportowych

wpływ z opłaty targowej

wpływ z opłaty
miejscowej
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3. INFORMACJA O STANIE MIENIA KOMUNALNEGO 
 

  
3.1 Gospodarka gruntami 

 
            Gospodarowanie nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Rewal odbywa się na 

podstawie Uchwały XLVI/354/13 Rady Gminy Rewal z dnia 29.11.2013r. w sprawie określenia zasad 

gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność gminy. Ogłoszony Rozporządzeniem 

Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej 

stanu epidemii wpłynął na obniżenie popytu na grunty gminne. Ze względu na wprowadzone obostrzenia 

związane ze stanem epidemii część ogłoszonych przetargów na rozdysponowanie nieruchomości 

została odwołana. Stan epidemii spowodował również obniżenie płynności finansowej dla dzierżawców 

gruntów gminnych. W związku z powyższym, Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie odroczenia 

terminu płatności o charakterze cywilnoprawnym przypadające Gminie Rewal od przedsiębiorców, 

których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji 

ekonomicznych z powodu COVID-19. 

 
Z zakresu spraw związanych z gospodarką nieruchomościami w roku 2020 Rada Gminy Rewal podjęła 

16 uchwał. Uchwały dotyczyły w szczególności : 

 wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy oraz odstąpienia od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umów, 

 przeznaczenia nieruchomości do sprzedaży, 

 zmiany uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości, 

 uchylenia Uchwały w sprawie zamiany nieruchomości, 

 bezprzetargowego zbycia nieruchomości. 

 

Sprzedaż mieszkań komunalnych : 

           W 2020 r. Gmina Rewal nie dokonała sprzedaży lokali mieszkalnych w trybie przetargowym bądź 

bezprzetargowym..  

 

Sprzedaż nieruchomości  

 W 2020 r. Gmina Rewal dokonała następujących sprzedaży : 

 w  drodze przetargu ustnego nieograniczonego sprzedano 1 nieruchomość o pow.  278 m kw.  

za którą uzyskała kwotę brutto 380.000,00 zł, 

 w formie bezprzetargowej w celu poprawy warunków zagospodarowania nieruchomości 

przyległej sprzedano 3 nieruchomości o łącznej pow. 411 m kw. za kwotę brutto 142.178,80zł. 

 

 
L.p. 

 
Forma 
sprzedaży 

 
W  drodze przetargu 
ustnego 
nieograniczonego 

W formie 
bezprzetargowej 
na rzecz 
dzierżawcy 

W formie 
bezprzetargowej w celu 
poprawy warunków 
zagospodarowania 
nieruchomości przyległej 

2019 2020 2019 2020 2019 2020 

1. Ilość 
nieruchomości 

 
1 

 
1 

 
2 

 
0 

 
4 

 
3 

2. Powierzchnia 
nieruchomości 

 
1143 

 
278 

 
2206 

 
0 

 
535 

 
411 

3. Wartość 
nieruchomości 

 
1520000,00 

 
380000,00 

 
385802,20 

 
0 

 
130212,70 

 
142178,80 
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Wartość gruntów przeznaczonych do sprzedaży ustalana była na podstawie aktualnych operatów 

szacunkowych, sporządzanych przez rzeczoznawców majątkowych.  

Ustanowienie służebności gruntowych  

          W 2020 r. zawarto 3 notarialne umowy o ustanowieniu służebności przesyłu ( w 2019 roku były 2 

umowy). Z tego tytułu do budżetu Gminy Rewal  wpłynęła łączna kwota 1.089,78 zł (w 2019 była to 

kwota 20.666,66 zł).  

Dzierżawa gruntów komunalnych   

            Gmina Rewal w 2020 r. ogłosiła 7 przetargów na dzierżawę gruntów w celu prowadzenia 

działalności sezonowych. Ze Względu na wprowadzenie na terenie Rzeczypospolitej Polskiej stanu 

epidemii,  przetargi, których rozstrzygniecie miało odbyć się w okresie marzec- kwiecień 2020 r. zostały 

odwołane. W związku z częściowym zniesieniem ustanowionych obostrzeń, w miesiącu czerwcu zostały 

przeprowadzone ustne negocjacje nieograniczone na dzierżawę gruntów, w wyniku których na część 

zaproponowanych do dzierżawy nieruchomości zostały zawarte umowy dzierżawy. 

 

            W związku z podjęciem przez Radę Gminy Uchwały w sprawie odroczenia terminu płatności o 

charakterze cywilnoprawnym przypadające Gminie Rewal od przedsiębiorców, których płynność 

finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z 

powodu COVID-19 z zaproponowanej pomocy skorzystało dwóch przedsiębiorców. 

            

 

W 2020 roku Gmina Rewal zawarła 85 umów dzierżawy na dzierżawę gruntów gminnych., tj. : 

 na okres powyżej 3 lat zawarto 3 umowy,  

 na okres do 3 lat zawarto 15 umów, 

 na okres sezonu letniego zawarto 67 umów. 

W 2020 r. obowiązywało łącznie 205 zawartych na dzierżawę gruntów i budynków gminnych, w tym :  

L.p. Wyszczególnienie Ilość umów Uwagi 

1 umowy dzierżawy z przeznaczeniem na bankomat 4  

2 umów dzierżaw na cele mieszkalne 11  

3 umów dzierżaw z przeznaczeniem na cele budowlane 14  

4 umowy z przeznaczeniem zieleń przydomową 43  

5 umów z przeznaczeniem na zorganizowanie miejsc 
parkingowych 

 
12 

 

6 umów  z przeznaczeniem na dojazdy i dojścia do posesji 4  

7 umów z przeznaczeniem na cele polepszenia warunków 
zagospodarowania działek sąsiednich 

15  

8 umowy z przeznaczeniem na place zabaw 2  

9 umów na ustawienie obiektów małej architektury 6  

10 umowy na budowę infrastruktury telekomunikacyjnej 3  

11 umowę z przeznaczeniem na prowadzenie działalności 
rolniczej 

1  

12 umów na przystanki komunikacyjne 13  

13 umów z przeznaczeniem na prowadzenie ogródków 
gastronomicznych wraz z infrastrukturą techniczną, 

 
15 

 

14 umów dzierżaw na działalność rybołówstwa 17  

15 umów z przeznaczeniem na usługi turystyczne 13  

16 umów na prowadzenie powszechnych usług zdrowotnych 7  

17 umów na działalność handlowo – usługową 19  
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18 umowy na usługi transportu kolejowego 3  

19 inne umowy (na cele letniskowe, dzierżawa garażu wraz z 
kampingiem oraz na składowania drewna opałowego 

 
3 

 

 

Użyczenie gruntów komunalnych  

        W 2020 roku Gmina Rewal zawarła 1 umowę użyczenia na teren stanowiący własność Gminy 

Rewal. Umowa została zawarta na okres do 3 lat z przeznaczeniem na usprawnienie funkcjonowania 

skansenu, utworzenie bezpiecznej strefy oczekiwania na wejście do parku, budowę placu zabaw. 

Użytkowanie wieczyste  

       Na podstawie ustawy z dnia  29 lipca 2005 r. o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego w 

prawo własności nieruchomości w 2020 roku wydano 5 decyzji administracyjnych, w tym: 

 3 decyzje w sprawie przekształcenia na własność nieruchomości położonych na terenie Gminy 

Rewal, o łącznej powierzchni 662 m2, 

 2 decyzje odmawiające przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 

nieruchomości.  

 

Prawo pierwokupu  

         Prawo pierwokupu przysługuje Gminie Rewal na podstawie przepisów ustawy o gospodarce 

nieruchomościami, w wypadku sprzedaży niezabudowanej nieruchomości nabytej uprzednio od Skarbu 

Państwa lub gminy albo oddanej w użytkowanie wieczyste, jeżeli nie została zabudowana na podstawie 

pozwolenia na budowę. W 2020 r. Wójt Gminy Rewal wydał 9 zarządzeń w sprawie nieskorzystania z 

przysługującego prawa.  

Opłata adiacencka  

             W 2020 r. wydano 2 decyzje administracyjne w sprawie ustalenia opłaty adiacenckiej w związku 

ze wzrostem wartości nieruchomości w wyniku zatwierdzenia jej podziału geodezyjnego, z czego w 

jednym przypadku sprawa wysokości opłaty została skierowana na drogę postępowania sądowego.  

Dzierżawa nieruchomości od innych instytucji  

Wójt Gminy Rewal w 2020 roku w imieniu Gminy Rewal dzierżawił grunty za kwotę 93.961,96 zł pod 
następujące zadania gminne :  

1) Od Nadleśnictwa Gryfice: 
a) Umowa najmu nr ZG-2126-25/2013 z przeznaczeniem na budowę placu zabaw w ramach 

programu PROW na lata 2007-2013 działanie „Odnowa i rozwój wsi” przy ul. Wojska Polskiego 
w Pogorzelicy (pow. 1876 m2) – czynsz dzierżawny w wysokości 9.239,37 zł, 

b) Umowa dzierżawy nr ZG.2217.1.141.2019 z przeznaczeniem na utrzymanie ronda ul. 
Nadmorska w Pustkowiu (pow.295 m2) – odpłatność 333,82 zł 

c) Umowa dzierżawy nr 1/2162-31/07 z przeznaczeniem na utrzymanie istniejącego ośrodka 
wypoczynkowego o charakterze nietrwałym bez prawa jego rozbudowy – Ośrodek ROKITA     
w Pogorzelicy  (pow.45302 m2) -  czynsz dzierżawny w wysokości 38.201,82 zł, 

d) Umowa dzierżawy nr ZG.2217.1.143.2019 z przeznaczeniem na utrzymanie toalety 
kontenerowej i dojazdu w Pogorzelicy ( pow. 3 306 m2) - czynsz dzierżawny w wysokości 
3.456,42 zł 

e) Umowa dzierżawy nr ZG.2217.1.142.2019 z przeznaczeniem na utrzymanie toalety publicznej 
i zejścia na plażę w Pustkowiu (pow. 420 m2) - czynsz dzierżawny w wysokości 555,47 zł 

f) Umowa dzierżawy ZG.2217.83.2015 z przeznaczeniem na ustawienie trzech  słupów 
ogłoszeniowych w Pogorzelicy ( pow. 3 m2) czynsz dzierżawny w wysokości 770,71 zł 

g) Umowa dzierżawy nr ZG.2217.1.8.2017  z przeznaczeniem jako droga dojazdowa do działek 
nr 523/4;508/4;523/5;524/2;525/2;526/1;511/1 w Pobierowie (pow.27 333 m2) - czynsz 
dzierżawny w wysokości 32.077,80 zł 
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h) Umowa dzierżawy nr S-2126-16/10 z przeznaczeniem na budowę i utrzymanie przyłącza sieci 
oświetlenia ścieżki rowerowej w Pogorzelicy (pow. 10 m2) - czynsz dzierżawny                       w 
wysokości 50,74 zł, 

i) Umowa przekazania nieruchomości z dnia 03.02.2003 z przeznaczeniem na użytkowanie pod 
strefę ochrony bezpośredniej studni w Pobierowie (pow. 647 m2) - czynsz dzierżawny w 
wysokości 2.160,42 zł. 
 

2) Od Skarbu Państwa: 
a) Umowa dzierżawy nr 07/SP/GiGN/11 na dzierżawę nieruchomości gruntowych w pasie 

technicznym wybrzeża, użytkowane jako plaże oraz zejścia na plażę – czynsz dzierżawny w 
wysokości 7.115,39 zł. 

 

Numeracja porządkowa budynków : 

             Realizując przepisy z zakresu numeracji porządkowej budynków w 2020 r. na wniosek 

inwestorów nadano na terenie Gminy Rewal 72 nowe numery porządkowe. O nadaniu nowych numerów 

zostały powiadomione odpowiednie instytucje tj.: Urząd Statystyczny oraz Powiatowy Ośrodek 

Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Gryficach. 

Liczba numerów porządkowych budynków na terenie gminy Rewal nadanych w 2020 roku w porównaniu 

do roku 2019 przedstawia się następująco: 

 

 

 

Postępowania administracyjne dotyczące podziałów nieruchomości : 

W 2020 roku przeprowadzono  25 postepowań spraw dotyczących podziałów  nieruchomości. Nie 

przeprowadzano  postępowania związanego z  rozgraniczeniami. 

Rok Rozgraniczenia nieruchomości Podziały nieruchomości 

 Postanowienia Decyzje Postanowienia Decyzje 

2019 0 0 0 18 

2020 0 0 0 25 

 
 
3.2 Gospodarka mieszkaniowa 

 
           Zadaniem własnym gminy jest zaspokajanie potrzeb mieszkaniowych gospodarstw domowych o 

niskich dochodach, zapewnienie lokali w ramach najmu socjalnego i lokali zamiennych oraz ochrona 

przed bezdomnością. Mieszkaniowy zasób Gminy Rewal stanowi 165 komunalnych lokali 

mieszkalnych, w tym 37 lokali socjalnych i 4 lokale funkcyjne.  

 

          Charakteryzując zasób mieszkaniowy należy wskazać, iż lokale wchodzące w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Rewal zlokalizowane są w 38 budynkach. W 30 budynkach gmina może 

Lp. Miejscowość Ilość nadanych numerów 
porządkowych 

2019 2020 

1 Pobierowo 11 6 

2 Pustkowo 21 10 

3 Trzęsacz 23 2 

4 Rewal 17 29 

5 Śliwin 0 4 

6 Niechorze  11 7 

7 Pogorzelica 0 14 

 RAZEM 74 72 
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sama decydować o potrzebach remontowych ponieważ są one wyłącznie własnością Gminy Rewal. 

Natomiast pozostałe 8 budynków są własnością wspólnot mieszkaniowych, w których gmina posiada 

udziały i tam o remontach części wspólnych budynków, decydują wszyscy właściciele lokali 

mieszkalnych. Miesięczna stawka czynszu wacha się od 3,82 zł  do 6,81 zł za 1m2 lokalu. Zgodnie z 

polityką czynszową, ujętą w Wieloletnim Programie Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy 

Rewal na lata 2018-2022, zostały ustalone obniżki stawki bazowej czynszu najmu, uzależnione od 

wyposażenia lokalu, położenia budynku, stanu technicznego lokalu.   

Zasady przydziału lokali mieszkalnych wschodzących w skład mieszkaniowego zasoby Gminy Rewal 

reguluje Uchwała nr XXI/195/04 Rady Gminy Rewal z dnia 28 maja 2004r. w sprawie utworzenia 

mieszkaniowego zasobu gminy oraz ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład tego 

zasobu. Na dzień 31.12.2020r. na liście oczekujących na przydział lokalu mieszkalnego, figurowało 27 

wniosków. W 2020r. spośród osób oczekujących na przydział lokalu mieszkalnego, zostały przydzielone 

2 lokale mieszkalne.  

 

            Jednym z głównym problemów, jest zadłużenie najemców z tytułu opłat czynszu najmu. Dług 

najemców względem Gminy Rewal na dzień 31.12.2020r. wynosił łącznie 357 089,90 zł.    

Zachodzi konieczność intensyfikacji działań nakierowanych na poprawę ściągalności opłat z tytułu 

czynszu najmu, takich jak wypowiadanie umów najmu, uzyskiwanie wyroków eksmisyjnych, 

przekwaterowanie do lokali o mniejszej powierzchni i niższym standardzie. Istnieje potrzeba 

powiększania zasobu mieszkaniowego o lokale socjalne o najniższej stawce czynszu. W 2019r. 

Zarządzeniem nr 62 Wójta Gminy Rewal zostały wprowadzone ułatwienia spłaty zadłużenia, osobom 

będącym w trudnej sytuacji życiowej, w formie odpracowania należności dla Gminy Rewal. W 2020 nikt 

z dłużników nie skorzystał z tej formy odpracowania zobowiązania.  

           Stan techniczny zasobu mieszkaniowego w przeważającej części jest dobry i dostateczny, 

jednak kilkanaście lokali mieszkalnych wymaga remontu. Zasób mieszkaniowy jest poddawany  stałym 

zabiegom remontowym,  co powodować będzie poprawę stanu technicznego budynków i lokali.  

           Realizacja  inwestycji  , na którą uzyskano w 2020r. pozwolenie na budowę , pn. „ Adaptacja  

budynku mieszkalnego wielorodzinnego w  Pogorzelicy przy ul. Wojska Polskiego 17 (DANKA)”   

spowoduje zwiększenie zasobu mieszkaniowego gminy. Projekt przewiduje utworzenie 7 mieszkań o 

łącznej powierzchni użytkowej 221,07 metrów kwadratowych. 

 

 
4. ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENNE 

 
         

         Polityka przestrzenna w gminie Rewal jest realizowana przy pomocy dwóch głównych 

instrumentów planistycznych: 

 studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, 

 miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

 

 

 4.1  Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

           Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego jest dokumentem, który 

nie stanowi aktu prawa miejscowego. Jest to narzędzie służące głównie do nakreślenia polityki 

przestrzennej planowanej do realizacji na obszarze gminy. Studium zawiera część określającą 

uwarunkowania rozwoju, pełni również funkcje informacyjne. Jest obszernym zbiorem wiedzy o 

przestrzeni gminy, występujących na jej terenie obiektach i obszarach chronionych, jak również o 

ograniczeniach w zagospodarowaniu wybranych terenów. W części Studium dotyczącej kierunków 

zagospodarowania przestrzennego – jest narzędziem, które m.in. pozwala racjonalnie określić 
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przeważające funkcje, na których będzie się opierał rozwój gminy, ustala się podstawowy układ 

komunikacyjny i umożliwia rozmieszczenie ważniejszych obiektów infrastruktury społecznej i terenów 

zieleni w celu zapewnienia optymalnej obsługi miejscowej ludności.  

            Obowiązujące  studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Rewal zostało zatwierdzone uchwałą Rady Gminy w Rewalu Nr IV/33/02 z dnia 30 grudnia 2002 r. i 

zmienione uchwałą Nr LVI/389/2010 Rady Gminy Rewal z dnia 26 marca 2010 r. Obecnie trwają 

prace planistyczne nad kolejną zmianą w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Rewal na podstawie uchwały Rady Gminy Rewal Nr XXVI/207/12 z dnia 31 

sierpnia 2012 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany w studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Rewal.  

 
  4.2 Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego 

         
 
Poniższy rysunek przedstawia poglądową mapę pokrycia m.p.z.p. Gminy Rewal  
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Zasięg miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego na tle gminy Rewal. 

 - teren objęty mpzp 
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    Obowiązujące miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego pokrywają łącznie ok. 2 

300 ha, co stanowi 56% powierzchni Gminy. 

 
Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego będące w trakcie realizacji: 
 
 

Lp. Miejscowość Powierzchnia Data podjęcia uchwały realizacja/data zawarcia 
umowy 

1. Część 
miejscowości 
Rewal – strona 
północna 

ok. 37 ha 30 kwietnia 2014r. BSIPE Szczecin/ 
18.05.2019r. 

2. Część 
miejscowości 
Niechorze – 
strona północna 

ok. 128 ha 30 marca 2017r. ARMAGEDDON BP 
Poznań/ 11.03.2019 

3. Część 
miejscowości 
Pobierowo – 
strona północna 

ok. 470 ha 27 kwietnia 2017r. EXPSNSE Łódź/  
04.03.2019r. 

4. Kaplica w 
Pustkowie   

ok 0,1 ha 06 listopada 2015r. BSiPE, umowa z dnia 
18.06.2020 r. 

5. Niechorze, teren 
pomiędzy ul. 
Klifową, a 
kolejką 
wąskotorową 

ok 48,7 ha, 04 czerwca 2020r. Innova Projekt, umowa z 
dnia 8.09.2020r. 

6. Niechorze, teren 
w rejonie 
skrzyżowania ul. 
Trzebiatowskiej 
z drogą 
wojewódzką nr 
102 

ok 23,4 ha 04 czerwca 2020r. Innova Projekt, umowa z 
dnia 8.09.2020r. 

7. Śliwin, teren 
pomiędzy drogą 
wojewódzką nr 
102, ul. 
Słoneczną i linią 
kolejki 
wąskotorowej 

ok 8,7 ha 04 czerwca 2020r. Innova Projekt, umowa z 
dnia 8.09.2020r. 

 
 

            Przy braku planu miejscowego określenie sposobu zagospodarowania i warunków zabudowy 
terenu następuje w drodze decyzji administracyjnej: decyzja o warunkach zabudowy i 
zagospodarowaniu terenu, przy czym lokalizację inwestycji celu publicznego ustala się w drodze 

decyzji ustalającej lokalizację inwestycji celu publicznego. 
1. Decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego – 3 
2. Decyzje o warunkach zabudowy – 32, w tym 

 zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna – 0 

 zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna – 7 

 zabudowa usługowa – 14 

 inne  - 11 
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5.  PROGRAMY PROFILAKTYCZNE 
 

5.1  Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów alkoholowych oraz Gminny 
Program  Przeciwdziałania Narkomanii. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2020 

dla Gminy Rewal przyjęty został uchwałą Nr XV/103/19Rady Gminy Rewal z dnia 19 grudnia 2019 r.  

      Celem głównym Programu było zwiększenie działań profilaktycznych i edukacyjnych                                

w szkołach, edukacja publiczna w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom oraz przemocy                         

w rodzinie, wzmocnienie działań w zakresie promocji zdrowego stylu życia, organizacja zajęć 

pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży oraz zwiększenie dostępu do oferty pomocowej służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych, innych uzależnień oraz przemocy domowej. 

     Gminny Program Profilaktyki i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020 dla Gminy Rewal 

przyjęty został uchwałą Nr XV/104/19 Rady Gminy Rewal z dnia 19 grudnia 2019 r.  

Cel główny Gminnego Programu Profilaktyki i Przeciwdziałania Narkomanii to przede wszystkim 

profilaktyka i ograniczenie używania substancji psychoaktywnych oraz związanych  z tym problemów 

zdrowotnych i społecznych.  

Źródłem pozyskiwania środków finansowych na realizację programów profilaktycznych są opłaty za 

korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

 

Środki finansowe na realizacje programów w 2020 

Plan  wydatki Wykonanie w % 

970 566,20 748 942, 81 zł 77,16 

 

Programy były realizowane przez następujące podmioty: 

1) osoby fizyczne i prawne, podmioty lecznicze, organizacje pozarządowe, jednostki 

organizacyjne Gminy Rewal, 

2) komórkę organizacyjną Urzędu Gminy Rewal, tj. Referat Sportu, Turystyki i Spraw Społecznych, 

3) Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Rewalu.  

Adresatami programów są mieszkańcy gminy Rewal a w szczególności dzieci i młodzież zagrożona 

uzależnieniem od substancji psychoaktywnych oraz ich rodzice, opiekunowie i osoby współuzależnione. 

Zadania określone w Programach obejmowały w szczególności: 

 plan wykonanie 

Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz zwiększanie kompetencji osób 

związanych z działalnością na rzecz profilaktyki, 

przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy w rodzinie. 

 

 
 
15 000 zł 

 
 

5665 zł 

Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i 

profilaktycznej dla osób uzależnionych od alkoholu i 

współuzależnionych oraz udzielanie rodzinom, w których 

występują problemy alkoholowe pomocy 

psychologicznej, prawnej a w szczególności ochrona 

przed przemocą w rodzinie. 

 

 
 
80 000 zł 

 
 

61594 zł 
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Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i 

edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów 

alkoholowych a w szczególności dla dzieci i młodzieży  

a także organizowanie i prowadzenie zajęć 

pozaszkolnych. 

 

 
 
170 000 zł 

 
 

113 637,95 zł 

 

Realizacja programów w Zespole Szkół Sportowych w 
Rewalu 

48 960  zł, 48 959, 85  zł 

 

Realizacja programów w Zespole Szkolno – 
Przedszkolnym w Niechorzu 

35 600 zł 35 597,26zł 

 

   

          Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń, służącej rozwiązywaniu problemów 

alkoholowych, organizowanie pozaszkolnych zajęć sportowych oraz wspieranie jednostek 

pomocniczych w działalności służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych :   

Nazwa organizacji Zadanie Plan  Wykonanie 

PZERiI w Pobierowie ✓ spotkania integracyjne,  
✓ organizacja wyjazdu integracyjnego w 

celu propagowania zdrowego trybu życia,  
✓ aktywność społeczna jako profilaktyka 

uzależnień 

 
 
 
7 000 

 
 
 
5700,00 

PZERiI w Rewalu ✓ spotkania integracyjne,  
✓ spotkania opłatkowo- noworoczne oraz 

organizowanie paczek świątecznych dla 
emerytów i rencistów w ramach walki z 
wykluczeniem osób starszych z życia 
społecznego oraz profilaktyką uzależnień 

 
 
 
6 000,00 

 
 
 
819,95 

PZERiI w Niechorzu ✓ organizacja  spotkania integracyjnego, 
propagowanie trendu aktywny Senior  
w ramach walki z marginalizacją 
seniorów oraz związana z tym 
profilaktyka uzależnień 

 
 
 
6 000,00 

 
 
 
905,00 

Rada Seniorów ✓ organizacja czasu wolnego osób 
starszych w celu integracji oraz 
propagowania spędzania czasu wolnego 
od używek  

1 000,00 905,00 

Koło Gospodyń 
Wiejskich Śliwin 

✓ zakup artykułów i sprzętu w celu 
promowania lokalnych produktów oraz 
ich przyrządzania, 

✓ warsztaty ceramiczne dla dzieci, 
przedstawienie artystyczne oraz zajęcia 
kulinarne 

 
6000,00 

 
5963,23  

Koło Gospodyń 
Wiejskich 
Pustkowo 

✓ doposażenie, w sprzęt potrzebny do 
organizacji imprez oraz utrzymana 
czystości,  

✓ artykuły na uroczystość otwarcia placu 
zabaw 

 
 
4 000,00 

 
 
3997,86  

Rada Sołecka 
Niechorze 

✓ współorganizacja „Święta Latarni“, 
✓ dofinansowanie pasowania 

pierwszoklasistów  
w ZSP Niechorze,  

✓ organizacja spotkania integracyjnego 
„Grzybobranie“, współorganizacja 
Konwoju Pomocników św. Mikołaja,  

 
 
 
 
 
 
13 000,00 

 
 
 
 
 
 
6134,39   
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✓ wydatki poniesione z przeciwdziałaniem 
COVID- 19 

Rada Sołecka Śliwin ✓ organizacja festynu profilaktycznego, 
✓ doposażenie świetlicy w Śliwinie   

 
6000,00 

 
1428,39   

Rada Sołecka Rewal ✓ wsparcie inicjatywy pod nazwą „Kapsuła 
czasu Gmina Rewal“, 

✓ organizacja Dnia Niepodległości, 
✓ współorganizacja Konwoju Pomocników 

św. Mikołaja, 
✓ wydatki poniesione z przeciwdziałaniem 

COVID- 19 

 
 
13 000,00 

 
 
3739,78 

 

Rada Sołecka 
Pustkowo 

✓ organizacja zawodów sportowych o 
tematyce profilaktycznej, 

✓ środki czystości na potrzeby sołectwa  

 
 
6 000,00 

 
 
538,66 

Rada Sołecka 
Pobierowo 

✓ wydatki poniesione z przeciwdziałaniem 
COVID- 19 

✓ doposażenie, w sprzęt potrzebny do 
organizacji imprez oraz utrzymana 
czystości,   

 
 
 
 
18 000,00  

 
 
 
 
17 518,97 

 

5.2 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

        GKRPA realizuje zadania określone w ustawie w art. 4¹ ust. 3 ustawy z dnia 26.10.1982 roku o 

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 2277),w 

szczególności inicjuje zadania określone w art. 4¹ ust. 1, podejmuje czynności zmierzające do 

orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w 

zakładzie lecznictwa odwykowego, wydaje opinie dotyczące udzielenia zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych przez podmioty gospodarcze, w zakresie zgodności lokalizacji punktu 

sprzedaży z uchwałami rady gminy. W roku 2020 odbyło się 17 posiedzeń. Gminna Komisja wydała 

opinie w odniesieniu do 1660 wniosków dotyczących udzielenia zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych przez podmioty gospodarcze. Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych w 

latach 2019 i 2020 utrzymuje się na podobnym poziomie.  

         Gminna Komisja rozpatrywała wnioski o leczenie odwykowe, odbyło w 2020r. siedem (7) 

posiedzeń, w trakcie których rozpatrzono 7 spraw o leczenie odwykowe.  

Z osobami zgłaszającymi się na posiedzenie Zespołu przeprowadzano rozmowy o charakterze 

interwencyjno-motywacyjnym. W roku 2020 wpłynęło 6 wniosków o leczenie odwykowe, mniej  o 1 niż 

w roku 2019. 

          W ramach procedury administracyjnej dot. leczenia odwykowego, osoby których wniosek 

dotyczy, kierowane są zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

na badanie przez biegłych (psycholog i psychiatra) w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i 

wskazania rodzaju zakładu leczniczego.  

           Decyzją Gminnej Komisji w 2020 roku na badanie skierowano - 5 osób, przeprowadzono – 5 

badań. Do Sądu Rejonowego w Gryficach skierowano 5 wniosków dot. zobowiązania do podjęcia 

leczenia w stacjonarnym lub niestacjonarnym zakładzie lecznictwa odwykowego, jedna osoba poddała 

się dobrowolnie leczeniu odwykowemu. Zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 

GKRPA jest zobowiązana do podejmowania interwencji wobec rodzin dotkniętych przemocą w oparciu 

o procedurę „Niebieskiej Karty”.  

            W 2020 roku w związku z obostrzeniami obowiązującymi ze względu na stan 

epidemiologiczny, nie mogły odbywać się posiedzenia Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego. Od 
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marca 2020 roku,  wszelkie sprawy były rozwiązywane w ramach prac grup roboczych. Specjaliści 

z  Zespołu Interdyscyplinarnego współpracowali w sposób zdalny, na bieżąco udzielając pomocy 

osobom lub całym rodzinom znajdującym się w kryzysie i dotkniętym problemem przemocy. 

 

6. ZADANIA REALIZOWANE Z ZAKRESU INWESTYCJI I INFRASTRUKTURY 
KOMUNALNEJ  

 
 

6.1 Inwestycje   

6.1.1 Projekty inwestycyjne  realizowane/rozpoczęte w 2020r. : 

 

1/ „Budowa sieci tras rowerowych Pomorza Zachodniego -Trasa Velo Baltica etap IV” - zadania: 

 Remont z oznakowaniem ścieżki rowerowej po drodze leśnej od Łukęcina w kierunku 

Pobierowa długość odcinka 450 m oraz ścieżki w Pogorzelicy. 

 Budowa ścieżki rowerowej Pobierowo-Pustkowo dł. odcinka 902 m. 
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 Rozbudowa drogi gminnej i powiatowej o ścieżkę pieszo-rowerową, od skrzyżowania z ul.    

Brzozową w Rewalu do dz. nr 911/38 w Niechorzu, wraz z budową oświetlenia, elementami   

małej architektury i miejscami parkingowymi – długość odcinka 1930 m. 

              Wartość zadania 5 126 491,84 zł  

              (Projekt  dofinansowany  z  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa  

               Zachodniopomorskiego  2014-2020  w  kwocie  2 974 704,33  zł ) 

 

 

2/ „Przebudowa ulicy Topolowej od skrzyżowania z ul. Kamieńską – droga wojewódzka nr 102 do 

skrzyżowania z ul. Władysława Łokietka w  Rewalu” – wartość zadania  1.368 805,10 zł  

      (Projekt dofinansowany z Funduszu Dróg Samorządowych w kwocie 684 402,55 zł ) 
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3/ „Przebudowa ulicy Słonecznej w n. Pustkowo, pomiędzy miejscowościami Pobierowo-  

      Pustkowo oraz ul. Granicznej w m. Pobierowo, na odcinku od skrzyżowania z ul.  

      Grunwaldzką do skrzyżowania z ul. Piastowską” – wartość zadania 2 624 903,72 zł  

     (Projekt dofinansowany  z Funduszu Dróg Samorządowych w kwocie 870 044 zł) 

 

4/ „Przebudowa ul. Grunwaldzkiej w Pobierowie na odcinku 450,60 m”  –  wartość zadania 

1.217.695,33 zł  

5/ „Rozbudowa drogi gminnej ul. Grunwaldzkiej w m. Pobierowo – II ETAP” – wartość zadania 

477.258,25  zł  

6/ „Dostawa, montaż i uruchomienie 7 szt. lamp solarnych w obrębie zejść na plażę      w            

miejscowościach Niechorze i Pustkowo” – wartość zadania 42 189 zł  

7/ „Wymiana opraw oświetlenia zewnętrznego na boisku sportowym w Niechorzu” – wartość   

     zadania 37 727,48 zł 

    (Projekt dofinansowany przez  Województwo Zachodniopomorskie w kwocie 18 800 zł) 

 

8/ „W Tęczowym Gaju – rewitalizacja placu zabaw w Pustkowie” - wartość zadania  10 500 zł 
(Projekt dofinansowany w ramach Grantów Sołeckich w kwocie 10 000 zł) 
 
9/  „Ogródek Jordanowski” – plac zabaw w Pobierowie” – wartość zadania 42 516,97 zł  

(Projekt dofinansowany w ramach Grantów Sołeckich w kwocie 10 000 zł) 

 

10/ „Opracowanie projektu budowlanego adaptacji budynku mieszkalnego wielorodzinnego w  

Pogorzelicy przy ul. Wojska Polskiego 17 (DANKA)  wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę” – 

wartość zadania 36 000 zł 

11/ „Wykonanie projektów budowlanych przebudowy dróg gminnych zlokalizowanych w kwartale ul. 

Mickiewicza, ul. Grunwaldzkiej, ul. Zachodniej, ul. Szczecińskiej w m. Pobierowo”   

- wartość zadania 134 685 zł  
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12/ „Wykonanie dokumentacji technicznej branży drogowej – droga dojazdowa do Hotelu Gołębiewski 

w Pobierowie” – wartość zadania 48 216 zł  

13/ „Opracowanie Programu funkcjonalno-użytkowego wraz z oszacowaniem kosztów inwestycji dla 

zadania „Budowa zejścia na plażę wraz z tarasem widokowym przy ul. Klifowej (Aleja Róż) w Rewalu” 

– wartość zadania  6000 zł  

14/ „Wykonanie dokumentacji technicznej branży drogowej i branży elektrycznej przebudowy ul. 

Grunwaldzkiej w Pobierowie na odcinku od skrzyżowania z ul. Ciechanowską (wraz ze skrzyżowaniem) 

do  zjazdu na teren nieruchomości nr 871/4”  -   Etap II – wartość zadania  12 300 zł  

15/ „Wykonanie projektu budowlanego przebudowy ulicy Piastowskiej w Pobierowie” – wartość      

zadania  28 000 zł  

16/ „Wykonanie projektu budowy kanału technologicznego w kwartale ul. Mickiewicza, ul.    

Grunwaldzkiej,  ul. Zachodniej ul. I ul. Szczecińskiej  w Pobierowie”   - wartość zadania 10 000  zł  

17/ „Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania „Budowa ścieżki spacerowej w miejscowości 

Pobierowo”  wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę” – wartość zadania 57 441 zł  

18/ „ Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania „Budowa ścieżki spacerowej dł. 1,3 km na 

odcinku Rewal – Trzęsacz”  wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę” – wartość zadania 58 425  zł  

19/ „Wykonanie dokumentacji technicznej branży drogowej i branży elektrycznej przebudowy ul. 

Grunwaldzkiej w Pobierowie na odcinku od skrzyżowania z ul. Ciechanowską  do skrzyżowania z ul. 

Zachodnią”-   Etap III – wartość zadania  38 622 zł  

20/„Wykonanie prac projektowych dotyczących oświetlenia ulicznego Pobierowo ul.    Poznańska” – 

wartość zadania 13 530  zł  

21/ „Wykonanie prac projektowych dotyczących oświetlenia ulicznego Niechorze ul.  

        Graniczna (od Al. Bursztynowej do ul. Jeziornej) o dł. 400m”  – wartość zadania 9225 zł  

22/ „Opracowanie projektu budowlanego dla zadania „Przebudowa drogi gminnej ulicy Łąkowej                

w Trzęsaczu” wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę” – wartość zadania 49 800 zł  

6.1.2 Inwestycje prywatne na terenie Gminy Rewal  

W 2020r. Wydział Urbanistyki Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Gryficach na 
terenie Gminy Rewal wydał 178 pozwoleń na budowę , najwięcej w Rewalu – 53, w Niechorzu – 37     
i w Pobierowie 34.  W 2020r. przyjęto też 161 zgłoszeń inwestycji niewymagających pozwolenia na 
budowę.  

Pozwolenia na budowę  (w tym też zmiany) w 2020 r.: 
Pobierowo – 34 
Pustkowo – 9 
Trzęsacz – 19 
Rewal – 53 
Śliwin – 2 
Niechorze – 37 
Pogorzelica – 24 

W porównaniu do roku 2019 , w 2020r.  wydanych zostało o 34 mniej pozwoleń na budowę.  

6.2  Dofinansowania dla Gminy Rewal 

 

1. Nazwa programu/konkursu: Fundusz Dróg Samorządowych 
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Instytucja finansująca/rozliczająca: Ministerstwo Infrastruktury / Zachodniopomorski Urząd 

Wojewódzki 

Nazwa projektu: „Przebudowa ulicy Topolowej od skrzyżowania z ul. Kamieńską – droga 

wojewódzka nr 102 do skrzyżowania z ul. Władysława Łokietka w Rewalu” 

Wartość projektu : 1 368 805,10 zł 

Wartość przyznanego dofinansowania: 684 402,55 zł 

 

2. Nazwa programu/konkursu: Pomoc finansowa dla jednostek samorządu terytorialnego z obszaru 

województwa zachodniopomorskiego z przeznaczeniem na poprawę i modernizację infrastruktury 

sportowej w 2020 r. 

Instytucja finansująca/rozliczająca: Urząd Marszałkowski Województwa 

Zachodniopomorskiego 

Nazwa projektu: „Wymiana opraw oświetlenia zewnętrznego na boisku sportowym w 

Niechorzu, Gmina Rewal” 

Wartość projektu : 37 727,48 zł 

Wartość przyznanego dofinansowania: 18 800,00 zł 

 

3. Nazwa programu/konkursu: Granty Sołeckie 2020 

Instytucja finansująca/rozliczająca: Urząd Marszałkowski Województwa 

Zachodniopomorskiego 

 Nazwa projektu: „W Tęczowym Gaju – rewitalizacja placu zabaw” 

Wartość projektu : 10 500 zł 

Wartość przyznanego dofinansowania: 10 000 zł 

 Nazwa projektu: „Ogródek Jordanowski” plac zabaw w Pobierowie 

Wartość projektu : 42 516,97 zł  

Wartość przyznanego dofinansowania: 10 000 zł 

 

4. Nazwa programu/konkursu: Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 / Zdalna 

szkoła 

Instytucja finansująca/rozliczająca: Cyfryzacja KPRM 

Nazwa projektu:  „Zdalna szkoła” 

Wartość projektu : 60 000,00 zł 

Wartość przyznanego dofinansowania: 60 000,00 zł 

 

5. Nazwa programu/konkursu: Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 / Zdalna 

szkoła 

Instytucja finansująca/rozliczająca: Cyfryzacja KPRM 

Nazwa projektu :  „Zdalna szkoła +” 

Wartość projektu : 34 920,00 zł 

Wartość przyznanego dofinansowania: 34 920,00 zł 

 

      6. Nazwa programu/konkursu: Ochrona Przyrody  

          Instytucja finansująca/rozliczająca: Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i   

          Gospodarki Wodnej w Szczecinie  

          Nazwa projektu : „Ochrona środowiska w Gminie Rewal poprzez zakup samochodu   

           patrolowego dla Straży Gminnej w Rewalu” 

          Wartość projektu  : 87 360,00  zł 

          Wartość przyznanego dofinansowania: 43 680,00 zł 
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6.3 Infrastruktura drogowa 

 

 

 

 

Ilości wydanych decyzji – zezwolenia na korzystanie z dróg w sposób szczególny: 

Rok 2019 2020 

Ilość  319 295 

  

Dochody:  

Rok 2019 2020 

Pas drogowy 1 524 062,09 1 789 447,73 

Parkingi  1 692857,34 903 705,11 

PMP 183 630,00 161 910,00 

 

     Wzrost dochodów uzyskanych z zajęcia pasa drogowego wiąże się z dużymi inwestycjami 

rozpoczętymi w naszej Gminie – budynki hotelowe. Dochody ze Strefy Płatnego Parkowania są 

porównywalne biorąc pod uwagę skrócony czas obowiązywania strefy oraz mniejszą ilość parkomatów 

w 2020r. Można zauważyć nieznaczny spadek dochodu ze sprzedaży przydomowych miejsc 

parkingowych.  

 

Infrastruktura drogowa w gminie Rewal 

    117,63 [km] długość sieci drogowej, w tym: 

 droga wojewódzka nr 102 – długość ok. 13,4 [km], 

 drogi powiatowe – długość ok. 15,80 [km], 

 drogi gminne – długość ok. 88,43 [km] 

Rodzaje nawierzchni: 

 33,18 % - drogi o nawierzchni bitumicznej: 29,34 [km]   

  6,02 % - drogi o nawierzchni betonowej : 5,32 [km] 

 22,04 % - drogi o nawierzchni z kostki brukowej betonowej: 19,49 [km] 

 0,04 % - drogi o nawierzchni brukowcowej: 0,036 [km] 

 9,62 % - drogi o nawierzchni tłuczniowej: 8,51 [km] 

 29,10 % - drogi o nawierzchni gruntowej: 25,73 [km] 

 

Ilość miejsc parkingowych : 2.564 szt.  

 

Utrzymanie infrastruktury drogowej  

 remonty cząstkowe dróg gminnych o nawierzchniach nieulepszonych oraz nawierzchniach 

gruntowych – pow. 2.004 [m²], koszt:  79.179,66 zł brutto 

 remontów cząstkowych dróg gminnych o nawierzchniach ulepszonych – pow. 349,16 [m²], 

koszt: 40.328,11 zł brutto 

 wykonanego oznakowania pionowego i poziomego w ciągach dróg gminnych – koszt: 

16.161,11 zł brutto, 

 zimowego utrzymanie dróg - koszt:  50.000,00 zł brutto. 

 zarządzanie drogami powiatowymi – koszt: 35.000,00 zł brutto. 

 

6.4 Ścieżki  rowerowe  i infrastruktura rekreacyjna 
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6.4.1 Ścieżki rowerowe na terenie Gminy Rewal: 

1. Ścieżka Niechorze – Pogorzelica o  długości 2,848 km,  

2. Ścieżka wzdłuż ulicy  Władysława Łokietka w  Rewalu o  długości   1,293 km, 

3.  Ścieżka wzdłuż ulicy   Trzebiatowskiej w Niechorzu o  długości  1,532 km,   

4. Ścieżka w obrębie skrzyżowania ul. Trzebiatowskiej  w Niechorzu do mostu na kanale Dreżewo 

– Rybice o długości  0,744 km,  

5. Ścieżka Rewal – Trzęsacz wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 102 o długości  1,883 km, 

6. Ścieżka wzdłuż ulicy Słonecznej w Pustkowie – Etap I - o długości 0,15 km.  

 

Długość ścieżek rowerowych na dzień 1 stycznia 2020 r. wynosiła 8,45 km. 

W  2020r. trwały intensywne prace budowlane przy projekcie,  który Gmina Rewal realizuje wspólnie z 

Województwem Zachodniopomorskim  „Budowa sieci tras rowerowych Pomorza Zachodniego -

Trasa Velo Baltica etap IV .   Prace budowlane trwają od  lipca 2020 i zostaną ukończone w czerwcu 

2021r. 

W ramach projektu na terenie Gminy Rewal realizowane są  następujące zadania:  

1.  Remont z oznakowaniem ścieżki rowerowej po drodze leśnej od Łukęcina w kierunku Pobierowa 

długość odcinka 450 m oraz ścieżki w Pogorzelicy. 

2. Budowa ścieżki rowerowej Pobierowo-Pustkowo - długość  odcinka 902 m. 

3. Rozbudowa drogi gminnej i powiatowej o ścieżkę pieszo-rowerową, od skrzyżowania z ul. Brzozową 

w Rewalu do dz. nr 911/38 w Niechorzu, wraz z budową oświetlenia, elementami małej architektury i 

miejscami parkingowymi – długość odcinka 1930 m. 

Koszt ścieżek na terenie Gminy Rewal : 5 126 491,84 zł  

Województwo Zachodniopomorskie dofinansowuje zadanie w kwocie: 2 974 704,33  zł 

Wysokość kosztów ogółem do poniesienia przez Gminę Rewal : 2 210 336,00 zł  

 

6.4.2  Infrastruktura rekreacyjna  

Na terenie Gminy Rewal znajduje się 15 placów zabaw :  

1/    Pobierowo ul. Grunwaldzka, działka nr 583  

2/    Pobierowo ul. Moniuszki, działka nr 551/8  

3/    Pobierowo ul. Zachodnia, działka nr 212/2 

4/    Pustkowo  ul. Nadmorska, działka nr 203/1  

5/    Pustkowo ul. Magdaleny, działka nr 83/11  

6/    Trzęsacz ul. Kamieńska, działka nr 254/3  

7/    Trzęsacz ul. Pałacowa, działka nr 8  

8/    Rewal ul. Słoneczna, działka nr 425/10  

9/    Rewal ul. Szkolna, działka nr 517/4  

10/  Rewal ul. Rybacka, działka nr 727/24  

11/  Niechorze: ul. Pomorska, działka nr 638  

12/  Niechorze ul. Pocztowa, działka nr 423/4  

13/  Niechorze ul. Graniczna, działka nr 746/2 i 746/7 

14/   Śliwin  ul. Sportowa, działka nr 153/1  

15/  Pogorzelica ul. Plażowa, działka nr 262/4  

 

Na terenie Gminy Rewal znajduje się 7 siłowni zewnętrznych : 
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1/ Pobierowo  ul. Grunwaldzka, działka nr 725/8 

2/ Pobierowo ul. Moniuszki, działka nr 551/8 

3/ Pustkowo ul. Nadmorska, działka nr 203/1 

4/ Rewal ul. Warszawska, działka nr  410 

5/ Niechorze  ul. Pocztowa, działka nr 423/4 i 695/1 

6/ Niechorze  ul. Graniczna , działka nr 746/2 i 746/7 

7/ Pogorzelica ul. Plażowa, działka nr 262/4 

        Wszystkie place zabaw i siłownie zewnętrzne na terenie Gminy Rewal mają wykonywane 

roczne  przeglądy stanu technicznego i wykonywane na  bieżąco remonty. W 2020 r. na place zabaw i 

siłownie zewnętrzne dokonane zostały wydatki w kwocie 110 000 zł. Wydatki te to koszt remontów, 

zakupów nowych urządzeń, ogrodzeń, mycia, wykaszania, sprzątania i  ochrony. 

W 2020 roku ze środków zewnętrznych został zrewitalizowany plac zabaw w Pustkowie.  

 

              W ramach konkursu „Granty Sołeckie 2020”  projekt  „ W Tęczowym gaju – rewitalizacja placu 

zabaw w Pustkowie”  otrzymał dofinansowanie w kwocie  10 000 zł. W ramach realizacji zadania 

wykonano kompleksową modernizację istniejących urządzeń zabawowych.  

W ramach konkursu „ Granty Sołeckie 2020” z dofinansowaniem  wysokości 10 000 zł powstał też nowy 

plac zabaw w Pobierowie przy ul. Zachodniej , gdzie zamontowany został  zestaw zabawowy , karuzela 

, bujak, huśtawki, sklepik i ławki. Plac zabaw powstały w ramach projektu „Ogródek Jordanowski” został 

również ogrodzony.  
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6.5 Infrastruktura oświetleniowa 

 
       Pod względem zaopatrzenia mieszkańców Gminy w energię sytuacja prezentuje się bardzo dobrze. 
Żadne z istniejących działalności, obiektów czy gospodarstw domowych nie jest pozbawione dostępu 
do elektryczności.  
 
Gmina Rewal położona jest w terenie obsługiwanym przez Enea Operator Rejon Gryfice oraz Rejon 
Świnoujście. Odbiorcy zamieszkali na terenie Gminy to odbiorcy prowadzący działalność gospodarczą, 
odbiorcy bytowo-komunalni, zakłady przemysłowe, rzemiosło i rolnictwo. Nie znajdujemy tutaj obecnie 
dużego, energochłonnego przemysłu.  
 
Na terenie Gminy zlokalizowano następujące rodzaje sieci:  

a) Linia napowietrzna 110kV  wraz z GPZ Niechorze 110/15kV.  Zmodernizowana w 2016 roku 
linia przesyłowa i GPZ, stanowiące własność Enea Operator, bardzo ważna dla systemu 
elektroenergetycznego gminy. Zasila większość stacji transformatorowych 15/0,4 kV  na terenie 
Gminy Rewal 

b) Sieć SN 15kV zasilająca stacje transformatorowe 15/0,4 kV na terenie Gminy Rewal jest w 
przeważającej części siecią napowietrzną. Linie kablowe 15kV spotkamy w centrach 
miejscowości. 

c) Dla istniejącej infrastruktury sieci te w zasadzie zapewniają zasilanie odbiorców. Enea Operator 
prowadzi rozbudowę i modernizację w tych obszarach, gdzie powstają duże obiekty 
turystyczne(np. hotele w Pobierowie) 

a) Sieć niskiego napięcia 0,4 kV. jest bardzo zróżnicowana, jednak przy znacznej przewadze sieci 
kablowych. Siecią 0,4 kV doprowadzona jest energia do większości odbiorców prowadzących 
działalność gospodarczą, odbiorców bytowo-komunalnych, zakładów  przemysłowych, 
rzemiosła i rolnictwa. Sieć niskiego napięcia wymaga ciągłej modernizacji i rozbudowy.  

 
Energia elektryczna 
 
Jedynym Operatorem Sieci 15 kV oraz 0,4kV na terenie Gminy Rewal, jest firma Enea Operator Sp. z 

o.o. Dostawcą dla przeważającej części odbiorców jest Firma Enea S.A. Istnieje możliwość zakupu od 

innego dostawcy, ale są to rozwiązania mało popularne wśród mieszkańców oraz przedsiębiorców. 

Odrębnym przykładem jest Gmina Rewal dla której dostawcą dla obiektów samorządu jest firma Tauron 

S.A, który to dostawca został wyłoniony z przetargu. 

Gaz 

 

Jedynym Operatorem Sieci gazowej na terenie Gminy Rewal, jest firma PGNiG S.A. Firma PGNiG S.A  

jest również Dostawcą w przeważającej części odbiorców. Istnieje możliwość zakupu od innego 

dostawcy, ale są to rozwiązania mało popularne wśród mieszkańców oraz przedsiębiorców. Odrębnym 

przykładem jest Gmina Rewal dla której dostawcą dla obiektów samorządu jest firma Fortum Marketing 

and Sales Polska S.A, który to dostawca został wyłoniony z przetargu. Na chwilę obecną sieć gazowa 

średniego i niskiego ciśnienia zapewnia bezproblemowe dostawy paliwa gazowego.Z sieci gazowej 

korzysta 99 % gospodarstw domowych. 

 

Oświetlenie placów i dróg 

 

          Na majątek oświetleniowy należący do Gminy Rewal składa się 4408 sztuk opraw wraz                      

z przynależnymi słupami oświetleniowymi i siecią zasilającą nN 0,4 kV. W większości są to oprawy             

z wysokoprężnymi sodowymi źródłami światła o mocy 70-100W. W ostatnich latach wykorzystaliśmy 

oprawy LED do mocach 24-48W. 

Infrastruktura oświetleniowa w poszczególnych miejscowościach: 
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Pobierowo – 1252 szt. opraw 

Pustkowo  – 256 szt. opraw 

Trzęsacz – 317 szt. opraw 

Śliwin – 120 szt. opraw 

Pogorzelica – 488 szt. opraw 

Rewal – 1006 szt. opraw  

Niechorze – 969 szt. opraw 

 

            Na terenie Gminy Rewal istnieje jeszcze 288 opraw oświetleniowych firmy Enea Oświetlenie Sp. 

z o.o, które posadowione są na betonowych słupach energetycznych nN 0,4kV. Są to oprawy sodowe 

o mocach 70-150W. 

Zasilanie obwodów oświetleniowych realizowane jest za pośrednictwem 56 szt. szaf oświetleniowych 

SO. Sieć oświetleniowa nN0,4kV zrealizowana jest w układzie pierścieniowym zapewniającym 

poprawne działanie całości oświetlenia. 

Wykonane inwestycje oświetleniowe 2020 

a) Montaż oświetlenia ulicznego ścieżki rowerowej Pobierowo- Pustkowo, koszt 125 472,17 zł brutto,  

40 szt. słupów wraz z oprawami LED 

b) Budowa oświetlenia ulicznego Pobierowo ul. Grunwaldzka, koszt 119 585,41 zł brutto, 25 szt. słupów 

oświetleniowych wraz oprawami  drogowymi LED. 

c) Wymiana oświetlenia ulicznego Niechorze ul. Szczecińska północ, koszt 25 773,54 zł brutto, 9 szt. 

słupów oświetleniowych wraz oprawami LED. 

Planowane inwestycje oświetleniowe 

Dynamiczny rozwój Gminy Rewal wymusza konieczność wykonywania nowych inwestycji 

oświetleniowych. W najbliższym czasie planujemy przystąpić do prac budowlanych: 

1. Oświetlenia ścieżki rowerowej Rewal -Niechorze, 

2. Oświetlenia ulicznego Rewal ul. Kasztanowa,  

3. Oświetlenia ulicznego Rewal ul. Radosna,   

4. Oświetlenia ulicznego Pobierowo ul. Poznańska,   

5. Oświetlenia ulicznego Niechorze ul. Szczecińska, 

6. Rozbudowy Oświetlenia ulicznego Rewal ul. Topolowa 

 

Modernizacje 

Mając na uwadze aspekty ekonomiczne oraz ochronę środowiska naturalnego koniecznym staję się 

sukcesywna modernizacja oświetlenia na oświetlenie LED. W związku z tym planujemy zmodernizować 

oświetlenie przy deptakach nadmorskich. 

 

6.6  Zejścia plażowe i kąpieliska 

 

W Gminie Rewal funkcjonują następujące, ogólnodostępne zejścia plażowe: 

 

1. POBIEROWO: 

a) w zarządzie Gminy Rewal  

 zejście przy ul. Granicznej 

 zejście przy ul. Krakowskiej 

 zejście przy ul. Poznańskiej 

 zejście przy ul. Moniuszki 
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 zejście przy ul. Mickiewicza 

 zejście przy ul. Kawalerskiej 

 zejście przy ul. Ciechanowskiej  

 zejście przy ul. Grunwaldzkiej (przy ratownikach) 

 zejście przy ul. Grunwaldzkiej (OW Lubuszanka) - zamknięte. 

b) w zarządzie Urzędu Morskiego w Szczecinie 

 zjazd przy ul. Łowickiej 

 zjazd (piaszczysty) przy ul. Powstańców 

 zejście przy ul. Mazowieckiej 

 zjazd przy ul. Jana z Kolna 

 zjazd (piaszczysty) przy ul. Ciechanowskiej 

 

2. PUSTKOWO: 

a) w zarządzie Gminy Rewal 

 zejście przy ul. Spacerowej 

 zejście przy ul. Bałtyckiej 

b) w zarządzie Urzędu Morskiego w Szczecinie 

 zjazd przy Bałtyckim Krzyżu Nadziei 

 

3. TRZĘSACZ: 

a) w zarządzie Gminy Rewal 

 zejście przy ul. Klifowej (schody) 

b) w zarządzie Urzędu Morskiego w Szczecinie 

 zjazd przy ul. Kamieńskiej 

 

4. REWAL: 

a) w zarządzie Gminy Rewal 

 zejście przy ul. Różanej 

 zejście przy ul. Warszawskiej (przy przychodni) 

 zejście przy ul. Białej (Sikorskiego) 

 zejście przy Placu Wieloryba 

 zjazd przy ul. Saperskiej (baza rybacka) 

 zejście przy ul. Szczecińskiej 

b) w zarządzie Urzędu Morskiego w Szczecinie 

 zjazd przy ul. Klifowej (na zachód od MOW) 

 

5. NIECHORZE: 

a) w zarządzie Gminy Rewal 

 

 zejście przy ul. Wschodniej 

 zjazd przy ul. Leśnej 

 zejście przy ul. Spokojnej 

 zejście przy ul. Krakowskiej 

 zjazd przy ul. Pocztowej 

 zejście przy ul. Mazowieckiej 

 zjazd przy ul. Pomorskiej 

 zjazd (piaszczysty) przy ul. Nadmorskiej 

 zejście przy ul. Starowiejskiej 

c) w zarządzie Urzędu Morskiego w Szczecinie 

 zjazd (piaszczysty) na przedłużeniu ul. Granicznej (zachodnia strona kanału Liwia Łuża) 
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 zjazd przy ul. Szczecińskiej 

 zejście przy ul. Słonecznej  

 zejście przy Latarni Morskiej 

 zejście przy ul. Klifowej (na 369,75 km) 

 

6. POGORZELICA: 

a) w zarządzie Gminy Rewal 

 zjazd przy ul. Morskiej,  

 zejście przy ul. Bursztynowej,  

 zejście przy ul. Sztormowej,  

 zejście przy ul. Wilków Morskich 

b) w zarządzie Urzędu Morskiego w Szczecinie 

 zjazd przy jednostce wojskowej,  

 zjazd przy ul. Plażowej, 

 zjazd (piaszczysty) przy ul. Rzecznej (naprzeciwko Sandry – wschodnia strona kanału 

Liwia Łuża) 

 

REMONTY ZEJŚĆ: 

 Zejście na plażę, Pobierowo, ul. Grunwaldzka (przy ratownikach) 

 Zejście na plażę – schody, Pobierowo, ul. Ciechanowska 

 Zejście na plażę, Pobierowo, ul. Kawalerska 

 Zejście na plażę, Pobierowo, ul. Mickiewicza 

 Zejście na plażę, Pobierowo, ul. Moniuszki 

 Zjazd na plażę, Pobierowo, ul. Jana z Kolna 

 Zejście na plażę, Pobierowo, ul. Krakowska 

 Zejście na plażę, Pobierowo, ul. Graniczna 

 Zejście na plażę, Pustkowo, ul. Bałtycka 

 Zejście na plażę, Pustkowo, ul. Spacerowa 

 Zejście na plażę, Trzęsacz, ul. Klifowa 

 Zejście na plażę, Rewal, Plac Wieloryba 

 Zejście na plażę, Rewal, ul. Klifowa/Różana 

 Zejście na plażę, Niechorze, ul. Starowiejska 

 Zjazd na plażę, Pogorzelica, ul. Plażowa 

 Zejście na plażę, Pogorzelica, ul. Sztormowa 

 Zejście na plażę, Pogorzelica, ul. Bursztynowa 

 Zjazd na plażę, Pogorzelica, ul. Morska 

 

BUDOWA NOWYCH ZEJŚĆ: 

 Pogorzelica, ul. Wilków Morskich – odnowienie 

 

 

Porównanie ubiegłych lat 

 2019 r. 2020 r. 

Koszt utrzymania zejść i 

zjazdów na plażę 

182 166,43 zł 151 950,90 zł 
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6.6.1 KĄPIELISKA 

 

Na podstawie uchwały Nr XXI/139/20 Rady Gminy Rewal z dnia 20 maja 2020 r. 

w sprawie wykazu kąpielisk oraz sezonu kąpielowego na terenie Gminy Rewal na rok 2020, 

utworzono 16 kąpielisk: 

 

1) Kąpielisko Pobierowo plaża zachodnia – obejmujące 200 m linii brzegowej, 

2) Kąpielisko Pobierowo 1 – obejmujące 200 m linii brzegowej, 

3) Kąpielisko Pobierowo 2 – obejmujące 300 m linii brzegowej, 

4) Kąpielisko Pobierowo plaża wschodnia – obejmujące 100 m linii brzegowej, 

5) Kąpielisko Pustkowo – obejmujące 300 m linii brzegowej, 

6) Kąpielisko Trzęsacz – obejmujące 200 m linii brzegowej, 

7) Kąpielisko Trzęsacz plaża wschodnia – obejmujące 100 m linii brzegowej, 

8) Kąpielisko Rewal plaża zachodnia – obejmujące 100 m linii brzegowej,  

9) Kąpielisko Rewal – obejmujące 400 m linii brzegowej 

10) Kąpielisko Rewal plaża wschodnia 1 – obejmujące 200 m linii brzegowej, 

11) Kąpielisko Niechorze plaża zachodnia – obejmujące 200 m linii brzegowej, 

12) Kąpielisko Niechorze – obejmujące 200 m linii brzegowej, 

13) Kąpielisko Niechorze plaża wschodnia – obejmujące 200 m linii brzegowej, 

14) Kąpielisko Pogorzelica plaża zachodnia – obejmujące 100 m linii brzegowej. 

15) Kąpielisko Pogorzelica – obejmujące 200 m linii brzegowej, 

16) Kąpielisko Pogorzelica plaża wschodnia – obejmujące 100 m linii brzegowej. 

 

Sezon kąpielowy w Gminie Rewal ustalono od 27.06.2020 r. do 03.09.2020 r. 

 

 

6.6.2 Ratownicy w Gminie Rewal 

 

1. Plaże Pobierowo – Pustkowo 

Ratownictwo Wodne ROMULUS  

Wieże ratownicze: 11 szt. (8 szt. Pobierowo, 3 szt. Pustkowo) 

Liczba ratowników: 33 osoby, w tym co najmniej jedna osoba z uprawnieniami nurkowymi 

 

 

2. Plaże Trzęsacz – Rewal 

Stołeczne Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe 

Wieże ratownicze: 10 szt. (7 szt. Rewal, 3 szt. Trzęsacz) 

Liczba ratowników: 30 osób, w tym co najmniej jedna osoba z uprawnieniami nurkowymi 

 

 

3. Plaże Niechorze – Pogorzelica 

Ratownictwo Wodne DORAN 

Wieże ratownicze: 10 szt. (6 szt. Niechorze, 4 szt. Pogorzelica) 

Liczba ratowników: 30 osób, w tym co najmniej jedna osoba z uprawnieniami nurkowymi 

 

Każda jednostka posiada na stanie wyposażenie określone w Rozporządzeniu Ministra Spraw 

Wewnętrznych z dnia 27 lutego 2012 r. w sprawie wymagań dotyczących wyposażenia wyznaczonych 

obszarów wodnych w sprzęt ratunkowy i pomocniczy, urządzenia sygnalizacyjne i ostrzegawcze oraz 

sprzęt medyczny, leki i artykuły sanitarne a ponadto: 
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▪ skuter wodny 

▪ łódź motorową czterosuwową. 

 

Obowiązki ratowników wodnych zostały określone w ustawie z dnia 18 sierpnia 2011 r. o 

bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych:   

Art. 13. W ramach ratownictwa wodnego podejmowane są działania ratownicze, polegające w 

szczególności na:  

1) przyjęciu zgłoszenia o wypadku lub zagrożeniu;  

2) dotarciu na miejsce wypadku z odpowiednim sprzętem ratunkowym;  

3) udzielaniu kwalifikowanej pierwszej pomocy;  

4) zabezpieczeniu miejsca wypadku lub zagrożenia;  

5) ewakuacji osób z miejsca stanowiącego zagrożenie dla życia lub zdrowia;  

6) transporcie osób, które uległy wypadkowi lub są narażone na niebezpieczeństwo utraty życia lub 

zdrowia na obszarze wodnym do miejsca, gdzie jest możliwe podjęcie medycznych czynności 

ratunkowych przez jednostki systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego,  

o których mowa w art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie 

Medycznym, po uprzednim uzgodnieniu miejsca przekazania z dysponentem jednostki systemu 

Państwowego Ratownictwa Medycznego;  

7) poszukiwaniu osób zaginionych na obszarze wodnym. 

 

Ciekawostka nt. naszych kąpielisk: 

 Na terenie plaż Gminy Rewal, za zgodą właściciela, istnieje możliwość organizowania ognisk, 

ślubów cywilnych, pokazów sztucznych ogni, przejażdżek konnych, rozgrywek sportowych. 

 W 2020 r. na plażach Gminy Rewal, w reżimie sanitarnym organizowane były imprezy  

i zawody sportowe, m.in.: 

✓ „Akademia Mistrzów” – Niechorze i Pustkowo – turnieje siatkówki plażowej, 

✓ „Splash od Colours” – Rewal – wywodząca się z Indii impreza Holi. 

 

KOSZT OBSŁUGI RATOWNICZEJ W 2020 R. WYNIÓSŁ: 1 302 434,30 zł 

 

 

Porównanie ubiegłych lat 

 2019 r. 2020 r. 

Sezon kąpielowy od 22.06.2019 r. do 08.09.2019 r., 

(od 22.06.2019 do 31.08.2019 r. 

dla Kąpieliska Pobierowo) 

od 27.06.2020 r. do 03.09.2020 r. 

 

Kąpieliska:    

Pobierowo plaża zachodnia ☒ ☒ 

Pobierowo ☒ ☐ 

Pobierowo 1 ☐ ☒ 

Pobierowo 2 ☐ ☒ 

Pobierowo plaża 

wschodnia 

☐ ☒ 

Pustkowo ☒ ☒ 

Trzęsacz ☒ ☒ 

Trzęsacz plaża wschodnia ☐ ☒ 

Rewal plaża zachodnia ☒ ☒ 

Rewal ☒ ☒ 
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Rewal plaża wschodnia ☒ ☐ 

Rewal plaża wschodnia 1 ☐ ☒ 

Niechorze plaża zachodnia ☒ ☒ 

Niechorze ☒ ☒ 

Niechorze plaża wschodnia ☒ ☒ 

Pogorzelica plaża 

zachodnia 

☐ ☒ 

Pogorzelica ☒ ☒ 

Pogorzelica plaża 

wschodnia 

☒ ☒ 

Łączna długość odcinków 

strzeżonych  

2 200 m 3 100 m 

Łączna liczba ratowników 75 osób 93 osoby 

Koszt obsługi ratowniczej 869 035,37 zł 1 302 434,30 zł 

 

 

7.  BEZPIECZEŃSTWO 

 
 

7.1 Straż Gminna 

            Straż Gminna w Rewalu funkcjonuje od 1996 roku i jest jednostką organizacyjną Gminy Rewal 

umiejscowioną w strukturze organizacyjnej Urzędu Gminy. Główna siedziba mieści się w budynku 

Komisariatu Policji przy ul. Mickiewicza 21 natomiast w 2020r. została uruchomiona filia w 

pomieszczeniach hali sportowej w Rewalu przy ul. Szkolnej 1. Stan ewidencyjny straży wynosił ogółem 

osiem osób: w tym komendant  i siedmiu strażników. W okresie wakacyjnym (lipiec- sierpień) stan 

ewidencyjny wynosił ogółem 10 osób, w tym: komendant, siedmiu strażników i dwóch pracowników 

administracyjnych. Straż Gminna w Rewalu spełnia służebną rolę wobec społeczności lokalnej, 

wykonując swoje zadania  z poszanowaniem godności i praw obywateli. Straż gminna ma na celu 

przede wszystkim ochronę spokoju i porządku w miejscach publicznych, a także ochronę obiektów i 

urządzeń użyteczności publicznej. W trakcie wykonywania ustawowych działań współdziała z 

właściwymi podmiotami w usuwaniu awarii technicznych i miejscowych zagrożeń. Często współdziała z 

organizatorami i innymi służbami w ochronie porządku podczas imprez publicznych.  

         W roku 2020 funkcjonariusze straży gminnej podjęli 6 449 interwencji w tym 5 840 dotyczyło 

wykroczeń przeciwko bezpieczeństwa i porządku w komunikacji, pozostałe 609 interwencji były to 

czyny naruszające pozostałe przepisy Kodeksu wykroczeń i innych ustaw.  Nałożono 3330 mandatów 

na kwotę 360 290,00. Ponadto funkcjonariusze Straży Gminnej zabezpieczyli 11 miejsc zdarzeń oraz 

podjęli czynności służbowe w związku ze stwierdzeniem 50 awarii technicznych oraz przyjęto 1 276 

rożnego rodzaju zgłoszeń od mieszkańców. 

 

W 2020 roku zakupiono na wyposażenie Straży Gminnej  samochód marki Dacia Duster rok produkcji 

2020 poj.1461,00 cm całkowity koszt zakupu auta to- 93783,00 zł  pozyskano dofinansowanie ze 

środków WFOŚIGW W SZCZECINIE W KWOCIE -43 680,00 zł 
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7.2 Ochotnicza Straż Pożarna  

           Na terenie gminy Rewal działają dwie jednostki  Ochotniczej Straży Pożarnej w  Niechorzu  i  

Pobierowie . Jednostki te zrzeszone są w Oddziale Gminnym Związku Ochotniczych Straży 

Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej. Ochotnicze Straże Pożarne skupiają w swoich szeregach 78 

członków zwyczajnych, w tym: 

a) 58 członków w wieku 18- 65 lat , 

b) 10 członków w wieku ponad 65 lat,  

c) 10 członków młodzieżowej drużyny pożarniczej.  

          Zaobserwowano tendencje malejącą w stosunku do roku 2019 ilości członków zarejestrowanych 

w strukturach OSP Gminy Rewal. Jednostki wyposażone są w pojazdy przygotowane do prowadzenia 

działań ratowniczo-gaśniczych, ekologicznych , technicznych i wodnych .  

          Nadmienić trzeba że rok 2020 był rokiem  dobrym dla naszych jednostek ponieważ zakupiono 

dwa super nowoczesne samochody marki  ,,Skania”. Zakup jednego samochodu dla OSP Niechorze 

zrealizowano z dotacji MSWiA w ramach „BITWY O WOZY” w związku z najwyższą frekwencją w 

gminie Rewal w wyborach na Prezydenta RP w województwie Zachodniopomorskim  w wys. 

800 000,00 zł , z dotacji Gminy Rewal w wys. 200 000,00 zł oraz wkładu własnego jednostki OSP 

Niechorze w wys. 70 100,00 zł  
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Drugi samochód zakupiono dla OSP Pobierowo z dotacji Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i 

Administracji w wys. 550 000,00 zł, z dotacji Gminy Rewal w wys. 500 000,00 zł oraz z własnego 

wkładu OSP Pobierowo w wys. 49 989,00 zł. 

 
 

 
Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej Gminy Rewal zostały włączone do Krajowego Systemu 

Ratowniczo Gaśniczego, co potwierdza wysoki stopień wyszkolenia oraz przygotowanie do akcji 

ratowniczych. 

          W roku 2020 zarządzeniem powołano  2 zespoły szybkiego reagowania, działające 24h/dobę w 

jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych w Pobierowie i Niechorzu.  

Zadaniem zespołów było zapewnienie pomocy osobom starszym, samotnym, bezdomnym 

wymagającym wsparcia oraz przebywającym na kwarantannie (uzyskanie i dostarczenie leków 

zaleconych przez lekarza, zaopatrzenia w żywność i niezbędne materiały higieniczne).   

Krajowy system ratowniczo- gaśniczy stanowi integralną część ogólnopolskiego systemu 

bezpieczeństwa. 

           W ramach porozumienia Ochotnicze Straże Pożarne zobowiązane są do utrzymania 

wymaganej gotowości operacyjnej do walki z pożarami, klęskami żywiołowymi oraz realizacji zadań 

związanych z ratownictwem technicznym, ekologicznym, wodnym i chemicznym. 
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Wyjazdy Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Rewal                                                                                                                                                              

Nazwa OSP Rok 2019 Rok 2020  

 Pożary Miejscowe 

zagrożenia 

Fałszywe alarmy Pożary Miejscowe 

Zagrożenia 

Fałszywe 

alarmy 

OSP 

Niechorze 

23 23 45 13 42 5 

OSP 

Pobierowo 

17 17 35 17 48 13 

 

  

         Koszty poniesione przez Ochotnicze Straże Pożarne w Gminie Rewal na wyżej wymienioną 

działalność ratowniczą i przeciwdziałaniu rozprzestrzeniania  się koronawirusa Sars-CoV-2 

wywołującego chorobę COVID-19. 

 

 Rok 2020 

Koszty w tyś zł 1 097 266,84 

 

         Na terenie Gminy Rewal w Centrum Ratownictwa Niechorze przez cały rok oraz w Centrum 

Ratownictwa Pobierowo w okresie sezonu letniego dla poprawy bezpieczeństwa osób 

wypoczywających oraz mieszkańców gminy, stacjonują dwie karetki pogotowia - typu podstawowego.  

 

Wyjazdy karetek Pogotowia Ratunkowego za rok 2020 

 1257 wyjazdów przez cały rok. 

  wyjazdy w czasie sezonu letniego. 

 

7.3 Zarzadzanie kryzysowe 

         Od ponad roku wszyscy uczymy się funkcjonować w pandemii. COVID – 19 wpłynął znacząco  na 

sytuację funkcjonowania urzędu gminy. Koronawirus jest to już problem globalny.  

Dotyka on, w różnym zakresie, bezpośrednio lub pośrednio klientów i pracowników urzędu gminy. 

Sytuacja wynikająca z rozprzestrzeniania się koronawirusa miała bezpośredni wpływ na  wprowadzenie 

różnego rodzaju obostrzeń. Od pierwszego przypadku COVID-19 zdiagnozowanego w Polsce mieliśmy 

do czynienia z wielokrotnym otwieraniem oraz zamykaniem gospodarki i życia społecznego. Z każdym 

lockdownem o koronawirusie wiedzieliśmy coraz więcej, a i sytuacja epidemiczna za każdym razem 

była zgoła inna.  

        Wojewoda Zachodniopomorski z dniem 13 marca 2020r. wprowadził na terenie województwa 

system stałych dyżurów. Na podstawie polecenia Wojewody Wójt Gminy Rewal rozwinął system 

stałych dyżurów w urzędzie gminy oraz gotowość do przekazywania i przyjmowania wiadomości 

dotyczących sytuacji pod kątem zagrożeń epidemiologicznych.  

Wprowadzony został harmonogram stałych dyżurów w systemie 24 godzinnym.  

W późniejszych terminach, struktura dyżurów ulegała zmianom. Dyżury odbywały się w następujących 

godzinach: 

 6.00 – 22.00,  

 7.30 – 15.30 (zmiana trwa do dnia dzisiejszego) 

 

Mając na względzie dobro gminy i jej mieszkańców, Wójt Gminy Rewal powołał zarządzeniem Sztab 

Kryzysowy, którego zadaniem było monitorowanie i przeciwdziałanie rozprzestrzeniania się wirusa 

Sars-CoV-2.  
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           Powołano również 2 zespoły szybkiego reagowania, działające 24h/dobę w jednostkach 

Ochotniczych Straży Pożarnych w Pobierowie i Niechorzu. Zadaniem zespołów było zapewnienie 

pomocy osobom starszym, samotnym, bezdomnym wymagającym wsparcia oraz przebywającym na 

kwarantannie (uzyskanie i dostarczenie leków zaleconych przez lekarza, zaopatrzenia w żywność i 

niezbędne materiały higieniczne)  

Wśród podjętych działań, na szczególną uwagę zasługują następujące akcje: 

 wsparcie Szpitala i Pogotowia Ratunkowego w Gryficach i przekazanie sprzętu ochronnego 

(maseczki, kombinezony, rękawice, przyłbice, okulary), 

 systematyczna dezynfekcja miejsc użyteczności publicznej na terenie gminy (np. przystanki 

autobusowe, place zabaw, parki), 

 pomoc i wsparcie dla szkół i przedszkoli z terenu gminy (bieżące zaopatrzenie w sprzęt i środki 

ochrony), 

 przystąpienie Muzeum Rybołówstwa Morskiego w Niechorzu do ogólnopolskiej akcji szycia 

maseczek ochronnych na potrzeby mieszkańców, służby zdrowia, a także lokalnych instytucji 

(pomoc sołtysów, radnych i mieszkańców) 

 pomoc psychologiczna w sytuacjach załamań i kryzysów osobistych związanych  

z izolacją po poddaniu kwarantannie lub straty członka rodziny, osoby bliskiej po zachorowaniu 

na COVID-19 

 w celu zwiększenia bezpieczeństwa  interesantów oraz pracowników urzędu gminy  

w czasie trwania epidemii wprowadzono następujące procedury: obowiązek zasłaniania ust i 

nosa, dezynfekcja rąk, zachowanie bezpiecznego odstępu między klientami, regularna 

dezynfekcja i ozonowanie budynku urzędu gminy, okresowa praca zdalna,  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                               Fot. Przekazanie sprzętu ochronnego dla Szpitala w Gryficach 
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Pomimo coraz lepszych statystyk i powolnym znoszeniu obostrzeń należy pamiętać  

o przestrzeganiu zasad walki z tym groźnym wirusem. 

 

8. OCHRONA ZDROWIA 
 

            W myśl ustawy o samorządzie gminnym do zadań własnych gminy należy zabezpieczenie 

dostępności do świadczeń z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej, położnictwa i ginekologii oraz 

stomatologii zgodnie z minimalnym planem zabezpieczenia ambulatoryjnej opieki zdrowotnej. 

Do podstawowej infrastruktury zdrowotnej na terenie gminy Rewal należą następujący 

świadczeniodawcy: 

1) Zakład Opieki Zdrowotnej „Majewski-Med” 

2) Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Medyk” Grażyna Gmyrek 

Natomiast z zakresu opieki stomatologicznej: 

 Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Roustm - Dent” 

             Nocna i świąteczna opieka zdrowotna udzielana jest przez Samodzielny Publiczny Zespół 

Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach przy  ul. Niechorskiej 27 po godzinie 18.00 do 8.00 rano w 

dni powszednie oraz całodobowo w dni wolne od pracy. 

W razie nagłego zachorowania lub nagłego pogorszenia stanu zdrowia pacjent może się udać po 

pomoc do dowolnego punktu nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej, (np. tam, gdzie ma najbliżej), 

niezależnie od tego, gdzie mieszka, i do którego lekarza/ pielęgniarki podstawowej opieki zdrowotnej 

(POZ) złożył swoją deklarację. 

             Z opieki lekarskiej i pielęgniarskiej udzielanej w punktach nocnej i świątecznej pomocy POZ 
można skorzystać w przypadku nagłego zachorowania lub nagłego pogorszenia stanu zdrowia: 

 gdy nie ma objawów sugerujących bezpośrednie zagrożenie życia lub grożących istotnym 
uszczerbkiem na zdrowiu, 

 zastosowane środki domowe lub leki dostępne bez recepty nie przyniosły spodziewanej 
poprawy 

 zachodzi obawa, że oczekiwanie na otwarcie przychodni może znacząco niekorzystnie 
wpłynąć na stan zdrowia. 

8.1 OŚRODKI ZDROWIA DZIAŁAJĄCE W GMINIE REWAL 

Lp. Nazwa Adres Telefon 

1. Ośrodek Zdrowia Niechorze ul. Mazowiecka 2/3 72-350 Niechorze 91 38 63 358 

2. Ośrodek Zdrowia Rewal ul. Warszawska 31 72-344 Rewal 91 38 62 588 

3. Ośrodek Zdrowia Pobierowo ul. Grunwaldzka 79 72-346 Pobierowo 91 38 64 173 
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8.2 APTEKI DOSTĘPNE NA TERENIE GMINY REWAL 

 

 

 

7 EDUKACJA 
 

 
           W roku 2020 działalność szkół i przedszkoli w okresie epidemii koronowirusa podlegała 

ograniczeniom. Zasady funkcjonowania szkół w tym okresie były uregulowane stosownymi 

rozporządzeniami Ministra Edukacji Narodowej, które były wielokrotnie nowelizowane.  

 

      Począwszy od 16 marca 2020 roku zostały zawieszone wszystkie zajęcia w szkołach 

podstawowych i przedszkolach. W ograniczonym zakresie działalność przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych została wznowiona z dniem 18 maja. W związku z 

pogarszającą się sytuacją epidemiczną w trosce o bezpieczeństwie dzieci, rodziców i pracowników 

zajęcia w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych zostały zawieszone od 2 czerwca do 30 

czerwca.  

      W kolejnym roku szkolnym 2020/2021 od dnia 26 października ponownie zawieszono zajęcia 

stacjonarne w klasach IV-VIII w szkołach podstawowych i wprowadzono naukę zdalną.  

Wszelkie decyzje dotyczące funkcjonowanie szkół w okresie epidemii będące w kompetencji Wójta 

Gminy były podejmowane po konsultacji z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym.  

 

       Dyrektorzy szkół opracowali wewnętrzne procedury bezpieczeństwa oraz szczegółową 

organizację pracy. Dokumenty te uwzględniały wytyczne Głównego Inspektora Sanitarnego, Ministra 

Zdrowia i Ministra Edukacji Narodowej.  

Prowadzenie zdalnej nauki było dużym wyzwaniem dla gminnych placówek oświatowych. Realizując 

zdalne nauczanie nauczyciele korzystali z różnych aplikacji i platform edukacyjnych. Do realizacji 

zdalnego nauczania wykorzystywano strony internetowe, facebook, mailing do uczniów i rodziców. 

      Wprowadzenie zdalnej nauki spowodowało, że część uczniów znacznie więcej czasu spędzała 

przed komputerem. Trudności z dostępem do komputera występowały w przypadku, gdy ze zdalnej 

nauki korzystało rodzeństwo ucznia, a rodzice również pracowali zdalnie.  

Szkoły i przedszkola zostały wyposażone w wystarczającą ilość środków ochrony osobistej i płynów 

do dezynfekcji. Do placówek przekazano rękawiczki jednorazowe, maseczki, przyłbice ochronne, 

fartuchy ochronne, termometry bezdotykowe oraz kilkaset litrów płynu do dezynfekcji.   

 

Lp. Nazwa Adres Telefon 

1. Apteka Pobierowo ul. Grunwaldzka 75 

72-346 Pobierowo 

91 38 64 277 

2. Apteka Pobierowo ul. Grunwaldzka 52B 72-346 Pobierowo 91 38 43 783 

3. Apteka Rewal ul. Mickiewicza 25 72-344 Rewal 91 38 62 702 

4. Apteka Niechorze ul. Mazowiecka 2 

72-350 Niechorze 

91 38 63 354 

5. Apteka Niechorze (czynna 

tylko w sezonie letnim) 

Al. Bursztynowa 60 

72-350 Niechorze 

91 38 63 700 
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       Podejmowane przez dyrektorów i organ prowadzący działania pozwoliły uniknąć, pomimo 

zdarzających się pojedynczych przypadków zachorowań wśród pracowników i uczniów, ognisk 

zakażeń w gminnych placówkach oświatowych. 

 

       W 2020r. na terenie gminy Rewal funkcjonowały następujące jednostki oświatowe, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Rewal:  

1) Przedszkole publiczne  im. Sindbada Żeglarza w Zespole Szkolno- Przedszkolnym w 

Niechorzu; 

2) Szkoła Podstawowa im. Leonida Teligi w Zespole szkolno- Przedszkolnym w Niechorzu; 

3) Przedszkole publiczne w Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Rewalu; 

4) Szkoła Podstawowa im. kpt. ż. w Konstantego Maciejewicza w Zespole Szkolno- 

Przedszkolnym w Rewalu 

5) Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Pobierowie. 

                   Na terenie Gminy Rewal funkcjonuje także szkoła, której organem prowadzącym jest 

Centrum Edukacyjne Archidiecezji Szczecińsko- Kamieńskiej w Szczecinie. W Skład Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących im. Jana Pawła II w Pobierowie wchodzą: Katolickie Przedszkole oraz Katolicka 

Szkoła Podstawowa. 

 

9.1  Stan organizacji i baza lokalowa placówek oświatowych 

1. Liczba oddziałów przedszkolnych i szkolnych oraz uczęszczających dzieci: 

 

LP. Nazwa Placówki Liczba uczniów/dzieci Liczba oddziałów 

 
1. 

 
Przedszkole Publiczne 
im. Sindbada Żeglarza w 
Zespole Szkolno- 
Przedszkolnym w 
Niechorzu 

 
2018/2019 

 
2019/2020 

 
2020/2021 
 

 
2018/2019 

 
2019/2020 

 
2020/2021 

44 48 50 2 2 2 

2. Przedszkole Publiczne w 
Zespole Szkolno- 
przedszkolnym 
 w Rewalu 

53 51 56 3 3 3 

3. Katolickie Przedszkole 
 w Pobierowie 

34 31 40 2 2 2 

4. Szkoła Podstawowa im. 
Leonida Teligi w Zespole 
Szkolno- Przedszkolnym 
w Niechorzu 

136 136 140 8 8 8 

5. Szkoła Podstawowa im. 
Kpt. ż. w. Konstantego 
Maciejewicza w zespole 
Szkolno- Przedszkolnym 
w Rewalu 

130 126 125 8 8 8 

6. Katolicka Szkoła 
Podstawowa w 
Pobierowie 

108 115 132 8 8 8 

 RAZEM 505 507 543 31 31 31 
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2. Wydatki gminy na oświatę w stosunku do otrzymanej subwencji oświatowej. Finansowanie 

oświaty w latach 2018-2020 

 

Oświata i Wychowanie 2018 2019 2020 

Subwencja Oświatowa 4 615 774,00zł 4 190 750,00zł     4 148 519,00zł 

Dotacje celowe i inne    182 345,33zł    163 690,17zł        214 454,68zł 

Wydatki ogółem 8 151 007,53zł 8 901 240,44zł      9 282 423,43zł 

 

 

 

 

3. Struktura awansu zawodowego nauczycieli (rok szkolny 2019/2020) 

 

PLACÓWKA STOPIEŃ AWANSU ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI ( w osobach) 
 

RAZEM 

 
STAŻYSTA 

 
KONTRAKTOWY 

 
MIANOWANY 

 
DYPLOMOWANY 

ZSP Niechorze 0 3 5 17 25 

ZSP Rewal 0 9 5 12 26 

ZSO Pobierowo 1 6 7 13 27 

   RAZEM 1 18 17 42 78 

 

 

4. Stan zatrudnienia nauczycieli i pracowników niepedagogicznych 

 

 
LP. 

 
PLACÓWKA 

ZATRUDNIENIE ( w osobach) 
 

          Nauczyciele Pracownicy 
niepedagogiczni 

1. Zespół Szkolno- Przedszkolny 
 w Niechorzu 

25 11 

2. Zespół Szkolno- Przedszkolny 
 w Rewalu 

26 14 

3. Zespół Szkół Ogólnokształcących 
w Pobierowie 

27 11 

 

Badanie postępów edukacyjnych i osiągnięć w szkołach ma różne formy. Przede wszystkim są to:  

sprawdziany wewnętrzne i wewnętrzne, testy kompetencji, egzaminy oraz konkursy przedmiotowe. Na 

podstawie osiągniętych wyników szkoły sporządzają raporty, opracowują wnioski, które stanowią 

podstawę  do planowania pracy zmierzającej do poprawy wyników nauczania. 

Do egzaminu ósmoklasisty w 2020r. przystąpiło 42 uczniów. 

5. Wyniki egzaminu ósmoklasisty w roku szkolnym 2019/2020 

 

PRZEDMIOT WYNIK SZKOŁY 
 

GMINA POWIAT WOJEWÓDZTWO OKRĘG KRAJ 

ZSP  
Niechorze 

ZSP 
Rewal 

ZSO 
Pobierowo 

j. polski 56,00 60,50 66,29 60,93 52,44 55,25 56,40 59 

matematyka 46,66 42,94 48,00 45,87 37,61 42,53 43,34 46 

j. angielski 63,44 57,69 65,08 62,07 46,14 52,30 51,86 54 

j. niemiecki 61,66     - 78,50 70,08 46,45 42,31 41,64 45 
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6. Kształcenie i doskonalenie zawodowe nauczycieli. 

Na doskonalenie zawodowe nauczycieli w budżecie gminy w 2020r. przeznaczono 0,8% planowanych 

rocznych środków  przeznaczonych na wynagrodzenia zasadnicze nauczycieli, czyli 18 348,00 zł. 

Środki te zostały przekazane do dyspozycji dyrektorów szkół i rozdysponowane zgodnie z 

zarządzeniem Nr  16/2020 z dnia 31 stycznia 2020r. Wójta Gminy Rewal  w sprawie ustalenia planu 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2020 rok. 

 Ze względu na trwającą w 2020r. pandemię, nauczyciele uczestniczyli głównie w dokształcaniu 

zdalnym. Zakres tego dokształcania był mniejszy niż dokształcanie w poprzednich latach, dlatego też 

środki zostały wydane w mniejszym zakresie. 

     - ZSP Niechorze – 3 848,00zł 

    - ZSP Rewal – 12 764,00zł 

    - ZSO Pobierowo – 95zł 

Należy dodać, że nauczyciele uczestniczyli również z dokształcania w bezpłatnych webinariach. 

 

7. Osiągnięcia uczniów w konkursach przedmiotowych, zawodach sportowych, przeglądach, 

turniejach, festiwalach (od etapu wojewódzkiego). 

1) Zespół Szkolno- Przedszkolny w Niechorzu: 

 Międzynarodowy Konkurs Matematyczny Kangur- wyróżnienie 

 Ogólnopolskie dyktando  - 2 laureatów 

 Ogólnopolski Konkurs plastyczny ‘’Świat praw dziecka widziany oczami dziecka ‘’ – II 

miejsce 

 Ogólnopolski Konkurs Przedmiotowy EDI Panda-Biologia -laureat 

 Wojewódzki Kuratoryjny konkurs  przedmiotowy z j. angielskiego -laureat 

2) Zespół Szkolno- Przedszkolny w Rewalu: 

 Wojewódzki Konkurs Wiedzy o Społeczeństwie- finalista 

 Ogólnopolski Konkurs plastyczny ‘’Bezpiecznie na wsi’’- wyróżnienie 

 Wojewódzkie Igrzyska Młodzieży Szkolnej w badmintonie – III,IV,V i VI miejsce. 

3) Zespół Szkół Ogólnokształcących w Pobierowie: 

 Międzynarodowy Konkurs Matematyczny kangur – 3 wyróżnienia 

 Wojewódzki Kuratoryjny konkurs przedmiotowy z j. polskiego – 2 finalistów 

 Wojewódzki Konkurs Recytatorki - wyróżnienie 

 

 

8. Pomoc Psychologiczno- Pedagogiczna ( rok szkolny 2019/2020) 

 

PLACÓWKA FORMA ZAJĘĆ LICZBA DZIECI OBJĘTYCH 
ZAJĘCIAMI 

Zespół Szkolno- 
Przedszkolny  
w Niechorzu 

- zajęcia logopedyczne 
- integracja sensoryczna 
- zajęcia rozwijające uzdolnienia 
- zajęcia dydaktyczno- wyrównawcze 
- zajęcia korekcyjno- kompensacyjne 
- rewalidacja 
- zindywidualizowana ścieżka kształcenia 
- orzeczenia o potrzebie kształcenia 
specjalnego 
- opinie  z poradni psychologiczno- 
pedagogicznej 
 

33 
5 
27 
27 
23 
2 
1 
 
2 
 

18 

Zespół Szkolno- 
Przedszkolny 

- orzeczenia o potrzebie kształcenia 
specjalnego 

4 
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 w Rewalu - opinie z poradni psychologiczno- 
pedagogicznej 
- zajęcia logopedyczne 
- zajęcia rozwijające zdolności 
- zajęcia dydaktyczno- wyrównawcze 
- zajęcia korekcyjno- kompensacyjne 
- rewalidacja  
- zajęcia grafomotoryczne 

19 
 

30 
1 
33 
20 
4 
6 

Zespół Szkół 
Ogólnokształcących 
w Pobierowie 

- zajęcia logopedyczne 
- zajęcia rozwijające zdolności 
- zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze 
- zajęcia korekcyjno- kompensacyjne 
- rewalidacja 
- opinie z poradni psychologiczno- 
pedagogicznej 

31 
45 
10 
14 
3 
14 

 

9. Stan realizacji zadań oświatowych gminy na rzecz uczniów i szkół 

Zrealizowano szereg zadań wynikających z ustawowych obowiązków gminy na rzecz uczniów i szkół. 

Najważniejszym zrealizowanym zadaniem gminy było zabezpieczenie na odpowiednim poziomie 

środków finansowych na prowadzenie działalności, w tym na wynagrodzenia pracowników i 

eksploatacje budynków, w których placówki realizują swoje zadania statutowe. 

Realizując ustawowe zadania gminy wykonano następujące obowiązki: 

1. DOWOŻENIE UCZNIÓW – Gmina Rewal realizuje obowiązek dowozu uczniów do szkół ( w tym 

zapewnia opiekę podczas dowozów), a w szczególnych przypadkach refunduje dowóz rodzicom 

uczniów niepełnosprawnych zamieszkałych na terenie gminy, a uczących się w szkołach lub 

ośrodkach poza gminą. 

Większość uczniów dowożona jest przez przewoźnika wyłonionego w drodze przetargu. Dowozy 

odbywają się na 3 trasach: 

 Cerkwica- Rewal- Pobierowo; 

 Sadlno- Niechorze 

 Kamień Pomorski- Pobierowo- Rewal  

Całkowity koszt obsługi dowozów wyniósł w 2020r. -  209 922,98 zł 

 

2. PROGRAM RZĄDOWY ‘’wyposażenie szkół podstawowych w podręczniki, materiały edukacyjne 

lub ćwiczeniowe’’-  dotacja w wys.  44 656,52zł          

  dla   331   uczniów. 

 

3. Wypłacenie świadczenia z rządowego programu ‘’500 + dla nauczycieli’’, jako dofinansowanie 

zakupu sprzętu lub oprogramowania w celu realizacji nauki zdalnej- kwota 94 920,00zł 

 

4. ‘’Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa’’ -koszt realizacji 9 000,21zł 

 

5. Zakup laptopów dla uczniów potrzebnych do  nauki zdalnej – koszt realizacji  94 920,00zł 

 

6. OBOWIĄZEK NAUKI - Obowiązek szkolny do 15 roku życia uczniów kontrolują  

dyrektorzy szkół podstawowych, natomiast obowiązek nauki uczniów w wieku 16-18 lat kontroluje 

gmina. Na podstawie wykazów z ewidencji ludności oraz z informacji uzyskanych z placówek 

ponadpodstawowych dokonywana jest weryfikacja danych. Niespełnianie obowiązku szkolnego lub 

nauki podlega egzekucji w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. W roku 

szkolnym 2019/2020 spełniało obowiązek nauki                uczniów, a w przypadku 14 osób brak jest 

informacji o spełnianiu bądź niespełnianiu obowiązku nauki ( uczniowie zameldowani lecz 

niezamieszkali na terenie gminy ). 
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7. POMOC MATERIALNA dla UCZNIÓW 

1) Stypendia i zasiłki szkolne socjalne wydawane są przez gminę-  

w roku budżetowym 2020 wydano na stypendia oraz zasiłki kwotę   

                            10 025,89zł. 

2) Stypendia za wyniki w nauce i wyniki sportowe przyznawane są w szkołach. 

 

8. DOFINASOWANIE KSZTAŁCENIA MŁODOCIANYCH PRACOWNIKÓW 

Wykonując obowiązki w zakresie wsparcia pracodawców w szkoleniu młodocianych pracowników 

zamieszkałych na terenie Gminy Rewal, zgodnie z art. 122 ustawy Prawo Oświatowe, rozpatrzono 

wnioski pracodawców o zwrot kosztów kształcenia młodocianych uczniów, którzy ukończyli 

przygotowanie zawodowe i zdali egzamin czeladniczy lub egzamin potwierdzający uzyskanie 

kwalifikacji zawodowych, a także ukończyli szkolę. Na realizację powyższego zadania pozyskano w 

2020r. dotację od Wojewody Zachodniopomorskiego, która w 100% pokrywa poniesione wydatki. 

 Liczba pracodawców, którzy otrzymali dofinansowanie –1 

 Liczba młodocianych , którzy ukończyli naukę zawodu –1 

 Kwota pozyskana i wypłacona pracodawcom- 2 660,00zł 

 

 

9. DOTACJA na DZIECI PRZEDSZKOLNE z innych gmin, które uczęszczają na zajęcia w 

przedszkolach w Gminie Rewal. 

W roku budżetowym 2020 Gmina Rewal otrzymała z innych gmin kwotę   149 112,92zł              na 

utrzymanie dzieci zamieszkałych w tych gminach, a uczęszczających do przedszkoli w Gminie Rewal. 

Działając na tej samej zasadzie Gmina Rewal przekazała   20 799,90zł  gminom, w których do 

przedszkoli uczęszczają dzieci zamieszkałe na terenie Gminy Rewal. 

9.2 Szkolne Schronisko Młodzieżowe FALA 

       Całoroczną działalność prowadzi również placówka oświatowa: Szkolne Schronisko Młodzieżowe 

„Fala” w Pobierowie. Placówka ta dysponuje 159 miejscami noclegowymi w tym 69 miejscami w 

budynku głównym, murowanym. Schronisko wyposażone jest w wyremontowaną jadalnię z 40 

miejscami oraz świetlicę.  

 

 

 
W 2020 roku: 

 Udzielono  11 156 noclegów (w 2019r – 15 276) 

 Goszczono 1 074 osób (w 2019r. – 1 429) 

 Turyści zagraniczni 363 osób (w 2019r. 438)) 

W okresie letnim mieszkali pracownicy sezonowi z Ukrainy  pracujący w spółce Wodociągi, którzy 

dbali o czystość naszej gminy ( 20 osób). Znaczące zmniejszenie liczby gości i brak grup 

zorganizowanych było spowodowane sytuacją pandemiczną i wprowadzonymi obostrzeniami (limity 

gości). 

Podnosząc standard i dbając o dobrą jakość udzielanych noclegów w minionym 2020 roku : 

 zostały przeprowadzone: 
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a)  remonty kapitalne łazienek na I piętrze (męska) 

b)  remonty sześciu  pokoi 

c)  remont holu, 

 zakupiono nowe (demobil armii niemieckiej) metalowe łóżka piętrowe. 

 

10. OCHRONA ŚRODOWISKA 
 

 

10.1 Pielęgnacja terenów zielonych 

Realizacja prac związanych z bieżącym utrzymaniem, kompleksową konserwacją                                  

i modernizacją istniejących oraz urządzaniem nowych terenów zieleni, w tym sadzeniem kwiatów, 

drzewek i krzewów na terenach zielonych stanowiących własność gminy Rewal odbywała się na 

podstawie umowy zawartej ze spółką Wodociągi Rewal Sp. z o.o. z siedzibą w Pobierowie. Wartość 

umowy za 2020 rok wynosiła 1 850 000,00 zł. W ramach zawartej umowy Spółka realizowała prace 

związane z wykonywaniem robót konserwacyjnych i  porządkowych , a w szczególności: 

1) prace porządkowe polegające na utrzymaniu w czystości urządzonych terenów zieleni 

obejmujące grabienie i odchwaszczanie wraz z wywozem zgrabionych nieczystości, odcięcie 

darni z terenu trawnika przylegającego do krawężnika lub obrzeża, ścięcie darni lub gracowanie 

rabat, usuwanie chwastów z chodników, schodów, alejek i parkingów poprzedzone wykonaniem 

oprysku środkiem chwastobójczym; 

2) pielęgnację części drzew i krzewów, w tym sadzenie drzew iglastych i liściastych, cięcia 

formujące drzewa, prześwietlanie koron wraz z cięciami zachowawczymi (odmładzającymi) 

drzew, formowanie pni i koron młodych (nowo sadzonych) drzew liściastych i iglastych sadzenie 

krzewów iglastych i liściastych, cięcia formujące krzewy, utrzymywanie formowanych 

żywopłotów, nawożenie oraz podlewanie nowo sadzonych drzew i krzewów w zależności od 

warunków pogodowych, usuwanie lub frezowanie pni; 

 

 
 

 

3) pielęgnację trawników, w tym konserwacja i utrzymanie trawników obejmuje koszenie wraz                 

z usuwaniem odrostów przykorzennych drzew, likwidacja kretowisk oraz usuwanie innych 
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zanieczyszczeń organicznych oraz komunalnych, oczyszczanie (poprzez pozamiatanie lub 

zdmuchnięcie maszyną do zdmuchiwania ściętej trawy) przyległych terenów (chodników, jezdni 

itp.) natychmiast po skoszeniu trawnika, dosiewanie brakującej trawy oraz pozostałe zabiegi 

pielęgnacyjne, tj. spulchnianie podłoża, renowacja trawników w miejscach zniszczonych, 

nawożenie, oprysk trawników herbicydami, aeracja, zakładanie nowych trawników metodą 

darniowania lub z siewu; 

4) pielęgnację rabat i kwietników, w tym przygotowanie rabat i kwietników do obsady                                   

z uzupełnieniem ziemią kompostową lub torfem oraz uzupełnianie korą, sadzenie kwiatów 

jednorocznych, wieloletnich i cebulowych na rabatach, prace porządkowe na rabatach 

polegające na systematycznym pieleniu, spulchnianiu rabat oraz kwietników a także obcinanie 

przekwitłych kwiatostanów i zbędnych pędów u kwiatów jednorocznych i wieloletnich, 

podlewanie i nawożenie rabat i kwietników, likwidacja nasadzeń sezonowych na rabatach, 

okrywanie na zimę roślin wieloletnich. 

 

Referat Ochrony Środowiska zlecił sporządzenie „Operatu pielęgnacyjno – zachowawczego oraz 

koncepcji zagospodarowania drzewostanu przy ul. Lipowej w Rewalu, którego przedmiotem była ocena 

stanu zachowania trójrzędowej alei składającej się z 22 okazów drzew gatunku –  lipa szerokolistna.               

W ramach prowadzonych prac eksperckich wykonano badania stanu zachowania drzew metodą 

wizualną oraz badania stanu budowy wewnętrznej drzew przy użyciu tomografu Picus 3 oraz 

rezystografu IML PD400. Na podstawie przeprowadzonych badań drzew wskazano: 

2 okazy do usunięcia + 1 przewodnik 

20 okazów do wykonania cięć sanitarnych 

17 okazów do wykonania cięć korygujących 

wykonanie 42 wiązań elastycznych 

 

W ramach koncepcji zaproponowano utworzenie terenu atrakcyjnego dla mieszkańców i turystów o 

funkcjach wypoczynkowych z nasadzeniami ozdobnych krzewów w tym róży 'White Meidiland', sosny 

górskiej odm. pumilio, róży 'The Fairy', wydmuchrzycy piaskowej, trzcinnika ostrokwiatowego 'Overdam' 

i  laurowiśni wschodniej 'Otto Luyken'. 
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W 2020 r. zlecono Pracowni Dendrologiczno-Projektowej Justyna Kobylińska-Kubus wykonanie 

dokumentacji projektowej zagospodarowania terenu w zakresie usytuowania elementów małej 

architektury wraz z układem komunikacyjnym i oświetleniem terenu w ramach zadania                                     

pt.:„ Zagospodarowanie terenu zielonego położonego przy kwartale ulic Bolesława Prusa, Słowackiego 

i Kościuszki w Pobierowie”. Główne założenia projektowe obejmowały: 

 utworzenie terenu atrakcyjnego dla mieszkańców i turystów o funkcjach wypoczynkowych                   

i rekreacyjnych 

 komunikacja terenu o pełnej dostępności dla osób niepełnosprawnych ruchowo 

 nawierzchnie przepuszczalne, bezpieczne dla użytkowników 

 dobór gatunków rodzimych krzewów i bylin z ukierunkowaniem na roślinność występującą 

naturalnie w pasie nadmorskim 

 projekt kobierców roślinności zadarniającej w miejscach zacienionych, 

 projekt nasadzeń bylin, z przewagą traw ozdobnych w miejscach nasłonecznionych, 

 nasadzenia roślin atrakcyjnych w całym okresie wegetacyjnym oraz dobór gatunków krzewów 

atrakcyjnych dla awifauny (jadalne owoce, miejsca lęgowe i dające schronienie) w celu 

zwiększenia bioróżnorodności flory i fauny. 
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W ramach opieki nad pomnikami przyrody wykonano zabiegi pielęgnacyjno-zachowawcze poprawiające 

warunki wzrostu ostrokrzewu kolczastego (Ilex aquifolium L.) rosnącego w Rewalu przy ul. Westerplatte, 

który jest jednym z największych okazów rosnących w Polsce.  
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Cennym elementem krajobrazu są enklawy drzew i krzewów. W gminie Rewal za pomniki przyrody 

uznano 10 drzew ze względu na okazałe rozmiary oraz wartość naukową, kulturową i krajobrazową.    

W 2020 r. wszystkie pomniki przyrody zostały oznakowane tablicami, na których zawarto informacje             

o gatunku drzewa, jego wieku i obwodzie a także ciekawostki dotyczące danego gatunku.  

 

 

 
 

W 2020 r. zlecono Agencji ROS  - ART- GARDEN z siedziba w Rewalu sporządzenie autorskiej 

koncepcji zagospodarowania terenów zielonych w Rewalu pod nazwą „Garden Rewal 2020”, 



 
 

  

RAPORT O STANIE GMINY ZA ROK 2020                                                                                    74                                                      WWW.REWAL.PL 

 

obejmującą teren zielony od Hali Sportowej do ronda z zegarem, część ulicy Westerplatte, teren wokół 

krzyża przy wjeździe do Rewala, rabatę przy kościele oraz część ulicy Mickiewicza. 

 

          Ponadto w ramach działania Referatu Ochrony Środowiska, Gmina Rewal uzyskała 56 decyzji 

zezwalających na usunięcie 187 sztuk drzew rosnących na terenach gminy z czego 183 ze względu na 

zły stan zdrowotny i realne zagrożenie dla życia lub mienia.  Z terenów gminnych w 2020 r. usunięto 

łącznie 167 drzew stwarzających zagrożenie, w tym drzew obumarłych, rozłamanych, pochylających się 

i zagrożonych rozłamaniem. W ramach prowadzonych inwestycji obejmujących przebudowy dróg 

gminnych usunięto 5 drzew, które kolidowały z prowadzonymi pracami budowalnymi. Na podstawie 

wydanych decyzji zezwalających na usunięcie drzew, Gmina Rewal zobowiązana jest posadzić do 

końca 2021 r. - 160 szt. nowych drzew. 

 

Referat procedował 91 zgłoszeń na usunięcie drzew dokonanych przez osoby fizyczne, na cel 

nie związany z prowadzeniem działalności gospodarczej  oraz 50 wniosków na usunięcie drzew, 

związanych głównie z planowanymi przedsięwzięciami inwestycyjnymi przez właścicieli nieruchomości.                        

W ramach wydanych decyzji do budżetu gminy z tytułu decyzji zezwalających na usunięcie drzew 

wpłynęło 1 099 675,55 zł.  

 

 

10.2. Decyzje  środowiskowe. 

Konieczność uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

dla planowanych na terenie Gminy Rewal inwestycji, zgodnie z zapisami ustawy z dnia 3 października 

2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko wymagane jest dla: 

 przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko,  

  przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko.  

 

W 2020 r. do Urzędu Gminy wpłynęło 5 wniosków o wydanie decyzji środowiskowej. Dwa wnioski ze 

względu braki formalne pozostawiono bez rozpatrzenia, dla trzech pozostałych przeprowadzono 

procedurę oddziaływania na środowisko. Były to planowane przedsięwzięcia polegające na: 

1) budowie opaski brzegowej w Pogorzelicy (km 364,30 – 364,48 i 364,52-365,48), 

2) przebudowie dróg gminnych wraz z infrastrukturą na osiedlu w m. Pobierowo: ul. Szczecińska, 

ul. Chmielna, ul. Bracka, ul. Wczasowa, ul. Pomorska, ul. Marii konopnickiej, ul. Bolesława 

Prusa, ul. Słowackiego, ul. Tadeusza Kościuszki, ul. Niecała, ul. Jana Kilińskiego, ul. 

Kawalerska, ul. Krótka, ul. Przeskok, 

3) budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 4 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na 

działce  o numerze ewidencyjnym 9/4 w miejscowości Trzęsacz, gmina Rewal. 

Wszystkie wymienione inwestycje objęte postępowaniami należą do przedsięwzięć z tzw. II grupy – 

mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. 
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10.3. Program Opieki nad Zwierzętami oraz Zapobiegania ich Bezdomności 

        „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania ich bezdomności”, uchwalany jest 

co roku przez radę gminy   w terminie do 31 marca, zgodnie z art. 11a ust. 1 ustawy o ochronie zwierząt.                      

W 2020 r. Rada Gminy w Rewalu podjęła uchwałę XIX/125/20 w sprawie uchwalenia „Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rewal  w 

2019 r.”  W ramach programu realizowano zadania 

dotyczące zapewnienia bezdomnym zwierzętom 

miejsca   w schronisku dla zwierząt, opiekę nad 

wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

odławianie bezdomnych zwierząt, obligatoryjną 

sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach 

dla zwierząt, poszukiwanie właścicieli dla 

bezdomnych zwierząt, usypianie ślepych miotów, 

wskazanie gospodarstwa rolnego w celu 

zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

oraz zapewnienie całodobowej opieki 

weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. W ramach „Program opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania ich bezdomności” udzielono wsparcia 41 opiekunom 

społecznym zwierząt, dzięki czemu poddano zabiegom weterynaryjnym 223 zwierząt (psów i kotów), w 

ramach których wykonywane zostały kastracje, sterylizacje, leczenie oraz czipowanie. Ponadto 

udzielono opiekunom wsparcia  w zakresie dokarmiania bezdomnych zwierząt. W 2020 r. zakupiono 

około 250 kg karmy, która została rozdysponowana wśród opiekunów bezdomnych kotów. 

Jednocześnie w ramach programu udzielono o wsparcia Straży Gminnej i doposażono jednostkę w 

sprzęt ochronny, który pozwala podejmować w sposób bezpieczny interwencje związane zarówno z 

dzikimi jak i bezdomnymi zwierzętami. 

 

 

ZABIEG 

WETERYNARYJNY 

KOTY PSY  

Łączna ilość wniosków na zabiegi weterynaryjne 

: 88 

Łączna ilość osób, które skorzystały z 

programu: 41 

Łączna ilość zwierząt, poddanych zabiegom 

weterynaryjnym: 223 

Kastracja 38 1 

Sterylizacja 81 1 

Leczenie 117 - 

Czipowanie - - 

Usypianie ślepych 

miotów 

- - 

 

 

W zakresie umowy ze Stowarzyszeniem Wspierania i Rozwoju Schroniska dla Zwierząt  w 

Kołobrzegu „REKS” zapewniano utrzymanie i opiekę weterynaryjną bezdomnym psom wyłapanym na 

terenie gminy Rewal.  Schronisko w 2020 r. opiekowało się trzema bezdomnymi psami, dla których nie 

udało się ustalić właścicieli.  

W ramach prowadzonych działań Referat Ochrony Środowiska koordynuje i zapewnia pomoc 

rannym dzikim zwierzętom we współpracy z przedsiębiorcą prowadzącym działalność pod nazwą 

„LARUS”, działającym przy Ośrodku Rehabilitacji Zwierząt z siedzibą w Szczecinie.  W 2020 r. udzielono 

pomocy 17 dzikim ptakom (m.in. mewy, kormorany, łabędzie) oraz 10 ssakom, głównie jeżom. 
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Gmina Rewal zapewnia zbieranie, transport i unieszkodliwianie zwłok bezdomnych zwierząt, które 

jest realizowane przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność pod nazwą MaJKa z siedzibą w 

Resku. W 2020 r.  przekazano do utylizacji 19 padłych zwierząt.  

 

W ramach walki z komarami w 2020 r. podpisano umowę, z Kamieńskim Zakładem Dezynfekcji, 

Dezynsekcji i Deratyzacji Sylwia Klamborowska z siedzibą w Rarwinie, która obejmowała zabiegi 

odkomarzania, dezynfekcji, dezynsekcji oraz deratyzacji. W ramach umowy przeprowadzono 

odkomarzanie 60 h terenów stanowiących własność gminy Rewal. Łączny koszt tego zadania wyniósł 

25 000,00 zł. 

 

Wydatkowanie środków na zadania związane ze zwierzętami w 2020 r.: 

 

ZADANIE WYKONANIE  

[ZŁ] 

Odławianie oraz przyjęcie bezdomnych psów 

do schroniska 

17 512,31 

Sterylizacja, kastracja, usypianie ślepych 

miotów i inne zabiegi weterynaryjne 

30 747,09 

Interwencje związane ze zwierzętami dzikimi, 

egzotycznymi i zdziczałymi 

20 178,00 

Elektroniczne znakowanie 620,00 

Działanie edukacyjne, zakup materiałów,  

działania doraźne związane ze zwierzętami 

5 897,12 

Dokarmianie dzikich zwierząt 7 090,83 

Usuwanie padłych zwierząt 5 700,00 

Szkolenia 250,00 

RAZEM: 87 995,35 

 
 
 
10.4 Gospodarka odpadami komunalnymi 

Na podstawie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Wójt Gminy realizuje zadania 

związane z gospodarką odpadami komunalnymi. W 2020 roku odbiór odpadów komunalnych                               

z nieruchomości położonych w granicach administracyjnych Gminy Rewal, zbieranie odpadów 

komunalnych z ulic i plaż oraz ich transport do Regionalnego Zakładu Gospodarowania” realizowany 

był na podstawie umowy Nr OrA 271.04.2016.TB zawartej na okres od 01 stycznia 2017 roku do                         

31 grudnia 2020 roku ze spółką Wodociągi Rewal Sp. z o. o. z  siedzibą w Pobierowie przy ul. 

Poznańskiej 31. 

 

10.4.1 Deklaracje  

Do obowiązków właścicieli nieruchomości należy m.in. coroczne składanie deklaracji                                                 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Łączna ilość złożonych deklaracji na odbiór odpadów 

komunalnych w 2020 r. wyniosła 3162 z czego 36 % stanowiły nieruchomości zamieszkałe,                                 

34 % nieruchomości mieszane, 19 % nieruchomości, na których świadczone są usługi hotelarskie, 6% 

nieruchomości niezamieszkałe i 5 % nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe i nieruchomości, na których zlokalizowane są domki letniskowe. W dalszym ciągu 

podobnie jak w roku ubiegłym na terenie gminy Rewal dominują nieruchomości, na których świadczone 

są usługi krótkotrwałego, ogólnie dostępnego wynajmowania domów, mieszkań, pokoi, miejsc 

noclegowych, a także miejsc na ustawienie namiotów lub przyczep samochodowych, w tym hotele 
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motele, pensjonaty, inne obiekty hotelowe, ośrodki kolonijne, ośrodki wczasowe, domy wycieczkowe, 

kwatery bungalowy, domki itp. (łącznie 55 %). 

 

W porównaniu do roku 2019 ilość złożonych deklaracji przedstawia się następująco: 

 2019 2020 

Pogorzelica 183 181 

Niechorze 653 670 

Rewal 758 768 

Śliwin 143 152 

Trzęsacz 199 218 

Pustkowo 131 132 

Pobierowo 1044 1041 

Łącznie 3111 3162 

 

 
 

Wyk.1. Podział procentowy złożonych deklaracji w odniesieniu do miejscowości [%] za 2020 r. 

 

 
Wyk.2. Podział nieruchomości według funkcji nieruchomości [%] za 2020 r. 

6%

21%

24%
5%7%

4%

33%

Pogorzelica Niechorze Rewal Śliwin
Trzęsacz Pustkowo Pobierowo

36%

34%

6%

19%

3% 2%

nieruchomości zamieszkałe

nieruchomości mieszane

nieruchomości niezamieszkałe

nieruchomości na których
świadczone są usuługi
hotelarskie

nieruchomości rekreacyjno-
wypoczynkowe

nieruchomości na których
zlokalizowane są domki
letniskowe
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W toku prowadzonej weryfikacji ustalono, że około 1% właścicieli nieruchomości nie złożyło 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, dlatego też sporządzono 200 

wezwań do złożenia deklaracji. Ponadto na skutek weryfikacji złożonych deklaracji sporządzono 116 

wezwań do uzupełnienia, korekty deklaracji lub do złożenia wyjaśnień co do poprawności złożonych 

danych. W związku z błędami rachunkowymi lub oczywistymi omyłkami pisarskimi, sporządzono 65 

zawiadomień. Jednocześnie wszczęto 38 postępowań w sprawie ustalenia wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zgodnie z obowiązującymi przepisami Wójt Gminy Rewal 

wydał 19 decyzji określających wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na łączną 

kwotę 55 761,54 zł oraz 9 decyzji umarzających wszczęte postępowania. 

W 2020 r. wśród właścicieli nieruchomości rozdysponowano 360 pojemników na odpady 

komunalne o różnych pojemnościach, ponadto wydano 854 690 worków do gromadzenia odpadów, co 

stanowi spadek w stosunku do roku ubiegłego o około 11 %. 

10.4.2 Ilość odebranych odpadów 

Działania Gminy Rewal opierają się na trójstronnej umowa zawartej pomiędzy Celowym Związkiem 

Gmin R-XXI, Gminą Rewal i Wodociągami Rewal Sp. z o.o., której przedmiotem jest przyjmowanie 

całego strumienia odpadów odebranych z terenu gminy Rewal przez CZG R-XXI do dalszego 

zagospodarowania.  

W 2020 r. zebrano łącznie  9 230,876 Mg odpadów komunalnych, w tym 430,12 Mg opakowań 

z papieru i tektury, 518,2Mg opakowań z tworzyw sztucznych,  617,88 opakowań za szkła, 240 Mg 

zmieszanych odpadów z betonu, 1 761,78 mg odpadów ulegających biodegradacji, 634,92 odpadów 

wielkogabarytowych. 

Pomimo obostrzeń związanych z covid -19 ogólna ilość odpadów komunalnych utrzymała się 

na podobnym poziomie – wzrost o 0,5 %.  W stosunku do roku ubiegłego zmniejszyła się ilość 

zmieszanych (nieselektywnie zebranych odpadów komunalnych) o około 15 % natomiast wzrosła ilość 

odpadów selektywnie zebranych   w tym o 30 % opakowania z papieru i tektury, 14 % opakowania                     

z tworzyw sztucznych, 0 6 % opakowania szklane oraz o 80 % odpady biodegradowalne. 

 

Na terenie gminy Rewal działa jeden Punkt Selektywnej zbiórki Odpadów Komunalnych w 

Pobierowie przy ul. Poznańskiej 31. Punkt ten jest elementem wspomagającym system selektywnej 

zbiórki odpadów komunalnych pochodzących z terenu gminy Rewal, jak również miejscem czasowego 

ich magazynowania. W 2019 r. do PSZOK przyjęto 1 100,98 Mg odpadów. 64 % przyjętych odpadów 

stanowiły odpady ulegające biodegradacji. 

 

Zestawienie łącznej ilości odpadów komunalnych odebranych bezpośrednio z nieruchomości, 

zebranych oraz przyjętych do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych z terenu gminy 

Rewal w latach 2019-2020. 

L.p

. 
Rodzaj odpadów komunalnych 

Masa odpadów 

komunalnych w 

2019 r 

Masa odpadów 

komunalnych w 

2020 r. 

1. Opakowania z papieru i tektury 330,785 430,12 

2. Opakowania z tworzyw sztucznych 454,02 518,2 

3. Zmieszane odpady opakowaniowe 223,3 2,48 
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4. Opakowania za szkła 585,46 617,88 

5. 

Zużyte urządzenia zawierające niebezpieczne 

elementy inne niż wymienione w 16 02 09 do 

16 02 12 

0 0 

6. 

Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, 

odpadowych materiałów ceramicznych i 

elementów wyposażenia inne niż wymienione 

w 17 01 06 

240 7,96 

7. 

Zmieszane odpady z budowy, remontów i 

demontażu inne niż wymienione w 17 09 01, 

17 09 02, 17 09 03 

6,44 179,62 

8. Odpadowa papa 0 43,86 

9. 

Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne 

inne niż wymienione w 20 01 21, 20 01 23 

zawierające niebezpieczne składniki 

0,59 0 

10. 

Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne 

inne niż wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 

01 35 

32,53 27,72 

11. Odpady ulegające biodegradacji 981,9 1 761,78 

12. 
Niesegregowane (zmieszane) odpady 

komunalne 
5 824,6 4 973,3 

13. Odpady wielkogabarytowe 506,6 634,92 

14. Opakowania z metali 7,533 7,636 

15. Gleba i ziemia w tym kamienie 0 10,88 

16. Zużyte opony 0 14,52 

 SUMA 9 193,778 9 230,876 

 

Tab. Łączna masa niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych z obszaru gminy 

w latach 2019-2020 [Mg]. 
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Łączna masa selektywnie odebranych i zebranych odpadów komunalnych z obszaru gminy w 

latach 2019-2020 [Mg]. 

 
        

             Prowadzone są działania informacyjne i edukacyjne w zakresie prawidłowego gospodarowania 

odpadami komunalnymi, szczególnie w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

poprzez bezpośredni kontakt z mieszkańcami a także przekazywanie informacji podczas udzielanej 

pomocy przy wypełnianiu deklaracji. W Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Rewal 

(bip.rewal.pl) w zakładce Odpady komunalne dostępne są plakaty, naklejki na pojemniki oraz ulotki 

dotyczące zasad selektywnego zbierania odpadów komunalnych.  
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10.4.3. Opłaty z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi 

Opłaty z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi w roku 2020 kształtowały się na 

następującym poziomie (stan na dzień 31.12.2020 r.): 

1) Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi łącznie: 3 955 061,66 zł, z 

czego: 

• Dochody za rok 2020: 3 955 061,66 zł, 

• Dochody zaległe z lat ubiegłych: 192 585,08 zł. 

2) Należności deklarowane w 2020 roku z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

łącznie: 3 978 986,77 zł, z czego: 

• Należności za 2019 rok: 3 952 001,95 zł, 

• Należności z lat ubiegłych: 26 984,82 zł. 

3) Nieuregulowane zobowiązania z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi za 

2020 rok: 196 859,15 zł. 

4) Liczba wysłanych upomnień- 902 na kwotę 753 942,03 zł. 

5) Liczba wystawionych tytułów wykonawczych- 163 na kwotę 227 569,80 zł, ściągalność na dzień 

31.12.2020 r. 109 930,08 zł. 

 
Tab. Porównanie kosztów -  gospodarka odpadami komunalnymi. 

 

Rodzaj kosztu 2019 r. 

Kwota [zł] 

2020 r. 

Kwota [zł] 

KOSZTY ZAGOSPODAROWANIA ODPADÓW 

KOMUNALNYCH 

RZGO w Słajsinie. 

2 234 609,90 2 234 880,49 

KOSZTY ODBIORU I TRANSPORTU ODPADÓW 

Koszty przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne: 

Wodociągi Rewal Sp. z o.o. 

2 134 351,38 2 134 351,38 

KOSZTY ADMINISTRACYJNE SYSTEMU 

W tym wynagrodzenia osób wykonujących zadania 

związane z prowadzeniem systemu (umowy o pracę, 

zlecenia), szkolenia, zakup materiałów i wyposażenia 

biurowego (wyposażenie stanowisk pracy, koszty 

administracyjne, licencje, programy), koszty prowadzonych 

postępowań. 

82 287,97 84 335,84 

KARY ZA NIEOSIĄGNIĘCIE POZIOMÓW ODZYSKU 

Decyzja Nr 70/2019 ZWIOŚ 

 

- 31 063,00 

Łącznie 4 451 103,32 4 484 630,71 

 
 
10.4.4 Uchwały  

W 2020 r. nastąpiła zmiana terminów uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi zgodnie z uchwałą nr XX/129/20 w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu 
uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z dnia 29 kwietnia 2020 r. W celu 
złagodzenia skutków wprowadzanych obostrzeń związanych z covid-19, w tym zakazu prowadzenia 
działalności gastronomicznej oraz obiektów zakwaterowania turystycznego przesunięto terminy 
płatności za miesiąc maj i czerwiec do 30 września 2020 r. 
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Ponadto w dniu 19 lipca 2019 roku Sejm Rzeczpospolitej uchwalił nowelizację ustawy z dnia  
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Podjęcie prac nad nowelizacją 
zwanej dalej „ustawą”, wynikało w szczególności z rekomendacji zawartych w Krajowym planie 
gospodarki odpadami 2022, zwanym dalej „Kpgo 2022”. W związku z wprowadzonymi zmianami rada 
gminy zobowiązana była dostosować obowiązujące w gminie uchwały, w tym regulamin utrzymania 
czystości i porządku w terminie 12 miesięcy od dnia wejścia w życie tych przepisów, jednakże ustawą 
z dnia 14 maja 2020 r. o zmianie niektórych ustaw w zakresie działań osłonowych w związku                                                          
z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 termin ten przesunięto do końca 2020 r. Dlatego też w 
listopadzie i grudniu 2020 r. rada gminy podjęła pakiet uchwał regulujących gospodarkę odpadami 
komunalnymi w gminie Rewal. Uchwały te obowiązują od 1 stycznia 2021 r.: 

1) Uchwała nr XXXII/199/20 z dnia 17 grudnia 2020 r. uchylająca uchwałę w sprawie zarządzenia 
poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia 
inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2020 r., poz. 5851); 

2) Uchwała Nr XXXII/195/20 z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie dodatkowych usług w zakresie 
odbierania i zagospodarowywania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
świadczonych przez gminę oraz wysokości cen za te usługi (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2020 r., poz.6003); 

3) Uchwała Nr XXXII/197/20 z dnia 17 grudnia 2020 r. zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Rewal (DZ. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 
z 2020 r., poz.6002); 

4) Uchwała Nr XXXII/194/20 z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie zwolnienia w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w 
kompostowniku przydomowym (DZ. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2020 r., poz.5850); 

5) Uchwała Nr XXXII/193/20 z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi odebranymi z nieruchomości położonych na 
terenie gminy Rewal oraz ustalenia stawki tej opłaty. (DZ. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 
2020 r., poz.5843); 

6) Uchwała Nr XXXII/196/20 z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie ustalenia górnych stawek opłat 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi w zakresie odbioru 
odpadów komunalnych oraz za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych (DZ. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2020 r., poz.5841); 

7) Uchwała Nr XXXII/192/20 z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, 
obowiązującej na terenie gminy Rewal (DZ. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2020 r., 
poz.5847); 

8) Uchwała Nr XXXI/185/20 z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie określenia innego sposobu 
udokumentowania wykonania obowiązku w zakresie pozbywania się zebranych na terenie 
nieruchomości nieczystości ciekłych. (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2020 r. poz. 
5734); 

9) Uchwała Nr XXXI/183/20 z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie powierzenia spółce komunalnej 
Wodociągi Rewal Sp. z o.o., zadania własnego Gminy Rewal dotyczącego prowadzenia 
stacjonarnego punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2020 r. poz. 5737); 

10) Uchwała Nr XXXI/181/20 z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie szczegółowego sposobu i 
zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności 
częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób 
świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2020 r., poz.5730); 

11) Uchwała Nr XXXI/180/20 z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy Rewal (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2020 r., 
poz. 5759); 
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12) Uchwała Nr XXXI/179/20 z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2020 r. poz. 5738). 

 
10.4.5 Umowy 

W grudniu 2020 r. w wyniku przeprowadzonego postępowania w trybie przetargu nieograniczonego 

podpisano umowę na świadczenie usług pn.: „Odbiór odpadów komunalnych                        z wszystkich 

nieruchomości położonych w granicach administracyjnych Gminy Rewal będących                         w 

gminnym systemie gospodarki odpadami komunalnymi oraz ich transportu do Regionalnego Zakładu 

Gospodarowania Odpadami w Słajsinie w terminie od 1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2022 r.” 

Przedmiotem zamówienia była usługa polegająca na odbiorze selektywnie zbieranych odpadów 

komunalnych gromadzonych na: 

1) nieruchomościach zamieszkałych, 

2) nieruchomościach niezamieszkałych, 

3) nieruchomościach, na których świadczone są usługi hotelarskie w rozumieniu ustawy               

z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach turystycznych, 

4) nieruchomościach, na których znajdują się domki letniskowe, 

5) nieruchomościach wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 

6) obiektach użyteczności publicznej oraz innych terenów położonych w granicach 

administracyjnych Gminy Rewal, na których powstają odpady komunalne. 

Ponadto wyposażenie tych nieruchomości w pojemniki oraz worki, odbiór i transport odpadów 

wielkogabarytowych podczas corocznych objazdowych zbiórek a także działania informacyjne                     

i edukacyjne w zakresie prawidłowego gospodarowania odpadami komunalnymi, w szczególności                   

w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

 

Ponadto w grudniu 2020 r. w trybie wolnej ręki zlecono zadanie pt.: „Odbiór odpadów 

komunalnych z plaż i ulic a także sprzątanie ręczne i mechaniczne plaż i ulic oraz wskazanych przez 

Zamawiającego innych  miejsc publicznych” w ramach zawartej umowy Wodociągom Rewal Sp. z o.o. 

Przedmiotem umowy jest: 

1) usługa polegająca na odbiorze odpadów komunalnych gromadzonych na ulicach, plażach i 

zejściach plażowych oraz innych terenów wskazanych przez Zamawiającego, 

2) wyposażenie plaż i ulic w pojemniki, worki, kosze lub kontenery do gromadzenia odpadów 

komunalnych; 

3) zbieranie ręczne i mechaniczne odpadów z ulic, chodników, innych ciągów pieszo - jezdnych, 

placów, skwerów, terenów zielonych, ścieżek rowerowych,  

4) zbieranie odpadów z plaż położonych na terenie Gminy Rewal o łącznej długości 16,63 km; 

5) transport zebranych odpadów do Regionalnego Zakładu Gospodarowania Odpadami                              

w Słajsinie lub Stacji Przeładunkowej w Mokrawicy.  

Umowa zawarta została na okres od 1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2022 r. 

10.4.6 Nieczystości ciekłe 

              W gminie Rewal działa czterech przedsiębiorców, którzy uzyskali pozwolenie na prowadzenie 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych od właścicieli nieruchomości . łącznie 

odebrali oni w 2020 r. 1 740,01 m3 nieczystości ciekłych. 

10.5 Program usuwania azbestu 

             W 2002 roku Rada Ministrów przyjęła krajowy „ Program usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest stosowanych na terytorium Polski”. Celem Programu było wyeliminowanie 

negatywnych skutków zdrowotnych i środowiskowych spowodowanych stosowaniem azbesty i wyrobów 

azbestowych, poprzez sukcesywne usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest. 
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Organizacją i wdrożeniem Programu na szczeblu gminnym zajmuje się Referat Ochrony Środowiska,              

w ramach swoich kompetencji i określonych zadań. Działania związane z usuwaniem wyrobów 

azbestowych w gminie Rewal prowadzone są w ramach realizacji „Programu usuwania azbestu                          

i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Rewal na lata 2017-2032". Celem Programu jest 

bezpieczne usunięcie azbestu i wyrobów zawierających azbest poprzez realizację niżej wymienionych 

zadań:  

 zwiększenie zakresu wiedzy mieszkańców na temat azbestu, jego bezpiecznego użytkowania               

i usuwania (likwidacja przyzwolenia społecznego na nielegalne zachowania związane                             

z azbestem - nieuprawniony demontaż i wyrzucanie odpadów m.in. do lasów),  

 stworzenie właściwych warunków do wdrożenia obowiązujących przepisów prawnych oraz 

dobrych praktyk związanych z wyrobami azbestowymi,  

 zachęcenie mieszkańców do udziału w Programie poprzez wykorzystanie potencjalnej 

możliwości uzyskania wsparcia finansowego ze środków pomocowych UE  

 stworzenie sprzyjających warunków usuwania wyrobów azbestowych w całym okresie działania 

Programu,  

 kompleksowe zorganizowanie usuwania azbestu i koordynacja robót budowlanych koniecznych 

do zakończenia procesu wymiany pokryć na bezazbestowe.  

 

      Zgodnie z zarządzeniem nr 4/2012 w sprawie dofinansowania kosztów poniesionych na usuwanie 

azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie gminy Rewal, dofinansowanie może być udzielone 

na pokrycie kosztów realizowanego przedsięwzięcia związanego z usuwaniem, transportem                                   

i unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest, pochodzących z demontażu materiałów 

budowlanych w postaci płyt azbestowo-cementowych płaskich i falistych, stanowiących pokrycie 

elewacyjne i dachowe obiektów budowlanych. O dofinansowanie może ubiegać się osoba fizyczna, 

która posiada tytuł prawny do obiektu budowlanego, zlokalizowanego na terenie Gminy Rewal,                        

nieruchomość jest wpisana w „Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie 

gminy Rewal”. Dofinansowanie nie pokrywa kosztów związanych z zakupem i montażem nowych pokryć 

dachowych i elewacji. 

W 2020 r. z terenu gminy Rewal usunięto 15,70 Mg wyrobów zawierających azbest z trzech 

nieruchomości położonych w miejscowościach Śliwin, Niechorze oraz Pustkowo. Zadanie finansowane 

było z budżetu gminy.  

 

10.6  Projekt Baltic Pipe 

          Projekt Baltic Pipe to strategiczny projekt infrastrukturalny mający na celu utworzenie nowego 

korytarza dostaw gazu ziemnego z Norwegii na rynki duński i polski, a także do użytkowników 

końcowych w sąsiednich krajach rejonu Europy Środkowo-Wschodniej. Baltic Pipe umożliwi przesył 

dwukierunkowy, tzn. będzie można nim również dostarczać gaz z Polski do Danii. 
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           Projekt Baltic Pipe zakłada budowę rurociągów podmorskich w basenie Morza Północnego i 

Morza Bałtyckiego oraz rozbudowę niezbędnej infrastruktury lądowej na terenie Danii i 

Polski.Gazociąg podmorski Baltic Pipe będzie w stanie transportować 10 mld m3 gazu ziemnego 

rocznie do Polski oraz 3 mld m3 gazu ziemnego z Polski do Danii. Jego budowa rozpocznie się w 

2020 r. Uruchomienie przesyłu gazu planowane jest na jesień 2022 r.Inwestycja realizowana jest 

przez polskiego operatora gazociągów przesyłowych GAZ-SYSTEM oraz duńskiego operatora 

systemu przesyłowego gazu i energii ENERGINET. Pozytywne decyzje inwestycyjne o zrealizowaniu 

projektu Baltic Pipe zostały podjęte przez operatorów systemów przesyłowych Polski i Danii zostały 

podjęte w listopadzie 2018 r. 

            Inwestycja Baltic Pipe została uznana przez Komisję Europejską za „Projekt o znaczeniu 

wspólnotowym” (PCI) i posiada ten status od 2013 roku. Status ten jest przyznawany projektom 

infrastrukturalnym mającym na celu wzmocnienie europejskiego wewnętrznego rynku energii, 

realizującym cele polityki energetycznej Unii Europejskiej polegające na zapewnieniu niedrogiej, 

bezpiecznej i odnawialnej energii.Projekt Baltic Pipe składa się z 5 głównych komponentów: Energinet 

odpowiedzialny jest za budowę gazociągu na dnie Morza Północnego, rozbudowę duńskiego systemu 

przesyłowego gazu i budowę tłoczni na terytorium Danii, przy czym budowa tłoczni będzie wspierana 

przez GAZ-SYSTEM. Z kolei polska spółka odpowiada za budowę gazociągu podmorskiego pomiędzy 

Danią i Polską oraz za rozbudowę polskiego systemu przesyłowego. 



 
 

  

RAPORT O STANIE GMINY ZA ROK 2020                                                                                    86                                                      WWW.REWAL.PL 

 

 

           Kluczowym elementem projektu Baltic Pipe jest podmorski gazociąg przebiegający na dnie 

morza Bałtyckiego. Połączy on Danię z Polską i zapewni dwukierunkowy przesył gazu. GAZ-SYSTEM 

uzyskał już wszystkie decyzje administracyjne i posiada komplet pozwoleń na budowę projektu Baltic 

Pipe w Polsce, Danii i Szwecji. 

Część podmorska, realizowana na dnie morza Bałtyckiego będzie przechodziła przez obszary morskie 

trzech państw: Polski, Danii i Szwecji. 

          Rurociąg będzie składać się z połączonych ze sobą (zespawanych) odcinków rur o długości 

12,2 m, które zostaną ułożone na dnie morza lub zakopane. Infrastruktura podmorska skończy się i 

przejdzie w część lądową kilkaset metrów za plażą, klifem i pasem wydm. Połączenie części morskiej i 

lądowej gazociągu nazywamy „pierwszym suchym spawem” – jest to punkt graniczny pomiędzy tymi 

dwoma odcinkami. Gazociąg został zaprojektowany zgodnie z międzynarodowymi normami i 

standardami branżowymi. Najwyższe bezpieczeństwo instalacji zapewni ochronna warstwa betonowa. 

            Gazociąg zostanie wybudowany na terenie województwa zachodniopomorskiego. Trasa 

projektowanego gazociągu łączącego gazociąg podmorski z Krajowym Systemem Przesyłowym 

będzie przebiegać następująco: 

 odcinek gazociągu od pierwszego suchego spawu, łączącego gazociąg podmorski z 

gazociągiem lądowym do Zespołu Zaporowego (ZZ) w miejscowości Niechorze wraz z ZZ 

(długość ok. 90 m), 

 odcinek gazociągu DN900 od Zespołu Zaporowego zlokalizowanego w miejscowości 

Niechorze do Terminalu Odbiorczego zlokalizowanego Konarzewie, gmina Rewal i gmina 

Karnice (długość ok. 4,5 km), 

 Terminal Odbiorczy w miejscowości Konarzewo, 
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 odcinek gazociągu DN1000 od Terminalu Odbiorczego do Węzła Przesyłu Gazu Płoty – 

gminy: Karnice, Trzebiatów, Gryfice, Płoty (długość ok. 36,5 km). 

              Projekt Baltic Pipe jest prowadzony z uwzględnieniem praw społeczności lokalnych oraz z 

poszanowaniem środowiska naturalnego. W przypadku tak dużych projektów infrastrukturalnych 

realizacja inwestycji zależy od dokładnej analizy warunków środowiskowych oraz ich możliwego 

wpływu na otoczenie. 

 

             W celu ochrony środowiska naturalnego GAZ-SYSTEM przedsięwziął w Polsce i Danii szereg 

rozwiązań minimalizujących ewentualny wpływ gazociągu na otoczenie. W rejonie brzegu 

zdecydowano się umieścić gazociąg w obudowie betonowej (metoda mikrotunelingu) pod plażą oraz 

klifem. Drążenie tuneli, jak i samo układanie gazociągu, a potem jego eksploatacja, odbędą się więc 

bez naruszania cennych przyrodniczo terenów. Dzięki mikrotunelowi ochronione zostaną wydmy i klif 

przybrzeżny, a plaża nie zostanie naruszona. Gazociąg nie będzie też widoczny na plaży. 

 

11. SPORT I TURYSTYKA 
 

 

11.1 Obiekty sportowe         

       Obiekty Sportowe Gminy Rewal, pomimo pandemii spowodowanej COVID-19 funkcjonowały w 

ściśle określonych zasadach sanitarnych.  W czasie wprowadzonego lockdownu, hala sportowe, 

boiska, korty tenisowe, siłownie zostały zamknięte dla osób chcących aktywnie spędzić czas w Gminie  

Rewal. Wszyscy  pracownicy obiektów sportowych  w podziałach na mniejsze  grupy pracowali 

przygotowując całą infrastrukturę sportową na moment odmrożenia branży sportowej. W tym czasie 

wykonane zostały mniejsze remonty, modernizacja ogrodzeń, naprawy, serwisowanie rowerów, 

dbanie o tereny zielone, konserwacja małej architektury. 
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Prace na Obiektach Sportowych w Gminie Rewal  

1. Niechorze  

 Wymiana oświetlenia w hali sportowej  

 Renowacja głównej płyty boiska  

 Remont siłowni włącznie z wymianą podłogi  

 Zakup i montaż piłkochwytu na boisku ze sztuczną nawierzchnią  

 Renowacja kortu tenisowego  

 Pielęgnacja i dbanie o tereny zielone  

 Drobne naprawy w budynkach obiektów sportowych (szpachlowanie, malowanie) 

 

2. Pobierowo  

 Wymiana żarówek w słupach oświetleniowych na boisku ze sztuczną nawierzchnią  

 Wymiana ogrodzenia wokół obiektu sportowego  

 Renowacja kortu tenisowego  

 Wymiana siatki w piłkochwycie  

 Serwis Rowerów  

 Pielęgnacja i dbanie o tereny zielone  

 Drobne naprawy w budynkach obiektów sportowych (szpachlowanie, malowanie) 

 Pielęgnacja i dbanie o tereny zielone boisko w Pustkowie 

 

3. Rewal  

 Wymiana ogrodzenia na wszystkich kortach tenisowych 

 Wymiana drzwi wewnętrznych w szatniach, łazienkach, natryskach  

  Drobne naprawy w budynkach obiektów sportowych (szpachlowanie, malowanie) 

 Pielęgnacja i dbanie o tereny zielone  

 Pielęgnacja i dbanie o tereny zielone Orlik w Trzęsaczu  

 Pielęgnacja i dbanie o tereny zielone boisko w Śliwinie  

 

Grupy Sportowe  

      Jak co roku dobrze przygotowana infrastruktura sportowo-rekreacyjna w Gminie Rewal przyciąga 

tysiące młodych sportowców biorących udział w obozach sportowych, turniejach, konsultacjach kadr, 

zgrupowaniach Polskich Związków Sportowych.  

      Do momentu wprowadzeniu lockdown od stycznia 2020 roku do 15 marca 2020 roku Obiekty 

Sportowe w Gminie Rewal działały w pełnym zakresie i udostępniały hale, boiska, siłownie na 

potrzeby zimowych obozów sportowych. W tym czasie trenowały u nas kluby oraz zespoły  z całej 

polski w różnych kategoriach wiekowych. Podczas zimowych obozów odwiedzili nas między innymi: 

 Pogoń Szczecin 

 Górnik Zabrze  

 SMS Słupsk 

 Poznaniak Poznań 

 Warta Poznań  

 Środa Wlkp. 

 Gavia Choszczno 

 Chrobry Głogów  

 KPP Bydgoszcz 

 Salos Szczecin  

 Bałtyk Gdynia  

 Kotwica Kołobrzeg 
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 Błękitni Stargard  

 Żaki Szczecin  

 Ruch Chorzów 

W okresie lockdownu Obiekty Sportowe w Gminie Rewal były niedostępne dla osób lub grup chcących 

z nich skorzystać. Poluzowanie obostrzeń w branży sportowej i zgodna Ministerstwa Zdrowia na 

organizowanie obozów znacznie zwiększyło zainteresowanie Obiektami Sportowymi. Nasze obiekty w 

czasie sezonu letniego działały w ściśle określonym reżimie sanitarnym spełniając kryteria ilość osób 

które mogą korzystać z boisk, hal sportowych, siłowni, kortów tenisowych, bieżni lekkoatletycznej. 

Podczas obozów letnich w ściśle określonym reżimie sanitarnym trenowały u nas  między innymi kluby 

koszykówki, siatkówki, piłki nożnej, tenisa lekkiej atletyki, piłki ręcznej, tańca, sportów walki, 

gimnastyki. Jak co roku kluby przyjeżdżały do nas z każdego zakątka naszego kraju. Gościliśmy: 

 Akademia Piłkarska  „Jedenastka” Kąty Wrocławskie 

 UKS Atletic Ozimek Krasiejów  

 Akademia Piłkarska  „dziesiątka” Krosno Odrzańskie  

 UKS Spartakus Zielona Góra  

 Chemik Gorzów  

 Stowarzyszenie „Futbolowo” Opole  

 UKS Dębno 

 KKS Kalisz  

 Delta Warszawa  

 Zwar Warszawa  

 UKS Wrocław  

 Energetyk Poznań 

 UKS Suchy Las  

 SMS Junior Wrocław  

 

Imprezy sportowe    

1. Nadmorska Bieganina która jest dedykowana dla wszystkich turystów chcących aktywnie spędzić 

poranek przy rytmach muzyki i prowadzeniu DJ. Bieg po wąskich urokliwych uliczkach naszych 

miejscowości musiał zostać ograniczony do 150 uczestników. W 2020 roku odbyło się sześć 

biegów z cyklu Nadmorskiej Bieganiny, tak jak rok wcześniej amatorzy biegania startowali w 

Pobierowie, Rewalu oraz Niechorzu. Oprócz biegania uczestnikom towarzyszyła świetna zabawa, 

konkursy, nagrody oraz upominki. 
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2. Przeciąganie Liny Nocą to impreza sportowo – rozrywkowa na ulicy Grunwaldzkiej w Pobierowie  

ze świetnym prowadzeniem Irka Bielenika. Gościnnie występują również Sławomir Toczek i 

Jarosław Dymek byli zawodnicy Strong Men.  
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3. XX Edycja Rewalandii została odwołana z powodu wprowadzenia lockdownu. 

4. III Gala Muay Thai została odwołana z powodu wprowadzenia lockdownu. 

 

Rewal Bike System  

 

              Nasza sieć wypożyczalni rowerów z każdym rokiem cieszy się ogromnym zainteresowaniem. 

Gmina Rewal inwestując w infrastrukturę rowerową stwarza idealne warunki dla amatorów dwóch 

kółek. Powstałe ścieżki rowerowe, serwis rowerowy, profesjonalna obsługa turystów chcących 

skorzystać z naszych usług pozwala na ciągły rozwój tej aktywności ruchowej.  

Rewal Bike System to 120 rowerów w trzech punktach Obiektów Sportowych Gminy Rewal, 

Niechorzu, Rewalu oraz Pobierowie. 
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11. 2  Turystyka 

         

 

Według danych Głównego Urzędu Statystycznego W lipcu i 

sierpniu 2020 roku w turystycznych obiektach noclegowych 

zlokalizowanych na obszarach nadmorskich przebywało 1,5 

mln turystów, którzy skorzystali z 7,3 mln noclegów. 

W porównaniu z analogicznym okresem roku poprzedniego 

liczba turystów była mniejsza o 14,3%, zaś liczba udzielonych 

noclegów – o 18,9%.  

          

Na terenie gminy Rewal w lipcu i sierpniu 2020r. w 
obiektach noclegowych przebywało 87 400 turystów, którzy skorzystali  z 549 600 noclegów. W 
porównaniu z analogicznym okresem roku 2019 liczba udzielonych noclegów w gminie Rewal 
była mniejsza – o 19,38%  

 

11.2.1 Turystyczne obiekty noclegowe na obszarach nadmorskich  

         Turyści przebywający na obszarach nadmorskich w lipcu i sierpniu br. skorzystali łącznie 

z 7,3 mln noclegów, co stanowiło 36,9% wszystkich noclegów udzielonych w tym okresie w 

turystycznych obiektach noclegowych w Polsce. W analogicznym okresie ub.r. udział ten był niższy o 

3,2 p. proc.  

        W roku 2020 znacznie więcej noclegów udzielono turystom w sierpniu – 4,0 mln, tj. o 18,4% 

więcej niż w lipcu (3,3 mln). W porównaniu z analogicznym okresem 2019 r. łączna liczba noclegów 

udzielonych w lipcu i sierpniu br. była niższa o 18,9% (tj. o 1,7 mln) – w lipcu niższa o 27,0% (o 1,2 

mln), w sierpniu niższa o 10,4% (o 0,5 mln). 

        Turyści podczas wakacyjnych wyjazdów korzystali przeciętnie z blisko 5 noclegów, podczas gdy 

średnia długość pobytu turystycznego w Polsce w tym okresie wynosiła nieco ponad 3 noclegi. 

         Skutkiem pandemii COVID-19 był w roku 2020, począwszy od marca, zdecydowanie mniejszy w 

porównaniu z latami ubiegłymi ruch turystyczny. Jednocześnie w okresie wakacyjnym br. (w lipcu i 

sierpniu) obszary nadmorskie cieszyły się większą popularnością niż przed rokiem. W obiektach 

zlokalizowanych na obszarach gmin nadmorskich przebywało w tym okresie 1,5 mln turystów, czyli 

25,9% nocujących w tym okresie w obiektach turystycznych na terenie całego kraju, podczas gdy w 

analogicznym okresie 2019 r. odsetek ten wynosił 21,3%. Więcej turystów skorzystało z noclegów w 

sierpniu br. – 833,4 tys. i było to o 19,3% więcej niż w lipcu br. (698,5 tys.). W porównaniu z 

analogicznym okresem 2019 r. liczba turystów korzystających z noclegów w lipcu i sierpniu br. była 

niższa o 256 tys. (o 14,3%) – w lipcu niższa o 21,5%, w sierpniu niższa o 7,1%. 

              W Polsce według metodologii Eurostatu do obszarów nadmorskich zalicza się 55 gmin z 

województw: pomorskiego (26), warmińsko-mazurskiego (6) oraz zachodniopomorskiego (23). Są one 

usytuowane nad Morzem Bałtyckim lub pozostają w bezpośredniej bliskości morza. 

 18,9% 

Spadek liczby udzielonych noclegów w 
turystycznych obiektach noclegowych w 
lipcu i sierpniu 2020 r. w porównaniu z 
analogicznymi miesiącami poprzedniego 
roku 
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        „Źródło danych GUS” 

     Turystom krajowym udzielono w okresie lipiec–sierpień 2020 r. 6,5 mln noclegów (o 15,2% mniej w 

porównaniu z lipcem i sierpniem ub.r.) i stanowiły one 88,6% ogółu noclegów udzielonych w tym 

okresie na obszarach nadmorskich oraz 35,9% ogólnej liczby noclegów udzielonych turystom 

krajowym w tym samym okresie w Polsce. Turyści zagraniczni skorzystali łącznie z 831,6 tys. 

noclegów i było to 39,2% mniej niż w roku poprzednim. Najwięcej noclegów udzielono turystom z 

krajów sąsiadujących z Polską, tj. z Niemiec (698,8 tys. – 84,0% noclegów turystów zagranicznych), z 

Czech  (20,7 tys. – 2,5%) oraz z Ukrainy (18,5 tys. – 2,2%).                      

11.2.2 Atrakcje turystyczne 

Gmina Rewal oferuje turystom szeroki wachlarz, znanych w całym kraju atrakcji: architektonicznych, 

sportowo-rekreacyjnych, przyrodniczych i kulturalnych. Do najważniejszych z nich należą: 

 Nadmorska Kolej Wąskotorowa 

Jest to jedna z zaledwie trzech czynnych wąskotorówek w Polsce, poruszających się po torach o 

rozstawie 1000 mm. Po trwającej 3 lata rewitalizacji, nadmorska kolejka przeżywa swą drugą młodość, 

przewożąc jak za czasów swojej dawnej świetności tysiące turystów. Przejazd zabytkową 

wąskotorówką na trasie z Gryfic do Pogorzelicy   to prawie dwugodzinna, sentymentalna podróż wśród 

malowniczych nadmorskich krajobrazów.  

 
 

 Ruiny Kościoła w Trzęsaczu 

Kościół w Trzęsaczu potocznie zwany kościołem na klifie powstał w 1250 lub 1270 roku, na środku wsi 

1800 m od brzegu morskiego. Początkowo drewniana później murowana świątynia była jedną z 

pierwszych budowli sakralnych w regionie.  W roku 1750 według zapisków miejscowych pastorów 
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opiekujących się świątynią, znajdowała się ona zaledwie 58 metrów od morza. Pierwsze, poważne 

osunięcie klifu nastąpiło na początku 1901 r. wówczas to runęła północna ściana budowli. Ostatnie 

osunięcie, które stało się sposobnością do podjęcia wysiłków zmierzających do uratowania 

zabytkowego kościoła, miejsce miało w roku 1994. 

 

 

 Latarnia Morska w Niechorzu 

Latarnia morska w Niechorzu, określana jest mianem jednej z najpiękniejszych na polskim wybrzeżu. 

Licząca 45 m budowla z czerwonej cegły wzniesiona na wysokim klifie, góruje dumnie nad okolicą. Na 

wysokości 35,7 m ulokowano taras widokowy, z którego roztacza się widok na okolicę w promieniu 

kilku kilometrów. Budowlę ukończono w 1866 r. na mocy zarządzenia wydanego przez niemieckie 

Ministerstwo Żeglugi z dnia 15 maja 1863 r. Światło latarni można dostrzec z odległości 20 mil 

morskich (37 km), dzieje się to za sprawą żarówki o mocy 1000W, której moc jest 20-krotnie 

wzmacniana przez system pryzmatów.  

 
 

 Muzeum Rybołówstwa Morskiego w Niechorzu 

Muzeum Rybołówstwa Morskiego w Niechorzu powstało z inicjatywy lokalnej ludności zgromadzonej 

wokół głównego pomysłodawcy – byłego rybaka Henryka Gmyrka. Głównym przedmiotem działalności 
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Muzeum Rybołówstwa Morskiego w Niechorzu jest upowszechnianie wiedzy o tradycjach i historii 

ziemi Wybrzeża Rewalskiego oraz gromadzenie, udostępnianie i trwała ochrona zbiorów. Grupami 

docelowymi Muzeum są mieszkańcy regionu, dzieci i młodzież lokalnych szkół, dorośli oraz emeryci. 

Przy współpracy instytucji swoją działalność w Muzeum prowadzą liczne organizacje pozarządowe, 

zrzeszające pasjonatów historii, osoby aktywnie kulturalnie oraz seniorzy. 

 Rezerwat przyrody „Jezioro Liwia Łuża” 

Jezioro Liwia Łuża przed 1945 rokiem nosiło różne nazwy: Niflose, Klein Horster See, Eiersberger 

See, a w okresie II wojny światowej nazywało się Horst-Eiersberger See. Zmiany nazwy związane były 

ze zmianą przynależności jeziora – raz do Niechorza (niem. Horst) a raz do Skalna (niem. Eiersberg). 

Było to istotne ze względu na obfite tutaj połowy ryb i potencjalne zyski z tego tytułu. W roku 1959 

zmieniono status jeziora na rezerwat przyrody. Jezioro można obejść niemal w całości. W kilku 

miejscach trzciny porastające brzegi są na tyle rzadkie, że można przyjrzeć się tafli jeziora lub 

obserwować któreś z ponad 133 gatunków żyjących tutaj ptaków. Można to zrobić także w Niechorzu, 

korzystając z kładki na przedłużeniu ulicy Wschodniej. 

 
 

 Bałtycki Krzyż Nadziei – Pustkowo 

Replikę krzyża z Giewontu postawiono w Pustkowie z inicjatywy Katolickiego Stowarzyszenia 

Kolejarzy Polskich jako nawiązanie do słów papieża Jana Pawła II wygłoszonych podczas mszy św. w 

Szczecinie. W 2001 roku podjęto działania zmierzające do realizacji pomysłu. Analizowano różne 

lokalizacje, w tym Trzęsacz i Wisełkę, ale ostatecznie zdecydowano się na Pustkowo. Ideę KSKP 

wsparły władze samorządowe gminy oraz mieszkańcy miejscowości. Ostatecznie krzyż stanął na 

placu przy ulicy Nadmorskiej w maju 2007 roku. Oficjalną nazwę nadał mu ksiądz arcybiskup Andrzej 

Dzięga – metropolita szczecińsko-kamieński. Replika mierzy 19 metrów i jest wyższa od oryginału o 

1,5 metra. Jest także dwukrotnie cięższa niż pierwowzór – waży 4,5 tony. Dzięki imponującym 

rozmiarom oraz szczytnej idei krzyż stał się wizytówką Pustkowa. 

 Plac Wielorybów w Rewalu 

Jest to punkt centralny Rewala, ulubione miejsce spotkań zarówno turystów, jak i mieszkańców 

gminy. Wieczorami tętni życiem za sprawą otaczających go dyskotek oraz punktów 

gastronomicznych. W ciągu dnia przyciąga wiele rodzin z dziećmi, które mają szanse obejrzeć 
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ogromne, kilkumetrowe rzeźby przestrzenne wielorybów lub pobawić się w okolicach nietypowej 

fontanny. Do 

placu przylega taras widokowy i główne zejście na plażę w Rewalu. Co ciekawe, na barierkach 

tarasu coraz częściej widywane są „kłódki miłości”. Zwyczaj, według legendy, pochodzi z Florencji, 

gdzie uczniowie szkoły zabierali kłódki z szafek szkolnych i z wyznaniami miłości wieszali je na 

Ponte Vecchio. Obecnie, takie miejsca można spotkać w wielu miastach europejskich, jak widać, 

również w Rewalu. 

 

 

 Kościół Neogotycki w Trzęsaczu 

Decyzję o budowie w Trzęsaczu nowego kościoła wymusiło zamknięcie tego pierwszego, na klifie, 

w 1873 roku ze względu na bezpieczeństwo wiernych. Budowę neogotyckiej świątyni rozpoczęto 

26 sierpnia 1874 roku. Zlokalizowano ją w parku tuż obok przeniesionego w 1812 roku cmentarza. 

Nowy kościół wiernym z Trzęsacza udostępniono dość szybko, już w 1880 roku. Jednonawowy 

budynek z trójbocznym prezbiterium i dwoma przyległymi zakrystiami miał 23 metry długości i 13 

szerokości. Obecnie oprócz funkcji sakralnej kościół pełni funkcje kulturalne. Co roku odbywają 

się tutaj dwa festiwale: muzyki gitarowej w czerwcu oraz muzyki klasycznej „Sacrum Non 

Profanum” w sierpniu. 

 Kwiatowy Zegar w Pobierowie 

Niezwykły zegar przy ulicy Mickiewicza jest przykładem na to, ze w prosty sposób można zrobić 

coś użytecznego, estetyczne a jednocześnie unikatowego. Umieszczono go na niewielkim 

pagórku usypanym z ziemi. Tarcza nie powstała z drewna ani z metalu, tylko z kilku rzędów 

kwiatów w różnych kolorach, choć dominują odcienie czerwienie i różu. Gdy kwiaty zakwitną, 

ogromne wskazówki majestatycznie poruszają się dotykając poszczególnych płatków i uwalniając 

naturalny, kwiatowy zapach. 
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12.  PRZEDSIĘBIORCY 
 

Według raportu z CEIDG liczba przedsiębiorców w gminie Rewal pod względem wykonywanej 

działalności wynosi: 

 

 

Rodzaj działalności  2019 2020 

obiekty turystyczne i miejsca krótkotrwałego zakwaterowania 2004 2109 

restauracje i inne placówki gastronomiczne 600 626 

pozostała sprzedaż detaliczna prowadzona w niewyspecjalizowanych sklepach 280 297 
sprzedaż detaliczna prowadzona w niewyspecjalizowanych sklepach z przewagą 
żywności, napojów i wyrobów tytoniowych 216 224 

pozostała usługowa działalność gastronomiczna 201 207 

przygotowywanie i podawanie napojów 171 171 
sprzedaż detaliczna pozostałych wyrobów prowadzona na straganach  
i targowiskach 159 161 

ruchome placówki gastronomiczne 151 161 

wykonywanie pozostałych robót budowlanych i wykończeniowych 140 143 

wynajem i zarządzanie nieruchomościami własnymi lub dzierżawionymi 135 169 

wypożyczanie i dzierżawa sprzętu rekreacyjnego i sportowego 132 141 
pozostała sprzedaż detaliczna prowadzona poza siecią sklepową, straganami 
 i targowiskami 126 134 

hotele i podobne obiekty zakwaterowania 124 137 

pozostała działalność rozrywkowa i rekreacyjna 117 82 

przygotowywanie i dostarczanie żywności dla odbiorców zewnętrznych (katering) 107 113 
sprzedaż detaliczna pozostałych nowych wyrobów prowadzona  
w wyspecjalizowanych sklepach  103 107 
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sprzedaż detaliczna żywności, napojów i wyrobów tytoniowych prowadzona  
na straganach i targowiskach 101 105 
roboty budowlane związane ze wznoszeniem budynków mieszkalnych  
i niemieszkalnych 100 104 

sprzedaż detaliczna odzieży prowadzona w wyspecjalizowanych sklepach 99 102 

malowanie i szklenie 97 102 

pola kempingowe i pola namiotowe 85 89 
sprzedaż detaliczna napojów alkoholowych i bezalkoholowych prowadzona  
w wyspecjalizowanych sklepach 89 90 

 

 

          W 2019 roku dokonano 1640 wpisów dla głównego miejsca wykonywania działalności. W roku 

2020 liczba ta wzrosła do 1688. 

 

 

Rada Gminy Rewal podjęła Uchwałę nr LXIII/389/18 z dnia 28 czerwca 2018 roku  w sprawie: 

ustalenia liczby zezwoleń na sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 

poza miejscem jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania na  terenie gminy miejsc 

sprzedaży napojów alkoholowych i warunków sprzedaży tych napojów na terenie Gminy Rewal.  

Na podstawie ww. uchwały ustalono na terenie Gminy Rewal: 

1. Maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych:  

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwo                  - 420 

2) pow. 4,5% do 18 % zawartości alkoholu                 - 290 

3) pow. 18% zawartości alkoholu                                - 260 

2. Maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w 

miejscu sprzedaży w ilości:        

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwo                  - 320 

2) pow. 4,5% do 18 % zawartości alkoholu                 - 200 

3) pow. 18% zawartości alkoholu                                - 170 

3. Maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych   przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży w ilości: 

1)  do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwo                - 100 

2) pow. 4,5% do 18 % zawartości alkoholu                -   90 

3) pow. 18% zawartości alkoholu                               -   90 

 

Na podstawie ww. Uchwały zostały również ustalone ograniczenia w nocnej sprzedaży napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży w okresie sezonu letniego (od 1 

czerwca do 30 września) od godziny 24.00 do godziny 06.00, oraz  określa także zasady usytuowania 

na terenie Gminy Rewal miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych w sposób następujący: 

punkt sprzedaży i podawania napojów alkoholowych nie powinien być usytuowany w odległości 

mniejszej niż 40 metrów od obiektów takich jak: szkoły, przedszkola, placówki oświatowo – 

wychowawcze. 
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RYNEK NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH W GMINIE REWAL stan na dzień 31.12.2020, w porównaniu 

ze stanem z 31.12.2019 r. 

1. Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych w gminie Rewal 

 ROK 2019 2020 

1.1. Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży (sklepy) 

48 42 

1.2. Liczba punktów  sprzedaży napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży (lokale 
gastronomiczne) 

233 214 

2. Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych o zawartości alkoholu  powyżej 18% 

2.1. Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych o zawartości 
alkoholu powyżej 18% przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży (sklepy) 

47 41 

2.2. Liczba punktów  sprzedaży napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży (lokale 
gastronomiczne) 

106 103 

3. Liczba wydanych jednorazowych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  

3.1. Przedsiębiorcom posiadającym zezwolenia 40 12 

3.2. Jednostkom Ochotniczych Straży Pożarnych 7 0 

4. Liczba zezwoleń uprawniających do sprzedaży napojów alkoholowych  

4.1. Liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży (sklepy) 

142 124 

4.2. Liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży (lokale 
gastronomiczne) 

476 453 

5. Liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych poza miejscem sprzedaży (sklepy) 

5.1. do 4,5% (oraz piwa) 48 42 

5.2. od 4,5% do 18% (z wyjątkiem piwa) 47 41 

5.3. powyżej 18% 47 41 

6. Liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w miejscu sprzedaży (lokale 
gastronomiczne) 

6.1. do 4,5% (oraz piwa) 233 213 

6.2. od 4,5% do 18% (z wyjątkiem piwa) 137 137 

6.3. powyżej 18% 106 103 

7. Wartość alkoholu sprzedanego w 2018 r. na terenie gminy (na podstawie oświadczeń złożonych 
przez przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych) 

7.1. do 4,5% (oraz piwa) 17 048 659,00 
zł 

17 133 211,97 
zł 

7.2. od 4,5% do 18% (z wyjątkiem piwa) 3 435 310,00 zł 4 203 193,23 zł 

7..3. powyżej 18% 12 497 160,00 
zł 

13 445 011,28 
zł 

 

 

13. PRZYNALEŻNOŚĆ DO STOWARZYSZEŃ I ZWIĄZKÓW 
 

           Gminy są uprawnione do tworzenia stowarzyszeń. Mogą także przystępować do 

międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych i regionalnych. A wszystko po to by jeszcze lepiej 

wypełniać obowiązki ustawowe. 

1. Gmina Rewal jest członkiem: Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Gryflandia”, 

Stowarzyszenia Rybacka Lokalna Grupa Działania Pomorza Zachodniego oraz Celowego 

Związku Gmin R-XXI.  
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Lokalna Grupa Działania „Gryflandia” – Gmina Rewal jest członkiem 

Stowarzyszenia, które jest partnerstwem trójsektorowym, składającym się z przedstawicieli sektora 

publicznego, gospodarczego i społecznego z terenu gmin: Brojce, Gryfice, Karnice, Płoty, Rewal i 

Trzebiatów w województwie zachodniopomorskim. LGD jest dobrowolnym, samorządnym, trwałym 

zrzeszeniem osób fizycznych i osób prawnych, w tym jednostek samorządu terytorialnego, mającym na 

celu działanie na rzecz rozwoju obszarów wiejskich. Do reprezentowania Gminy Rewal w LGD 

wyznaczony jest Wójt Gminy Konstanty Tomasz Oświęcimski.    

 

Rybacka Lokalna Grupa Działania Pomorza Zachodniego - w dniu 

02.06.2015r.w Dziwnowie został podpisany list intencyjny w sprawie podjęcia wspólnych działań 

zmierzających do utworzenia i funkcjonowania Stowarzyszenia Lokalna Grupa Rybacka. Współpracę w 

tym zamierzeniu podjęła Gmina Dziwnów, Gmina Świerzno, Gmina Golczewo, Gmina Rewal, Gmina 

Karnice, Gmina Płoty. Ogólnym celem działalności stowarzyszenia jest wzrost atrakcyjności i 

konkurencyjności obszaru objętego przyjętą Lokalną Strategią Rozwoju do 2022 roku. 

Do reprezentowania Gminy Rewal w Stowarzyszeniu wyznaczony jest Wójt Gminy Konstanty Tomasz 

Oświęcimski.    

 

Celowy Związek Gmin R-XXI prowadzi regionalną instalację przetwarzania 

odpadów komunalnych dla Regionu CZG R-XXI, ustalonego w Wojewódzkim Planie Gospodarki 

Odpadami. Region obejmuje 27 gmin województwa zachodniopomorskiego. Moc przerobowa instalacji 

do mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów wynosi 120 000 mg/rok, co zapewnia 

zagospodarowanie strumienia odpadów kierowanego z regionu do instalacji. Instalacja znajduje się w 

Regionalnym Zakładzie Gospodarowania Odpadami w miejscowości Słajsino, gm. Nowogard. 

Zadaniem Regionalnego Zakładu Gospodarowania Odpadami jest odbiór, przetworzenie/odzysk i 

unieszkodliwienie dowożonych odpadów komunalnych z terenów gmin należących do Celowego 

Związku Gmin R-XX. Do reprezentowania Gminy Rewal wyznaczeni są Wójt Gminy Konstanty Tomasz 

Oświęcimski, Radny Rafał Mielcarek.        
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14. WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI  
 

                

Organizacje pozarządowe to wszystkie podmioty, które nie są organami lub jednostkami 

podległymi administracji publicznej oraz których działalność nie jest nastawiona na osiąganie zysku. 

Niektóre z nich są nam znane, o innych słyszymy tylko okazjonalnie, warto jednak wiedzieć jak ważną 

role odgrywają w codzienności naszej gminy. Wiele dziedzin życia społecznego, kulturalnego czy 

sportowego funkcjonuję właśnie dzięki nim. Udzielane przez gminę wsparcie finansowe pozwala nam 

rozwijać swoje pasje poprzez trenowanie wielu dyscyplin sportowych, uczestniczenie w spotkaniach czy 

warsztatach, a także różnego rodzaju zajęciach. Strefa kulturalna również zyskuję dzięki działalności 

tych organizacji, realizowane są wydarzenia kulturalne w tym festyny i zabawy. Szeroki zakres działania 

pozwala na integrację społeczeństwa i wpływa na poprawę jakości życia codziennego.  

Praca organizacji pozarządowych skupia się na pomocy potrzebującym, realizowane zadania 

to m.in. specjalistyczna rehabilitacja dla osób niepełnosprawnych czy też integracja osób starszych. 

Dzięki prężnie działającemu Uniwersytetowi Trzeciego Wieku seniorzy z terenu gminy Rewal nie są 

narażeni na wykluczenie społeczne, biorą czynny udział w zajęciach i spotkaniach.  

Gminny Program współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie uchwalony został Uchwałą XIII/85/19 Rady Gminy Rewal z dnia 28 

listopada 2019 r. Głównym założeniem programu jest poprawa życia oraz pełniejsze zaspokajanie 

potrzeb społecznych mieszkańców poprzez stwarzanie im możliwości i warunków do uczestnictwa w 

życiu publicznym. Nastawiony jest na efektywną współpracę Gminy z organizacjami pozarządowymi i 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, budowanie i umacnianie 

partnerstwa pomiędzy nimi.  

  

CELE SZCZEGÓŁOWE WSPÓŁPRACY 

1) kształtowanie społeczeństwa obywatelskiego w regionie poprzez tworzenie sprzyjających warunków 

dla powstawania inicjatyw lokalnych, wsparcie aktywności obywatelskiej mieszkańców Gminy, 

umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za siebie, swoje otoczenie, 

wspólnotę oraz jej tradycję,  

2) poprawa jakości życia mieszkańców, poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb społecznych, w 

szczególności w zakresie aktywności fizycznej – sportu i turystyki, zdrowia, edukacji, kultury i twórczości 

artystycznej,  

3) włączenie zainteresowanych organizacji pozarządowych i innych podmiotów prowadzących 

działalność pożytku publicznego do realizacji programów służących rozwojowi Gminy,  

4) racjonalne wykorzystywanie publicznych środków finansowych,  

5) wykorzystanie potencjału i możliwości organizacji pozarządowych,  

6) wspieranie oraz powierzanie organizacjom zadań publicznych. 

 

Zakres wsparcia w ramach ogłaszanych przez Gminę otwartych konkursów ofert: 

Lp. Nazwa organizacji Nazwa zadania 
realizowanego przez 

organizację 

Całkowity koszt 
zadania 

Kwota wsparcia 
udzielonego 
przez Gminę 

 
1. 
 

Stowarzyszenie 
Śpiewacze „Amber 

Singers” 

Propagowanie wiedzy 
dotyczącej muzyki 
chóralnej dawnej i 

współczesnej, 

22 500,60 zł 20 000,00 zł 
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promowanie twórczości 
lokalnych artystów 

spotkania artystów z 
mieszkańcami 

2. 
 

Stowarzyszenie 
„Rewalski Uniwersytet 

Trzeciego Wieku” 

Zwiększenie dostępności 
do programów z zakresu 
readaptacji społecznej, 
promowania zdrowego 

stylu życia 

51262,13 zł 50 000,00 zł  

 
5. 

Stowarzyszenie 
„Aktywni Kulturalnie” 

Prowadzenie działań 
promujących styl życia 

wolny od uzależnień oraz 
pozytywne wzorce 

zachowań dla dzieci i 
młodzieży, organizacja 
czasu wolnego dzieci, 

młodzieży i mieszkańców 
– uczestnictwo w 

zajęciach kulturalnych i 
sportowych wraz z 
realizacją program 

15 790,32  zł 14 818,00 zł 

 
6. 

Centrum Edukacyjne 
Archidiecezji 
Szczecińsko-
Kamieńskiej 

Prowadzenie działań 
promujących styl życia 

wolny od uzależnień oraz 
pozytywne wzorce 

zachowań dla dzieci i 
młodzieży, organizacja 
czasu wolnego dzieci, 

młodzieży i mieszkańców 
– uczestnictwo w 

zajęciach kulturalnych i 
sportowych wraz z 
realizacją programu 

profilaktycznego 

38 500,00 zł 35 000,00 zł 

 
7. 
 

Stowarzyszenie 
Śpiewacze „Amber 

Singers” 

Wzbogacanie oferty 
kulturalnej, 

organizowanie, 
kierowanie 

koordynowanie zajęć 
kulturalnych dla 

mieszkańców Gminy 
Rewal 

36 660,89 zł 30 000, 00 zł  

8. Uczniowski Klub 
Sportowy „Rewal“   

szkolenie, udział w 
rozgrywkach 

badmintona, organizacja 
zawodów i turniejów, w 

tym także zajęć 
ogólnodostępnych dla 

dzieci, młodzieży, 
dorosłych oraz 

propagowanie zdrowego 
stylu życia wśród dzieci i 

młodzieży 

14 721,23 zł 17 000,00 zł 
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8. Uczniowski Klub 
Sportowy „Volleyball 

– Niechorze” 

Szkolenie z zakresu piłki 
siatkowej, promocja 
aktywności fizycznej 

wśród dzieci i młodzieży 

2 182,00 zł 10 000 zł 

9. Klub Sportowy Nak 
Muay Rewal 

Szkolenie, udział w 
rozgrywkach, organizacja 
zawodów i turniejów, w 

tym także zajęć 
ogólnodostępnych dla 

dzieci, młodzieży, 
dorosłych oraz 

propagowanie zdrowego 
stylu życia wśród dzieci  i 

młodzieży w zakresie 
sztuk walki 

16 577,76 zł 15 000 zł 

10. Klub Jeździecki 
„Czahary“ 

Szkolenie, udział w 
rozgrywkach, organizacja 

zawodów  
i turniejów, w tym także 
zajęć ogólnodostępnych 

dla dzieci, młodzieży, 
dorosłych oraz 

propagowanie zdrowego 
stylu życia wśród dzieci i 

młodzieży w zakresie 
sekcji jeździeckiej 

68 617, 83 zł 20 000 zł 

11.  Ludowy Klub 
Sportowy „Wybrzeże 

Rewalskie Rewal“ 

Szkolenie, udział  
w rozgrywkach, 

organizacja zawodów i 
turniejów, w tym także 

zajęć ogólnodostępnych 
dla dzieci, młodzieży, 

dorosłych oraz 
propagowanie zdrowego 
stylu życia wśród dzieci i 

młodzieży w zakresie 
piłki nożnej oldbojów 

15 426,55 zł 14 000 zł 

12. Ludowy Klub 
Sportowy „Wybrzeże 

Rewalskie Rewal“ 

Szkolenie, udział   
w rozgrywkach, 

organizacja zawodów i 
turniejów, w tym także 

zajęć ogólnodostępnych 
dla dzieci, młodzieży, 

dorosłych oraz 
propagowanie zdrowego 
stylu życia wśród dzieci i 

młodzieży w zakresie 
piłki nożnej dzieci i grup 

młodzieżowych 

135 651,83 123 000 zł 
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13. Ludowy Klub 
Sportowy „Wybrzeże 

Rewalskie Rewal“ 

Szkolenie, udział   
w rozgrywkach, 

organizacja zawodów i 
turniejów, w tym także 

zajęć ogólnodostępnych 
dla dzieci, młodzieży, 

dorosłych oraz 
propagowanie zdrowego 
stylu życia wśród dzieci i 

młodzieży w zakresie 
piłki nożnej seniorów“ 

157 990,00 zł 143 000 zł 

14. Rewalskie 
Stowarzyszenie 
Cyklistów „ RSC 
BAŁTYK REWAL” 

Szkolenie, udział   
w rozgrywkach, 

organizacja zawodów i 
turniejów, w tym także 

zajęć ogólnodostępnych 
dla dzieci, młodzieży, 

dorosłych oraz 
propagowanie zdrowego 
stylu życia wśród dzieci i 

młodzieży w zakresie 
kolarstwa 

21 486,84 zł 15 000 zł 

 

 

 



1 

 

15.1 Załącznik do Raportu o stanie Gminy Rewal za 2020 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rewalu  

 Większość działań z zakresu polityki społecznej jest realizowanych przez   Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Rewalu który przede wszystkim  realizuje zadania wynikające z ustawy z dnia 

12 marca 2004r. o pomocy społecznej oraz aktów wykonawczych do niniejszej ustawy. Zakres 

działania obejmuje również zadania wynikające z innych ustaw  

zabezpieczenia społecznego w szczególności z:  

• ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej,  

• ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie,  

• ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych,  

• ustawy o Karcie Dużej Rodziny,  

• ustawy o świadczeniach rodzinnych,  

• ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci,  

• ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”,  

• ustawy o dodatkach mieszkaniowych  

• ustawy Prawo energetyczne w zakresie zryczałtowanego dodatku energetycznego  

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rewalu jest realizatorem lokalnych programów:  

 

• Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w 

Rodzinie w Gminie Rewal, 

• Gminnego Programu Wspierania Rodziny   

 

 oraz programów rządowych jak np.. „Posiłek w szkole i w domu”, „Wspieraj seniora”   

 Program „Wspieraj Seniora” ma na celu dofinansowanie gmin w zakresie realizacji usługi 

wsparcia na rzecz Seniorów, którzy w obowiązującym stanie epidemii zdecydują się na pozostanie w 

domu. Usługa wsparcia ma polegać w szczególności na dostarczeniu zakupów, zgodnie ze 

wskazanym przez Seniora zakresem, obejmujących artykuły podstawowej potrzeby, w tym artykuły 

spożywcze, środków higieny osobistej. Program adresowany jest do osób w wieku 70 lat i więcej, 

które pozostaną w domu w związku z zagrożeniem zakażeniem Covid-19, w szczególnych 

przypadkach również do osób poniżej 70 roku życia. Realizacja usługi wsparcia w postaci 

dostarczenia zakupów nie przysługuje osobie, która korzysta                   z  usług opiekuńczych, bądź 

specjalistycznych usług opiekuńczych. W ramach programu „Wspieraj Seniora” w listopadzie 2020r. 

gmina Rewal otrzymała dotację w kwocie 9 547,00 zł  na realizację w/w programu. Odebrano dwa 

zgłoszenia, jedno zgłoszenie pochodziło od osoby spoza gminy Rewal zaś w drugim przypadku osoba 

zgłaszająca nie oczekiwała pomocy. Poprzez aplikację Wspieraj Seniora zgłosiło się dwóch 

wolontariuszy a z uwagi na brak zgłoszeń w ramach programu nie poniesiono żadnych wydatków z 

otrzymanej dotacji. Nie zmienia to jednak faktu, że osoby starsze zostały pozbawione pomocy, każdy 

kto takiej formy pomocy wymagał (po zweryfikowaniu) został nią objęty w ramach zasobów Ośrodka.  

Funkcjonowanie GOPS w okresie pandemii 2020r.  

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rewalu w ramach swojej codziennej pracy realizował 

swoje zwyczajowe działania wynikające z profilu funkcjonowania. Pracownicy przede wszystkim 

dokonywali kwalifikacji do uzyskania świadczeń, udzielali bezpośredniej pomocy finansowej i 

materialnej, analizowali i oceniali zjawiska powodującej zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy 

społecznej, często udzielali pomocy usługowej oraz współpracowali z innymi instytucjami, i 

specjalistami w celu przeciwdziałania  

i ograniczania negatywnych zjawisk społecznych. Standardowe działania GOPS w tym nietypowym 

okresie funkcjonowania były realizowane tzn. nie doszło do paraliżu działania jednostki czy też do 
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okresowego wstrzymania działalności. Na Ośrodek zostały nałożone nowe obowiązki i tym samym 

zwiększona została ilość pracy biurowej. Wprowadzono obowiązek codziennego raportowania do o 

liczbie osób w kwarantannie na podstawie danych uzyskanych z Powiatowej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej. Warto w tym miejscu zaznaczyć, że terminy przekazywania sprawozdań nie 

zostały wydłużone, a zobligowania ustawowe nie zostały zawieszone.  

 W okresie pandemii wprowadzona została możliwość przeprowadzania wywiadów 

środowiskowych przez telefon i przekazywanie przez osoby ubiegające się o pomoc dokumentów w 

formie skanów, zdjęć, jednakże nie ze wszystkimi osobami objętymi pomocą Ośrodka można było 

zastosować tą formę. Pracownicy socjalni pomimo pandemii wykonywali czynności w terenie 

zwłaszcza w środowiskach, w których wymagała tego osobista obecność pracownika. W sytuacjach 

nie wymagających interwencji i braku wątpliwości co do sytuacji wywiady były przeprowadzane 

telefonicznie.W Ośrodku podjęto działania mające na celu przede wszystkim ograniczenie osobistego 

kontaktu pracowników i osób, które korzystały w tym czasie z pomocy i wsparcia. W celu 

przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się wirusa i powstawaniu ognisk epidemicznych pracownicy 

zostali zabezpieczeni w środki ochrony osobistej (maseczki, rękawiczki, okulary ochronne, płyny do 

dezynfekcji).  

 Praca zdalna w Ośrodku odbywała się tylko w miesiącu kwietniu 2020r. w systemie 

zmianowym tydzień/tydzień w taki sposób aby na każdym stanowisku był 1 pracownik, jednakże z 

uwagi na trudności i uciążliwość pracy zdalnej w związku z wykonywaniem jej poza siedzibą, od 

miesiąca maja 2020r. przywrócono dotychczasowy system pracy tzn. sprzed pandemii.  

 Usługi opiekuńcze świadczone przez opiekunki odbywały się bez zmian. Usługi  

w tym czasie były nakierowane na zabezpieczenie niezbędnych potrzeb życiowych takich jak 

zapewnienie art. spożywczych, leków, środków czystości i higieny osobistej a także opłaty bieżących 

rachunków.  

 W pierwszych fazach epidemii (marzec – kwiecień 2020r.) i wprowadzony  

„lockdown” powodowały trudności w nawiązaniu kontaktu i świadczenia bezpośredniego wsparcia np. 

pracy socjalnej. Brak odgórnych jasnych i możliwych do zrealizowania procedur w zakresie pomocy 

usługowej osobom będącym w kwarantannie (w szczególności zadań dotyczących takich instytucji jak 

Policja, OSP, WOT) sprawiło, że w praktyce całość zadania związana z pomocą osobom 

odbywającym kwarantannę (w zakresie zakupów i ich dostarczania) spoczęła na Gminnym Ośrodku 

Pomocy Społecznej.  

 Zarówno osoby w kwarantannie jak i pozostałe niezmiennie mogły korzystać ze wsparcia 

psychologa, prawnika czy specjalisty ds. uzależnień. Z uwagi na pandemię Ośrodek zapewniał 

poradnictwo w formie zdalnej (przez telefon).  Informacje o dyżurach były udzielane telefonicznie a 

także zamieszczane na stronie BIP i FB Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rewalu.  

 W całym kraju kadra ośrodków pomocy społecznej to silnie sfeminizowana grupa zawodowa a 

konieczność zorganizowania opieki nad dziećmi, w związku z ograniczeniami  

w funkcjonowaniu przedszkoli, klubu dziecięcego oraz szkół, spadła na rodziny, które musiały 

bazować na własnych zasobach opiekuńczych. W rodzinach zasoby opiekuńcze są również silnie 

sfeminizowane, gdyż to przeważnie kobiety sprawują opiekę nad małoletnimi dziećmi i osobami 

zależnymi w rodzinie. Z uwagi na to, że część kadry realizowała rodzinne zobowiązania osoby 

pozostające w pracy realizowały więcej zadań.  

 Budżet Ośrodka – porównanie 2019 – 2020  

Rozdział  Rodzaj zadania  Wydatki 2019 Wydatki 2020 

85202 Domy Pomocy 231 592,47  230 628,83 
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Społecznej  

85205 Przeciwdziałanie 
przemocy w rodzinie 

(obsługa 
administracyjna)  

300,00  1000,00 

85213 Składki na 
ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające 
niektóre świadczenia 
z pomocy społecznej 

oraz za osoby 
uczestniczące w 

zajęciach centrum 
integracji społecznej  

9 358,07 10 516,50 

85214 Zasiłki i pomoc w 
naturze oraz składki 

na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe  

30 177,08 33 906,76 

85215 Dodatki 
mieszkaniowe i 
energetyczne 

27 863,03 25 030,37 

85216 Zasiłki stałe  130 102,00 127 131,07 

85219 Ośrodki pomocy 
społecznej   

496 355,68 515 200,45 

85228 Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne 
usługi opiekuńcze    

80 393,61 52 664,19 

85230 Pomoc w zakresie 
dożywiania  

27 922,50 20 800,46 

85295 Pozostała 
działalność (prace 
społecznie 
użyteczne)  

8 451,50 2 315,00 

 RODZINA   

85501 Świadczenia 
wychowawcze  

2 501 464,84 3 323 904,80 

85502 Świadczenia 
rodzinne i fundusz 
alimentacyjny  

967 898,09 973 348,16 

85503 Karta Dużej Rodziny  218,90 56,00 

85504 Wspieranie rodziny, 
w tym:   

136 864,49 129 884,80 

 - współfinansowanie 
pobytu dzieci w pieczy  

16 046,49 18 965,87 

 - program Dobry Start   120 818,00 110 918,93 

85513 Składki zdrowotne 13 132,08   13 482,00 

 RAZEM  4 662 185,34 5 459 869,39 

 

 Na terenie gminy poza GOPS nie funkcjonuje żadna instytucja udzielająca wsparcia i pomocy. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zakupuje usługi od placówek spoza gminy Rewal (m.in. domy 

pomocy społecznej, schroniska dla osób bezdomnych).  Najwyższe koszty generuje ponoszenie 

odpłatności za pobyt mieszkańców gminy Rewal w domach pomocy społecznej, poniżej w tabe li 

przedstawione zostały miesięczne koszty utrzymania mieszkańców w poszczególnych domach 

pomocy społecznej, w których przebywali i przebywają osoby skierowane przez GOPS w Rewalu  

Nazwa DPS Miesięczny koszt 

utrzymania 

Miesięczny koszt 

utrzymania 

Miesięczny koszt 

utrzymania 
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mieszkańca w 2019r. mieszkańca w 2020r. mieszkańca w 2021r. 

DPS w Gryficach 3 451,27 3 886,92 4 155,00 

DPS w Jarominie 3 357,17 3 783,17 4 012,89 

DPS w Cetuniu 4 137,33 4 587,33 ----------*) 

DPS w Mielnie 4 256,00 4 556,80 ----------*) 

DPS w Parsowie ---------*) 4 481,00 4 900,00 

*) brak osób przebywających z terenu gminy w konkretnym dps  

 W porównaniu do 2019r. w 2020r. zwiększyła się nieznacznie się ogółem liczba osób z terenu 

gminy Rewal przebywających w domach pomocy społecznej tj. w 2019 przebywało 7 osób, w 2020r. 8 

osób, w tym na dzień 31 grudnia 2020r. było tych osób 5 (3 zmarły w trakcie roku). Na dzień 

sporządzania raportu (maj 2021) w domach pomocy społecznej przebywają 4 osoby.  Należy zwrócić 

uwagę na rosnące koszty pobytu w placówkach. Poniżej w formie tabeli przedstawione zostały koszty 

utrzymania mieszkańców w poszczególnych domach pomocy społecznej, w których przebywali i 

przebywają mieszkańcy gminy Rewal.  

 W roku, którego dotyczy raport, w stosunku do 2019 roku liczba osób korzystających z 

pomocy i wsparcia zmniejszyła się. Liczba osób długotrwale korzystająca z pomocy społecznej 

osiągnęła poziom 32 osób, co oznacza spadek w stosunku do roku 2019 o 10 osób. Wydatki na 

świadczenia z pomocy społecznej uległy zmniejszeniu w szczególności  zasiłki stałe, usługi 

opiekuńcze, dożywianie.   

 W gminie Rewal najczęściej występującymi przyczynami trudnej sytuacji życiowej osób i 

rodzin a jednocześnie powodami ubiegania się o pomoc społeczną, wskazanymi przez Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Rewalu w 2020r. roku było kolejno: ubóstwo i związane z tym 

niepełnosprawność, długotrwała i ciężka choroba, bezrobocie i bezdomność. 

   

  

Powód trudnej sytuacji 
życiowej 

Liczba rodzin Liczba osób w rodzinach 

Ubóstwo 37 51 

Niepełnosprawność 33 41 

Długotrwała lub ciężka choroba 22 24 

Bezrobocie 9 10 

Bezdomność 5 5 

Potrzeba ochrony 
macierzyństwa 

3 17 

Bezradność w sprawach 
opiekuńczo-wychowawczych i 
prowadzenia gospodarstwa 

domowego 

1 5 

Trudności w przystosowaniu do 
życia po zwolnieniu z zakładu 

karnego 

1 1 

 Większość osób, które korzysta ze świadczeń pomocy społecznej to osoby niezdolne do pracy 
z powodu chorób i niepełnosprawności, bezrobocie jest tu problemem znikomym z uwagi na 
poszerzanie się stale oferty miejsc pracy w szczególności w powstających na terenie gminy Rewal. 
 
  W zakresie świadczeń wychowawczych (500+) nastąpił znaczny wzrost liczby osób 
uprawnionych do świadczeń, wynika to ze zmiany przepisów, zgodnie z którymi od dnia 1 lipca 2019r. 
świadczenia wychowawcze są przyznawane bez kryterium dochodowego na pierwsze dziecko.          

Siedziba Ośrodka  
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  Budynek, w którym mieści się Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rewalu został 

wybudowany na początku XX wieku. Od lat Ośrodek wymagały modernizacji głównie wymiany 

poszycia dachowego i ogrzewania. W 2017r. został wyremontowany dach  

i sukcesywnie po 2017r. Ośrodek był doposażony i remontowany.  

W roku 2020r. wykonany został montaż instalacji gazowej wraz z piecem, przeprowadzono remonty 

korytarza, pomieszczenia socjalnego dla pracowników oraz biur.  

Poniższe zdjęcia przedstawiają siedzibę GOPS.  

Korytarz  

         

Sekretariat i obsługa świadczeń                                                                
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Księgowość  

        

 

Pokój pracowników socjalnych  
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Pokój w którym odbywa się poradnictwo indywidualne  

    

Biuro Kierownika GOPS  

  

 

Sporządziła:  Justyna Żebrowska  - Kierownik GOPS 
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15.2 załącznik do Raportu o stanie gminy Rewal  za 2020 rok 

Muzeum Rybołówstwa Morskiego w Niechorzu 

Raport za 2020 rok 

 W 2020 roku Gmina Rewal była organizatorem dla jednej instytucji kultury: Muzeum 

Rybołówstwa Morskiego w Niechorzu. W skład placówki wchodzą dwie jednostki organizacyjne. 

Muzeum Rybołówstwa Morskiego w Niechorzu prowadzi działalność ukierunkowaną na 

upowszechnianie wiedzy o tradycjach i historii ziemi Wybrzeża Rewalskiego, edukację muzealną oraz 

gromadzenie, udostępnianie i trwałą ochronę zbiorów. Sala Wystawiennicza w Rewalu zaś pełni rolę 

wspierającą społeczne inicjatywy kulturalne, Przy współpracy placówki swoją działalność prowadzą w 

niej liczne organizacje pozarządowe, zrzeszające pasjonatów historii, osoby aktywnie kulturalnie oraz 

seniorzy.  

Akcja "Szycie maseczek" 

W wyniku pandemii oraz związanego z nią czasowego zamknięcia, Muzeum przystąpiło do 

ogólnopolskiej akcji szycia maseczek ochronnych na potrzeby mieszkańców, służby zdrowia, a także 

lokalnych instytucji obsługujących na co dzień liczne grono klientów i interesantów. W instytucji mieścił 

się punkt dystrybucji tkanin i materiałów potrzebnych do szycia. Akcja miała jednoczenie na celu 

aktywizację i integrację społeczną mieszkańców. Zaangażowały się w nią większość miejscowych 

organizacji pozarządowych. Uszyto ponad 4000 maseczek. 

    

 

Organizacja wystaw plenerowych 

Muzeum Rybołówstwa Morskiego w Niechorzu swoje nowe wystawy czasowe przeniosło w przestrzeń 

zewnętrzną. W 2020 roku zorganizowano łącznie trzy ogólnodostępne ekspozycje, które tematycznie 

nawiązywały do historii regionu, jego głównych zabytków oraz rybołówstwa morskiego.  

1. "Podróż w przeszłość. Niechorze na dawnej fotografii" (lipiec 2020); 

2. "Drogi do Niepodległości" (listopad 2020); 

3. "Rybołówstwo w regionie Wybrzeża Rewalskiego" (grudzień 2020). 
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Wydarzenia kulturalne i społeczne 

Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 2020 – w dniu 12 stycznia Muzeum Rybołówstwa 

Morskiego w Niechorzu stanowiło siedzibę sztabu WOŚP na terenie gminy Rewal. Tego dnia na 

terenie placówki realizowany był 28. Finał WOŚP, w jego ramach zaprezentowany został program 

artystyczny (m.in. koncerty dwóch zespołów –IGA’cki Band oraz Chłopiec z Zabawkami), a także 

licytacje przedmiotów oraz poczęstunek dla wolontariuszy i osób wspierających zbiórkę. Jedną z 

licytacji prowadził Rzecznik Praw Obywatelskich – Adam Bodnar. Zebrana kwota wynosiła 22316,39. 

    

Ferie w Muzeum – od 10 do 14 lutego 2020r. codziennie odbywały się zajęcia dla dzieci: zumba, 

warsztaty dotyczące średniowiecznego uzbrojenia, warsztaty plastyczne, warsztaty florystyczne, a 

także gra terenowa oraz zajęcia kulinarne.  

Wieczornica Sybiracka „Przez Rosję i Kazachstan śladami rodzinnej historii” – dnia 27 lutego 

2020r. odbyła się w Muzeum Wieczornica Sybiracka. Tematem przewodnim spotkania była książka 

„Zielona sukienka” Małgorzaty Szumskiej, w której autorka opisywała doświadczenie podróży na 

Syberię śladami swojej rodziny przebywającej tam w okresie II wojny światowej. Na spotkaniu pojawiło 

się około 20 osób żywo dyskutując z autorką na temat jej podróży i wrażeń związanych z podążaniem 

śladami przodków. 

Europejskie Dni Dziedzictwa - 19 września 2020 r. przy Muzeum Rybołówstwa Morskiego w 

Niechorzu odbyła edycja spotkań w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa. Wieczór otworzył koncert 

Jacka Wójcikiewicza, który wystąpił solo z repertuarem szantowym.Wśród przygotowanych atrakcji 

znalazło się także kino plenerowe z filmami archiwalnymi przedstawiającymi okruchy codzienności 

Gminy Rewal z lat 90-tych, które zgromadziła Telewizja Polska w Szczecinie. Tegoroczne obchody 

skupione zostały na historii dwóch zabytków. Powojenne losy Latarni Morskiej w Niechorzu 

przedstawiła Małgorzata Rajchowiak, Prezes Stowarzyszenia Miłośników Latarni Morskich. Drugi 

wykład, traktujący o roli jaką pełniła Nadmorska Kolej Wąskotorowa, wygłosił Ryszard Burzykowski, 

autor książki "Koleje wąskotorowe na Pomorzu Zachodnim"  

Sporządziła: Martyna Salek – Dyrektor Muzeum Rybołówstwa Morskiego w Niechorzu 
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15.3 załącznik do Raportu o stanie Gminy Rewal za 2020r. 

WODOCIĄGI REWAL Sp. z o.o. 
 

Wodociągi Rewal Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Pobierowie powstało w 

roku 2009 poprzez podpisanie „Aktu Założycielskiego” (Akt notarialny Repertorium A Nr 1081/2009) z 

dnia 16.02.2009r. Osobowość prawną uzyskała poprzez 

postanowienie Sądu Rejonowego w Szczecinie XIII Wydział 

Gospodarczy pod numerem 0000328462. Czas trwania Spółki 

zgodnie ze statutem jest nieograniczony. Kapitał udziałowy Spółki 

wynosi obecnie 19.599.350,00 PLN. Właścicielem spółki jest 

Gmina Rewal posiadająca 100% udziałów spółki.  

 

Organy Spółki: 

 

1. Zgromadzenie  Wspólników  

• Wójt Gminy Konstanty Tomasz Oświęcimski od 20.11.2018r. 

 

2. Rada Nadzorcza składająca się w roku 2020 z trzech członków:  

• Przewodniczący - Krzysztof Czajkowski 

•  Zastępca Przewodniczącego – Renata Sobolewska  

•  Sekretarz – Iwona Korulczyk Rinas 

 

3. Zarząd:  

     ⚫  Prezes Zarządu - Sylwia Brzęczkowska od 03.06.2019r. 

     ⚫  Członek Zarządu – Jacek Domański od 15.10.2019r. 

 

W roku 2020 w spółce funkcjonowały trzy wydzielone zakłady w chodzące w skład działu technicznego 

oraz biuro obsługi klienta oraz dział księgowości. Zakłady w Spółce to : 

1. Zakład wodociągów i kanalizacji wraz z oczyszczalnią ścieków. 

2. Zakład gospodarowania odpadami.  

3. Zakład zieleni  

ZAKŁAD WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI WRAZ Z OCZYSZCZALNIĄ ŚCIEKÓW 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji Działu Technicznego.  

Zatrudnienie w 2020r. w zakładzie Wodociągów i Kanalizacji kształtowało się na poziomie:  

a) Infrastruktura wodociągowa – 21,00 etatów W sezonie letnim + 1 osoba – umowa-zelcenie 

b) Infrastruktura kanalizacyjna – 17,00 etatów W sezonie letnim + 1 osoba – umowa-zelcenie 

 

Dział Techniczny Wodociągów i Kanalizacji realizuje następujące zadania: 
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a) Pobór, uzdatnianie i dostarczanie wody, 

b) Odprowadzanie i oczyszczanie ścieków, 

c) Roboty związane z budową rurociągów przesyłowych i rozdzielczych, 

d) Roboty związane z budową obiektów inżynierii wodnej, 

e) Wykonywanie instalacji wodno – kanalizacyjnych, 

f) Wykonawstwo sieci i przyłączy wodociągowo – kanalizacyjnych. 

 

W roku 2020 pracownicy zakładu z powodzeniem poprowadzili proces inwestycyjny w postaci budowy 

zbiorników retencyjnych i wybicie nowych ujęć wody.  

 

Po awarii studni w miejscowości Trzęsacz w sierpniu 2019 roku Wójt wraz z Zarządem Spółki Wodociągi 

Rewal powołał zespół, który miał za zadanie opracować harmonogram poprawy ilości wody na terenie 

gminy Rewal. Zadanie było o tyle skomplikowane, że wymagało podejmowania trudnych i szybkich 

decyzji technicznych. Powołany zespół, składający się z kierownictwa i Zarządu Spółki Wodociągi 

Rewal, geologa, technologa oraz kierownictwa działu inwestycyjnego Gminy przyjął szczegółowych 

harmonogram opracowany przez DT Wodociągów i Kanalizacji Spółki i rozpoczęły się prace 

przygotowawcze. 

Prace inwestycyjne w roku 2020 obejmowały: 

1. Budowę trzech zbiorników retencyjnych w miejscowości Trzęsacz o pojemności 425 m3 

(docelowo w roku 2021 dostawiony zostanie czwarty zbiornik). 

2. Wybicie nowych ujęć wody na tym samym ujęciu wody w miejscowości Trzęsacz.  

3. Zamontowanie zestawu kompaktowego celem utrzymania odpowiedniego ciśnienia wody.  

4. Zastosowanie uzdatniania – nanofiltracja z wydajnością ok 20 m3 /na godzinę.  

 

 

Oczywiście na wszelkie prace należało uzyskać stosowne pozwolenia administracyjne.  

Ostatecznie w czerwcu 2020 roku powstały zbiorniki retencyjne, które swój ,,chrzest” przeszły w sezonie 

letnim i doskonale się sprawdziły w magazynowaniu wody, pomagając również sąsiednim 

miejscowościom w Gminie.  
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Na wyżej wymienionych działaniach Spółka nie zakończyła swojej pracy, we wrześniu 2020 

rozpoczęliśmy szeroko zakrojone poszukiwania  nowych ujęć, które zakończyły się sukcesem. Ostatecznie 

w roku 2020 Spółka osiągnęła efekt przedstawiony w tabeli poniżej: 

 

 

Nazwa Przed inwestycją 

stan na rok 2019 

Po inwestycjach 

w 2020 roku 

Ujęcia wody 

(studnie) 

16 studni 

1 studnia nieczynna 

23 studnie 

1 studnia nieczynna 

Retencja na wodę surową 450 m3 750 m3 

Retencja na wodę uzdatnioną 1180 m3 2455 m3 

Łączne maksymalne wydobycie wody 

ze wszystkich ujęć 

13 848 tys. m3  

na dobę 

20088 tyś. m3 

na dobę 
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Inwestycje, które zostały poczynione: od poszukiwania nowych ujęć wody (studni) do retencji, 

niezaprzeczalnie poprawiły możliwość niezakłóconej dostawy wody w Gminie. 

 

 

ZAKŁAD GOSPODAROWANIA ODPADAMI 

Zakład Gospodarowania Odpadami. Zatrudnienie kształtowało się na poziomie 28,00 etatów. W sezonie 

letnim + 6 osób – umowa-zelcenie Zadania Działu Gospodarowania: 

a) Wywóz nieczystości zmieszanych z terenu Gminy Rewal, 

b) Wywóz nieczystości wysegregowanych z terenu Gminy Rewal, 

c) Oczyszczanie miasta podczas zimy, 

d) Obsługa PSZOK (punktu selektywnej zbiórki), 

e) Opróżnianie koszy ulicznych, czyszczenie ulic (zamiatanie, sprzątanie) na terenie Gminy Rewal. 

f) Dbanie o czystość plaż i dojść plażowych, oraz wywóz odpadów z plaż Gminy Rewal 

 

W roku 2020 zakład wywiózł następującą ilość odpadów: 

L.p. 
Ilość wywiezionych odpadów 

W roku 2020 - Tony 

Wywóz 

Tony  

1. Niesegregowane zmieszane odpady komunalne 497,300 

2. Opakowania ze szkła 617,880 

3. Opakowania z papieru i tektury 430,120 

4. Opakowania z tworzyw sztucznych  520,680 

5 Odpady wielkogabarytowe 631,820 

6 Odpady ulegające biodegradacji 1772,660 

7 Zużyte urządzenia elektryczne 27,720 

8 Odpadowa papa 43,860 

9 Zmieszane odpady budowlane 179,620 

10 Zużyte opony 14,520 

 Suma tony 4736,18 

 

 

Te ponad 4 tyś ton zostało wywiezione następującym sprzętem  

 
2 ciągniki z przyczepami     
3 zamiatarki     
2 samochody specjalistyczne    

 1 do koszenia i obróbki drzew    

 1 podnośnik     
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5 samochodów ciężarowych do wywozu odpadów komunalnych  

1 samochód osobowy grupy remontowej    

7 busów do wywozu odpadów segregowanych   
 

W roku 2020 Spółka zakupiła następujący sprzęt  

1 śmieciarkę dwukomorową do wywozu odpadów segregowanych 

2 samochody ciężarowe-kontenerowce do obsługi PSZOK 

Solarkę do unimoga 

7 kontenerów 4-10m3 i 5 kontenerów 15-36m3  
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ZAKŁAD ZIELENI 

Zakład zajmujący się gospodarowaniem zieleni  

Zatrudnienie w Zakładzie Zieleni w roku 2020r. kształtowało się na poziomie 23,00 etatów. Dział zieleni 

realizuje następujące zadania: 

a) Pielęgnacja terenów zielonych i zorganizowanych skwerów, 

b) Pielęgnacja roślin jednorocznych, 

c) Zakładanie nowych terenów zielonych 

d) Wycinki drzew 

e) Montaż dekoracji okolicznościowych 

W roku 2020 na terenie Gminy Rewal zostało posadzonych: 

- drzew: 

 liściastych 38 szt. 

 iglastych 20 szt. 

- krzewów- 330 szt. 

- bylin- 2 588 szt. 

- rośliny jednoroczne- 49 322 szt. 

Pracownicy zakład pod okiem kierownika założyli nowe skwery: 
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W Trzęsaczu przy ul. Kamieńskiej został zagospodarowany teren zielony z podwyższonymi rabatami z  

obrzeży wykonanych z cortenu. Rabaty zostały obsadzone roślinami wieloletnimi. Kompozycja roślin jest 

dobrana tak, aby rabata była atrakcyjna przez cały rok, zarówno latem jak i zimą.  
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Nowym miejscem zagospodarowanym również w 2020 r. jest rondo w Pobierowie przy ul Mickiewicza. 

Miejsce to zostało obsadzone roślinami wieloletnimi, które uatrakcyjniają to miejsce przez cały rok. W 

miejscu centralnym ronda pozostało miejsce na witacz z nazwą miejscowości, który zostanie 

zrealizowany w 2021r.  
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Zakupiliśmy donice do miejscowości Niechorze, które zostały postawione na placu przy Latani Morskiej.  

   

 

 

  

   

   

   

 

 

 

 

 

 

Zakład zieleni pracował również nad ozdobami okolicznościowymi takimi jak skwery z iluminacjami 

jesiennymi czy Wielkanocnymi, zakupiono również i utworzono nowe iluminacje na Święta Bożego 

Narodzenia.  
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1.1. SPRZEDAŻ USŁUG  
 

Lp. Zakład 
Przychód 

[PLN] 

Struktura przychodów 

[%] 

1. 

Wodociągi i Kanalizacja: 

w tym: 

Infrastruktura wodociągowa 

Infrastruktura kanalizacyjna 

10 422 823,24  

 

 3 936 744,71  

 6 486 078,53 

69,41 

 

26,21 

43,19 

2. Gospodarowanie odpadami  2 585 705,85  17,22 

3. Zieleń miejska  1 800 682,96  11,99 

4. Razem:  14 809 212,05   

5. Przychody z usług pozostałych:  207 942,93  1,38 

6. Ogółem sprzedaż:  15 017 154,98  100 

 

 

 

OBRAZ GRAFICZNY STRUKTURY SPRZEDAŻY USŁUG 

 

69,41 

17,22 

11,99 

1,38 

Sprzedaż [%] 

ZWiK GO ZIELEŃ POZOSTAŁA
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ZESTAWIENIE ILOŚCI SPRZEDANEJ WODY I ŚCIEKÓW W 2020 ROKU 

 

MIEJSCOWOŚĆ 

  

OGÓŁEM 

WODA 

w m3 

OGÓŁEM 

ŚCIEKI 

w m3 

W TYM GOSPODARSTWA 

DOMOWE 

WODA 

w m3 

ŚCIEKI 

w m3 

     

POBIEROWO 264630 241835 86649 78244 

PUSTKOWO 37338 36385 12364 11959 

TRZĘSACZ 43917 41526 15848 14349 

REWAL 241716 189374 60113 57172 

ŚLIWIN 12324 9922 10401 8195 

NIECHORZE 175248 158826 48001 45829 

POGORZELICA 162970 161053 14505 17053 

RAZEM: 938143 838921 247881 232801 

SPRZEDAŻ  HURTOWA:     

NINIKOWO 3088    

GOSTYŃ  19836   

OGÓŁEM : 941231 858757   

ŚCIEKI  ZE  ZBIORNIKÓW 

BEZODPŁYWOWYCH 
 1876   

 

 

1.2. Działania Spółki Wodociągi Rewal Sp. z o.o. 
 

Poza działaniami Zakładów Spółki pod nadzorem Zarządu Spółka kontynuowała również wykonanie 

rozdziału kanalizacji ogólnospławnej na ul. Bursztynowej w Niechorzu wraz z dodatkowymi 

inwestycjami: 

1. Na rok 2020 przypadło wykonanie fizyczne tej inwestycji po przeprowadzonym z sukcesem 

przetargu na wyłonienie głównego wykonawcy w miesiącach czerwiec- sierpień 2019 roku.  

Prace inwestycyjne przeprowadziła wyłoniona w przetargu firma MAZUR Specjalistyczne 

Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjnych w Łozienicy ul. Prosta 26, 72-100 Goleniów za kwotę 

6.914.201,78 zł. z którą została zawarta umowa. Główne prace inwestycyjne wymienione wyżej 

zakończone zostały w czerwcu 2020 roku. 

2.  Dodatkowymi zadaniami w ramach wspomnianej wyżej inwestycji było zakupienie 

specjalistycznego sprzętu  do udrażniania kanalizacji z odzyskiem (recyklingiem) wody.  W tym 
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celu dokonano ogłoszenia przetargów na dostawę wskazanego pojazdu który odbył się w lutym 

2020. Dostawa pojazdu nastąpiłą w sierpniu 2020r.  

3. Kolejnym zadaniem była wymiana urządzenia prasy do odwadniania osadów oraz zamontowanie 

instalacji fotowoltaicznej celem dodatkowego zasilania w prąd. W miesiącu wrześniu prasa 

została zamontowane przez firmę EKOFIN. 

4. Ostatnim zadaniem było zakupienie i wdrożenia inteligentnego systemu zarządzania siecią 

wodno-kanalizacyjną na terenie Gminy Rewal. W lutym 2020 roku został ogłoszony przetarg na 

Wykonanie Inteligentnego systemu zarządzania siecią dla Wodociągów Rewal Sp. z o.o.  

Przetarg wygrała firma Unisoft i przystąpiono do wykonania realizacji zamówienia. 

 

W roku 2020 nie ukończona jeszcze całkowicie wspomnianej wyżej dotacji. Spółka szacuje że całkowite 

zakończenie prac nastąpi z końcem roku 2021.  

 

Co roku Właściciel Spółki (Wójt Gminy)wraz z Zarządem stawia przed kierownikami zakładów nowe 

zadania w ramach ich kompetencji. Stawiając sobie za priorytet i cel nadrzędny pozyskiwanie nowych 

źródeł wody i budowanie zbiorników wody – co bez przychylności Wójta a głównie Rady Gminy nie było 

by możliwe.  

 

Sylwia Brzęczkowska – Prezes Zarządu Wodociągi 
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 15.4 załącznik do Raportu o stanie Gminy Rewal za 2020 rok 

 
Raport o stanie Nadmorskiej Kolei Wąskotorowej Sp. z o.o. w 2020 r. 
 

 

 

Nadmorska Kolej Wąskotorowa Sp. z o.o. jest spółką, której w 100% właścicielem jest 

Gmina Rewal, powołana została na podstawie Uchwały Rady Gminy nr XXXVI/289/13 dnia 

22 marca 2013 r. i Aktu Notarialnego Repetytorium nr 2623/2013 z dnia 26.04.2013 r z 

Aneksami. 

NKW Sp. z o.o. wykonuje przewozy na wyodrębnionej organizacyjnie linii kolei 

wąskotorowej pod nazwą Nadmorska Kolej Wąskotorowa. Długość linii wynosi 53, 25 km , a 

szerokość toru 1000 mm. 

 Nadmorska Kolej Wąskotorowa Sp. z o.o.,  z siedzibą w Pogorzelicy przy ul. Leśnej 5 

posiada Świadectwo Bezpieczeństwa dla przewoźnika kolejowego nr 140/PK/15 wydane przez 

Prezesa UTK dnia 04 listopada 2015 r. na czas określony do 3 listopada 2020 r., które  zostało 

automatycznie przedłużone z uwagi na obowiązujące przepisy sanitarne oraz Świadectwo dla 

zarządcy infrastruktury kolejowej nr 065/ZI/19 wydane przez Prezesa Transportu Kolejowego 

z dnia 02.04.2019 r. na czas określony do 2 kwietnia 2024 r.   

 Przewozy wykonywane są pomiędzy miejscowościami Gryfice – Pogorzelica. Odcinek 

pomiędzy Pogorzelicą, a Trzebiatowem jest nieczynny z powodów technicznych.  

 Linia stanowi wartość historyczną i jest wpisana do rejestru zabytków pod numerem A 

1286, została w 2002 r. przejęta przez Gminę Rewal od PKP po likwidacji Gryfickiej Kolei 

Dojazdowej. 

 Działalność w zakresie przewozów ma charakter turystyczno - komercyjny i jest 

wykonywana na podstawie podpisanych z Gminą Rewal Umów dzierżaw w dniach 1 maja 2014 

r., 08 lipca 2014, Aneksu nr 1 z dnia 31.10.2016 r. oraz Umowy dzierżawy z dnia 03. sierpnia 

2015 r.  

Spółka NKW prowadzi oddzielną rachunkowość w zakresie: 

• Zarządzania infrastruktura kolejową  

• Wykonywania przewozów kolejowych 
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Struktura organizacyjna Spółki Nadmorska Kolej Wąskotorowa Sp. z o.o. 

 

 

 

Struktura zatrudnienia 

 

W NKW zatrudnionych na stałe średniorocznie jest 13 osób, czyli: 

   

• 1 Kierownik Pionu Techniczno -  Ekonomiczny, 

• 1 Specjalista ds. promocji i reklamy, 

• 3 Maszynistów SPT , 

• 1 Mechaników, 

• 1 Specjalista drogowo- torowy, 

• 2 Kierowników pociągu,   

• 1 Spawacz – elektryk, 

• 1 Tokarz – mechanik, 

• 1 Pracownik gospodarczy,  

• 1 Toromistrz. 
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PODSTAWOWE DANE O ZARZĄDZANEJ INFRASTRUKTURZE 

LINIA KOLEJOWA O SZEROKOŚĆI 1000 mm 

1. Linia kolejowa jednotorowa o łącznej długości 53 km w tym: 

• Linia czynna – 39, 55 km 

• Linia nieczynna – 13, 45 km  

2. Długość ogólna wszystkich torów: 58, 25 km w tym: 

• Tory główne szlakowe i główne zasadnicze na stacjach 39,55 km – 13,45 km = 53 

km 

• Tory główne na stacjach 2,150 km 

• Tory pozostałe na stacjach 3,10 km  

3. Liczba rozjazdów ogółem: 31 szt. 

4. Liczba przejazdów kolejowych ogółem 58 szt. w tym: 

• Kategorii D – 25 czynne, 6 nieczynnych 

• Kategorii F – 5 czynnych, 22 nieczynnych 

5. Liczba wykolejnic – 11 szt.  

6. Urządzenia zabezpieczenia ruchu kolejowego : zamki kluczowe 

7. Liczba kozłów oporowych 1 szt.  

8. Liczba obiektów inżynieryjnych – ogółem 34 w tym:  

• Liczba przepustów kolejowych – 25 

• Liczba mostów kolejowych – 11, w tym 7 czynne i 4 nieczynne 

• Liczba wiaduktów 1 nieczynny 

9. Budynki dworcowe- 7 szt., w tym 2 nieczynne 

 

Dworzec w Trzęsaczu  
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Dworzec w Rewalu  

 
 

Dworzec w Niechorze Latarnia 

 

 

 
 

Dworzec w Śliwinie 
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Dworzec w Pogorzelicy 

 

Prowadzenie ruchu kolejowego odbywa się na zasadach przewozów turystycznych 

sezonowych rozkładowych i na zamówienie. 

 

 

W skład czynnego taboru wchodzą: 

 

L.p. Nazwa jednostki Seria Numer 
Rok 

produkcji 

1 Lokomotywa spalinowa  Lxd2   478 1983 

2 Lokomotywa spalinowa Lxd2        473 1983 

3 Wagon osobowy BTx hi  00-480044400-4 1920/1939 

4 Wagon osobowy BTx hi  00-480044406-1 1920/1939 

5 Wagon osobowy BTx hi  00-480044403-8 1920/1939 

6 Wagon osobowy Bxhpi  00-480044327-2 1920/1939 

7 Wagon osobowy Bxhpi  00-450044335-5 1986 

8 Wagon osobowy Bxhpi  00-450044330-6 1986 

9 Wagon  kabriolet W  Bhi  00-075420545-8 1920/1939 

10 Wagon motorowy MBxd2  310  1986 

11 Lokomotywa spalinowa  Lxd2   479 1983 

12 Lokomotywa spalinowa Lxd2        472 1983 

13 Wagon osobowy  Bxhpi 334-8 1983 

14 Wagon osobowy WT 639-9 1920/1939 

15 Wagon Służbowy  Fh 502-5 1920/1939 

16 Wagon osobowy Bxhpi  00-450044327-2 1986 

17 Wagon kabriolet  WBhi 00-075420600-1 1920/1939 

18 Drezyna kolejowa Wmc 309 1987 
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Wagon motorowy MBxd2 – 310 

 

 
 

Wagon do przewozów rowerów Bhi 
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Wagon osobowy BTxhi 

 

 

 
 

Wagon osobowy Bxhpi 
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Wagon osobowy Bxhpi 

 

 
 

Wnętrze wagonu Bxhpi 
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Wagon osobowy BTxhi 

 

 

 
 

Wnętrze wagonu osobowego BTxhi 
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Lokomotywa parowa Px48 3913 -  rok budowy 1951 r. własność Gminy Rewal.  

   

Zestawienie ilość przewiezionych pasażerów przez Nadmorską Kolej Wąskotorową Sp. z 

o.o. w latach 2016- 2020. 

 
Rodzaj 

działalności  
Rok 2016 Rok 2017 Rok 2018 Rok 2019 Rok 2020 

Przewozy 
pasażerskie  

158 844 131 468 146 640 170 850 103 530 

 

  

Zestawienie przychodów netto Nadmorskiej Kolei Wąskotorowej Sp. z o.o.  

158 844

131 468
146 640

170 850

103 530
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w latach 2016 - 2020. 

 

 

 
 

 

Zestawienie kosztów netto Nadmorskiej Kolei Wąskotorowej Sp. z o.o.  

w latach 2016 - 2020 

 

 

 

 
Zestawienie zysku netto Nadmorskiej Kolei Wąskotorowej Sp. z o.o.  

w latach 2016 – 2020 
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Lata  2016 2017 2018 2019 2020 

Zysk netto 69 612 164 467 30 562 30 189 110 075 

 

W związku z ograniczeniem działalności przewozowej, tym samym utratą części środków 

finansowych  związanym z pandemią COVID 19, NKW w ramach prowadzonej akcji pomocowej 

dla Firm otrzymała:  

1. Dofinansowanie z Powiatowego Urzędu Pracy  do wynagrodzenia pracowników  w wys. 

95 951,46 zł  

2. Tracza pomocowa PFR – subwencja- 148 031,00 zł 

3. Grant Zachodniopomorski – 88 061,13 

4. Umorzenie składek ZUS w wys. 50% -  37 834,47 

Dane techniczne  

Przebieg taboru kolejowego w latach 2016 - 2020 
 

Lata 2016 2017 2018 2019 2020 
Przebieg 

kilometrów 
26 915 27 119 28 310 31 984 17 369 

 
Całkowite zużycie oleju napędowego w latach 2016 - 2020 
 

Lata  2016 2017 2018 2019 2020 
Zużycie oleju 
napęd. w l.  

 
29 761 28 872 31 076 33 688 24 327 
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Imprezy i akcje promocyjne Nadmorskiej Kolei Wąskotorowej w sezonie 2020: 

W związku z pandemią koronawirusa i niepewną sytuacją firmy, w celu ograniczenia 

kosztów, związanych z działalnością marketingową i promocyjną Nadmorskiej Kolei 

Wąskotorowej, w sezonie 2020 wykorzystane zostały wszystkie materiały poligraficzne, takie 

jak ulotki pojedyncze i składane oraz plakaty z rozkładem jazdy, wydrukowane w poprzednim 

sezonie.  W sezonie 2020 zamówione zostały gadżety, do sprzedaży w kasach dworcowych w 

postaci magnesów na lodówkę, w ilości 700 szt. oraz znaczki turystyczne drewniane, w ilości 

200 szt.  

W związku z obostrzeniami sanitarnymi i ograniczeniami ilości uczestników spotkań, 

musieliśmy zrezygnować z promocyjnej wycieczki dla dzieci i młodzieży szkolnej pod nazwą 

Edukacyjna Podróż w Czasie.  

Ze względu na niepewną sytuacją w branży turystycznej przed sezonem 2020 i co się z tym 

wiąże -  brakiem kontynuacji współpracy z naszymi stałymi partnerami - Parkiem Miniatur 

Latarni Morskich w Niechorzu, Motylarnią w Niechorzu, Sandrą w Pogorzelicy oraz Parkiem 

Wieloryba w Rewalu, musieliśmy zrezygnować również z wydruku ozdobnego biletu w 

ramach projektu Voucher Turystyczny.  

Pomimo niesprzyjających okoliczności epidemicznych, podczas sezonu przewozowego 2020, 

przy zachowaniu wszelkich środków ostrożności i zasad sanitarnych, zdołaliśmy 

zorganizować kilka wydarzeń dla turystów i pasażerów Nadmorskiej Kolei Wąskotorowej.  

1. Kurs specjalny WOŚP- 12 stycznia 2020 r. 

Na początku stycznia 2020 r., jeszcze przed wybuchem epidemii koronawirusa, Nadmorska 

Kolej Wąskotorowa po raz 4. przyłączyła się do Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy. Do tej pory kwestowanie w kolejce odbywało się przy okazji kursów noworocznych, 

przy współpracy z gryfickim sztabem WOŚP. W 2020 r, ze względu na fakt, że w gminie 

Rewal zarejestrowany został własny sztab Wielkiej Orkiestry, nadmorska wąskotorówka 

uruchomiona została specjalnie w dzień Wielkiego Finału, 12 stycznia 2020 r. W tym dniu, 

aby przejechać się kolejką wystarczyło wrzucić dobrowolny datek do puszek wolontariuszy, 

którzy kwestowali na pokładzie pociągu. Oprócz kursu specjalnego, zgodnie z tradycją 

Nadmorska Kolej Wąskotorowa przekazała do licytacji na Allegro bilety rodzinne i voucher 

na przejazd nadmorską wąskotorówką w kabinie maszynisty.  
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2. Rajd Militarny - Dworzec w Rewalu, 26 lipca 2020 r. 

Dworzec kolejowy w Rewalu był ostatnim przystankiem Rajdu Militarnego ze Świnoujścia 

do Rewala, który w niedzielę, 26 lipca 2020 r. uświetnił 75. rocznicę uruchomienia po wojnie 

Gryfickiej Kolei Dojazdowej. W niedzielnym pokazie, zorganizowanym przez Nadmorską 

Kolej Wąskotorową przy współpracy z Grupą Rekonstrukcji Historycznej "Nałęcz" z 

Trzebiatowa zaprezentowane zostały pojazdy wojskowe z okresu powojennego oraz stroje 

polskich żołnierzy z różnych epok historycznych. W wydarzeniu na rewalskim dworcu 

uczestniczyła grupa młodych adeptów dziennikarstwa, przebywająca w Rewalu na obozie 

"Potęga Prasy", zorganizowanym pod patronatem medialnym dodatku do tygodnika Angora- 

Angorka.  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Nocne przejazdy wąskotorówką- 25 lipca 2020 r. 

W sobotę, 25 lipca uruchomione zostały nocne przejazdy wąskotorowe. Regularny rozkład 
jazdy kolejki poszerzony został o 2 dodatkowe kursy, Nocne kursy umożliwiły turystom 
zobaczenie trasy oraz zwiedzanie okolicznych atrakcji, takich jak latarnia morska, czy ruiny 
kościoła w Trzęsaczu w wieczornej i nocnej scenerii. W sobotę, 25 lipca pasażerowie mogli 
też wyjątkowo skorzystać z 2 kursów powrotnych z Trzęsacza do Gryfic. 
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4. Wystawa pająków i insektów na dworcu w Pogorzelicy - 7-9 sierpnia 2020 r. 

Dworcowa ekspozycja powstała we współpracy z młodymi pasjonatami z Gryfic: Konradem 

Żądło, głównym pomysłodawcą i właścicielem pająków oraz Michałem Krzysicą, 

właścicielem hodowli mrówek i insektów. Oprócz kolekcji jadowitych pająków, mrówek i 

egzotycznych insektów, odwiedzający wystawę mogli podziwiać również gekona orzęsionego 

i kameleona lamparciego. Dworcowa wystawa, pomimo upalnej pogody spotkała się z dużym 

zainteresowaniem i pozytywnym przyjęciem ze strony setek odwiedzających turystów.  

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Rekonstrukcja historyczna na dworcu w Rewalu - 14 sierpnia 2020 r. 

Rekonstrukcja na dworcu w Rewalu odbyła się w ramach zaakcentowania 100. rocznicy 

Bitwy Warszawskiej. Krótka inscenizacja odbicia polskich jeńców politycznych z rąk 

sowieckich żołnierzy była zaledwie symbolicznym akcentem dla uczczenia pamięci polskich 

żołnierzy, którzy wzięli udział w kampanii z 1920 r. Na zakończenie imprezy, w 

podziękowaniu za dotychczasową współpracę szef grupy rekonstrukcyjnej wręczył 

pamiątkową statuetkę prezesowi Nadmorskiej Kolei Wąskotorowej.  

 

 

 

 

 

 

  

6.Spotkanie z oficerami kampanii wrześniowej - 1 września 2020 r. 
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We wtorek, 1 września 2020 r. pasażerowie, korzystający z usług nadmorskiej wąskotorówki 

mogli sobie zrobić pamiątkowe fotografie z żołnierzami w historycznych strojach oficerskich 

z czasów kampanii wrześniowej z 1939 r. W rolę polskich oficerów wcielili się członkowie 

Grupy Rekonstrukcji Historycznej „Nałęcz” z Trzebiatowa. Celem akcji happeningowej było 

uczczenie 71. rocznicy wybuchu II wojny światowej. 

 

 

 

 

 

 

 

7. Pociąg specjalny na imprezę w Rybokartach - 26 września 2020 r. 

W sobotę, 26 września 2020 r. w Rybokartach odbyły się obchody upamiętniające 80. 
rocznicę śmierci Majora Henryka Dobrzańskiego ps. „Hubal”. Dzięki porozumieniu z 
Nadleśnictwem Gryfice na imprezę można było bezpłatnie dojechać i powrócić do Gryfic 
pociągiem specjalnym, podstawionym przez Nadmorską Koleją Wąskotorową. Impreza, 
zorganizowana została przez Stowarzyszenie Nowa Kultura i Nadleśnictwo Gryfice na terenie 
pałacu w Rybokartach. W programie znalazły się m.in. pokazy ułańskie, szkółka konna dla 
dzieci oraz rekonstrukcje historyczne. W inscenizacjach udział wezmą: Grupa Rekonstrukcji 
Historycznej "Nałęcz" z Trzebiatowa oraz członkowie Stowarzyszenia Klubu Kawaleryjskiego 
im. 12 Pułku Ułanów Podolskich ze Szczecina. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prezes Zarządu Nadmorskiej Kolei Wąskotorowej  

Janusz Cetera 


